



Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz

Voranschlag 2023

Vorbericht zum Budget 2023

Vorbericht zum Voranschlag 2023 – Mgde. Feldkirchen bei Graz

Der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2023 (in der Folge kurz: VA 2023) besteht aus Ergebnisvoranschlag (Erträge und Aufwendungen) und Finanzierungsvoranschlag (Ein- und Auszahlungen). Die Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz hat ihre Geschäftsfälle in einem sog. integrierten Drei-Komponenten-Haushalt, dem Ergebnis-, dem Finanzierungs- und dem Vermögenshaushalt, zu erfassen.

1 Überblick über den Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

Die Summen/Salden des Ergebnisvoranschlags ergeben für das Haushaltsjahr 2023 folgendes Bild:

Angaben in Euro (Voranschlag)

Voranschlag 2023 <small>Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz</small>		Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten		
MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15 175 930,00	14 554 500,00	15 254 347,72
212	Erträge aus Transfers	918 500,00	731 900,00	738 353,00
213	Finanzerträge	1 000,00	1 000,00	2 194,98
21	Summe Erträge	16 095 430,00	15 287 400,00	16 094 895,70
221	Personalaufwand	3 327 000,00	3 032 200,00	2 940 410,11
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	6 242 400,00	6 191 400,00	6 029 052,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	8 456 100,00	8 851 300,00	4 230 636,90
224	Finanzaufwand	83 100,00	38 800,00	34 786,30
22	Summe Aufwendungen	18 108 600,00	18 113 700,00	13 235 885,31
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2 013 170,00	1 211 700,00	2 159 386,41
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	3 310 500,00	2 887 200,00	1 197 601,32
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1 295 000,00	1 325 000,00	2 116 587,72
25	Summe Haushaltsrücklagen	2 015 500,00	1 382 200,00	-918 988,40
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SA23)	0,00	2 573 900,00	1 240 394,01

Im Ergebnisvoranschlag werden die zu erwartenden Erträge und Aufwendungen sowie die Entnahmen und Zuweisungen von Haushaltsrücklagen mit und ohne Zahlungsmittelreserve (ZMR) dargestellt. Im Ergebnisvoranschlag ist die planmäßige Abschreibung im Gesamtausmaß von € 1.322.600,00 berücksichtigt (nicht abgebildet sind die investiven Vorhaben sowie die Darlehenstilgungen). Der Ergebnisvoranschlag weist für 2023 somit ein negatives Nettoergebnis € - 366.300,00 auf.

Ist ein Nettoergebnis (SA00) auf nicht zahlungswirksame Aufwendungen, wie Abschreibungen, zurückzuführen, kann mit einer Teil-Auflösung der „zweckgebundenen Haushaltsrücklage - Eröffnungsbilanz“ der Ergebnishaushalt ausgeglichen werden (siehe dazu § 192 Stmk. Gemeindehaushaltsverordnung – StGHVO, LGBl. Nr. 34/2019, idgF.). Im Voranschlag 2023 ist die Auflösung dieser zweckgebundenen Haushaltsrücklage ohne ZMR (Zahlungsmittelreserve) in Höhe von € 366.300,00 vorgesehen, womit der Ergebnishaushalt ausgeglichen und ergo das Nettoergebnis mit „0“ dargestellt wird.

Beim Personalaufwand (MVAG 221, Mittelverwendungs- und Aufbringungsgruppen) wurde ein Anstieg der Gehälter um 7,5 % eingearbeitet. Zudem ist die Aufnahme von zwei zusätzlichen Mitarbeitern bzw. Mitarbeiterinnen in der Verwaltung vorgesehen, wobei eine Person wegen der im Jahre 2024 bevorstehenden Pensionierung einer aktiven Mitarbeiterin vorzeitig aufgenommen wird.

Der Anstieg beim Transferaufwand um ca. € 3,6 Mio. im Vgl. zum Voranschlag 2022 (MVAG 223) ist in erster Linie der für den Zubau beim Feuerwehrgebäude der FF Feldkirchen notwendigen Finanzierung in Form der geplanten Kapitaltransferzahlung von Seiten der Gemeinde von € 2,5 Mio. (wird nicht ins Vermögen der Gemeinde aufgenommen) geschuldet. Hinzu kommen Erhöhungen bei der Sozialhilfeverbandsumlage (rund € 0,35 Mio.), der Landesumlage (rund € 0,1 Mio.) und den Transferzahlungen an den Betreiber der Kinderbetreuungseinrichtung Kulmstraße mit nunmehr 7 Gruppen (ca. € 0,4 Mio.). Auch in den Budgets für die beiden Feuerwehren ist jeweils eine Erhöhung von rund 15 % eingeplant.

Für die (Teil-)Finanzierung einiger investiver Vorhaben werden insgesamt € 1.563.000,00 aus der Allgemeinen Rücklage und € 340.000,00 aus zweckgebundenen Haushaltsrücklagen entnommen. Zusätzlich wird ein Betrag von € 1.000.000,00 aus der Abwasser-Rücklage für die Teil-Bedeckung des Vorhabens Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen über ein sog. „Inneres Darlehen“ entnommen, was ebenfalls unter „Entnahmen von Haushaltsrücklagen“ (MVAG 230) abgebildet ist. Und auch die angesprochene Teil-Auflösung der „zweckgebundenen Haushaltsrücklage - Eröffnungsbilanz“ zwecks Ausgleich des Ergebnishaushalts ist hier enthalten (Gesamtsumme: € 3.310.500,00).

Die Salden des Finanzierungsvoranschlages ergeben für das Haushaltsjahr 2023 folgendes Bild:

Angaben in Euro (Voranschlag)

Voranschlag 2023		Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten		
Märktgemeinde Feldkirchen bei Gosau				
MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	HA 2021
OPERATIVE GEBÄHRUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15 162 400,00	14 894 900,00	15 273 971,57
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	827 200,00	862 900,00	854 382,01
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1 000,00	1 000,00	2 194,98
31	Summe Einzahlungen operative Gebahrung	15 990 600,00	15 758 800,00	16 130 548,56
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3 288 000,00	3 030 200,00	2 897 190,90
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4 805 500,00	4 771 700,00	5 151 977,57
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5 912 100,00	4 809 800,00	4 129 272,08
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	83 100,00	30 800,00	34 786,36
32	Summe Auszahlungen operative Gebahrung	14 088 700,00	12 641 500,00	12 213 196,91
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebahrung (31 – 32)	1 901 900,00	3 117 300,00	3 917 351,65
INVESTIVE GEBÄHRUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	7 000,00	9 900,00	11 545,78
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	195 000,00	1 135 200,00	1 390 348,09
33	Summe Einzahlungen investive Gebahrung	202 000,00	1 145 100,00	1 401 893,87
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2 054 800,00	6 095 400,00	1 561 942,18
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	16 300,00	16 300,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	2 544 000,00	41 500,00	101 364,42
34	Summe Auszahlungen investive Gebahrung	4 615 100,00	6 152 200,00	1 663 306,60
IA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebahrung (33 – 34)	-4 413 100,00	-5 007 100,00	-361 412,73
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2 511 200,00	-1 889 800,00	3 455 938,92
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1 000 000,00	3 330 000,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1 000 000,00	3 330 000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	241 800,00	380 100,00	1 067 606,57
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	241 800,00	380 100,00	1 067 606,57
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	758 200,00	2 949 900,00	-1 067 606,57
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebahrung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1 753 000,00	-1 469 900,00	2 388 102,35

Im Finanzierungshaushalt werden alle zu erwartenden Einzahlungen und Auszahlungen der operativen und investiven Gebarung abgebildet. Nicht abgebildet werden die Entnahmen und Zuweisungen von Haushaltsrücklagen (siehe Ergebnishaushalt). Der Saldo 5 „Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung“ gibt an, in welcher Höhe eine Gemeinde in einem Finanzjahr liquide Mittel aufbauen konnte oder abgebaut hat. Laut dem Voranschlag 2023 schließt der Finanzierungshaushalt der Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz mit einem negativen Saldo von € - 1.753.000,00 ab.

Die Gegenüberstellung von Ein- und Auszahlungen in der operativen Gebarung ergibt nach Abzug der zweckgewidmeten Bedarfszuweisungsmittel, der Zuführung zweckgebundener Rücklagen aus den Gebührenhaushalten und der Teil-Rückzahlung der vorhandenen Darlehen einen Gesamtüberschuss von € 254.800,00, der für die Bedeckung von Vorhaben verwendet werden kann. Nach Finanzierung der gesamten investiven Einzelvorhaben und der sonstigen Investitionen über frei verfügbare Mittel aus der operativen Gebarung, sonstige Kapitaltransfers und Förderungen (aus Bedarfszuweisungsmittel und von anderer Stelle), ein inneres Darlehen in Höhe von € 1.000.000,00 sowie ein Bank-Darlehen über € 1.000.000,00 ist somit ein Abbau der gesamten liquiden Mittel im Ausmaß von € 1.753.000,00 im Haushaltsjahr 2023 zu erwarten.

Zur Erläuterung sei hier angemerkt, dass der Teilhaushalt 850 (Betriebe der Wasserversorgung) nach Gegenüberstellung sämtlicher Erträge und Aufwendungen mit einem positiven Saldo (Nettoergebnis SA0 vor Zuweisung/Entnahme von Haushaltsrücklagen) in Höhe von € 100.000,00 und der Teilhaushalt 851 (Betriebe der Abwasserbeseitigung) mit einem positiven Saldo in Höhe von € 50.000,00 abschließt. Diese Beträge werden bestimmungsgemäß den jeweiligen zweckgebundenen Haushaltsrücklagen für „Wasserversorgung“ und „Abwasserbeseitigung“ (mit ZMR) zugewiesen. Damit ändert sich fiktiv auch der negative Saldo SA5 im Finanzierungshaushalt auf € - 1.903.000,00.

Zur Bedeckung all der für 2023 geplanten Vorhaben bedarf es – soweit vorhanden – der Entnahme von Mitteln aus den Haushaltsrücklagen. Dieser Negativsaldo soll, wie bereits angesprochen, mit einem Betrag in Höhe von € 1.563.000,00 aus der Allgemeinen Rücklage und weiteren € 340.000,00 aus den zweckgebundenen Haushaltsrücklagen ausgeglichen werden.

2 Überblick über die investiven Vorhaben und ihre Finanzierung

Für das Haushaltsjahr 2023 plant die Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz Investitionsvorhaben in der Höhe von € 2.054.800,00. Die Anschaffungs- und Herstellungskosten werden im Wesentlichen durch Haushaltsrücklagen und Darlehen (vorbehaltlich etwaiger Gemeinde-Bedarfszuweisungen) finanziert. Das Vorhaben „Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen ist nicht Teil der investiven Vorhaben, da es vermögensneutral ist und die Gemeinde hier eine Kapitaltransferzahlung über € 2.500.000,00 leistet.

Darüber hinaus werden aber auch ein Inneres Darlehen vom Teilhaushalt „Abwasserbeseitigung“ über € 1.000.000,00, „Sonstige Kapitaltransfers“ (etwa die Zuzahlung der Gemeinde Seiersberg-Pirka für das Projekt „Erweiterung/Neubau Mittelschule“) und die freien Mittel aus dem Geldfluss der operativen Gebarung in Höhe von € 254.800,00 zur Bedeckung der Investiven Einzelvorhaben und der Sonstigen Investitionen im Haushaltsjahr 2023 herangezogen.

Die Summen und Salden des Nachweises für Investitionstätigkeiten und deren Finanzierung (in der Folge kurz: Nachweis der Investitionstätigkeit) ergeben folgendes Bild:

Investive Einzelvorhaben		Euro
Ausgaben	Anschaffungs- und Herstellungskosten	1 870 300,00
Einnahmen		
	Mittel aus Geldfluss der operativen Gebarung	135 300,00
	Gemeinde-Bedarfszuweisungen	70 000,00
	Haushaltsrücklagen	1 615 000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	50 000,00
	Darlehen	
	Innere Darlehen (Kanal und Wasser)	
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges	
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00
Sonstige Investitionen		Euro
Ausgaben	Anschaffungs- und Herstellungskosten	184 500,00
Einnahmen		
	Mittel aus Geldfluss der operativen Gebarung	119 500,00
	Gemeinde-Bedarfszuweisungen	
	Haushaltsrücklagen	
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	65 000,00
	Darlehen	
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges	
Saldo Sonstige Investitionen		0,00
Kooperative Investive Vorhaben		Euro
Ausgaben	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentl. Rechts	2 500 000,00
Einnahmen		
	Mittel aus Geldfluss der operativen Gebarung	
	Gemeinde-Bedarfszuweisungen	132 000,00
	Haushaltsrücklagen	288 000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	80 000,00
	Darlehen	1 000 000,00
	Innere Darlehen (Kanal und Wasser)	1 000 000,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges	
Saldo Kooperative Investive Vorhaben		0,00

Folgende Einzelinvestitionen samt deren Finanzierung wurden für 2023 veranschlagt:

Code	Einzelinvestitionen		Mittel aus Geldfluss der operativen Gebarung	Gemeinde-Bedarfszuweisungen	Haushalts-rücklagen	Sonstige Kapital-transfers	Innere Darlehen	Darlehen
1181021	Ankauf Grundstück FF Feldkirchen	€ 100 000,00			€ 100 000,00			
1211001	Erweiterung Volksschule	€ 50 000,00			€ 50 000,00			
1211001	Erweiterung/Neubau Mittelschule	€ 100 000,00			€ 75 000,00	€ 25 000,00		
1211002	Neubau Turnsaal MS	€ 100 000,00			€ 75 000,00	€ 25 000,00		
1240002	Überdachung Eingangsbereich RGA Wagitz	€ 14 500,00	€ 14 500,00					
1812000	Straßenbau	€ 400 000,00			€ 400 000,00			
1812001	Geh- und Radwegbrücke Australle	€ 151 000,00			€ 151 000,00			
1812021	Radwegbrücke (nur Planung 2023)	€ 90 000,00			€ 90 000,00			
1812022	Radwegbrücke Anton-Hermann-Straße	€ 57 800,00	€ 57 800,00					
1812024	Geh- und Radwegbrücke Mer (Zusatzung)	€ 33 000,00	€ 29 000,00		€ 10 000,00			
1816001	Straßenbeleuchtung Kanalabfuhr inkl. Grabung	€ 150 000,00			€ 150 000,00			
1821020	Zu- und Umbau Gemeindefeuerhof	€ 135 000,00		€ 70 000,00	€ 65 000,00			
1821022	Ankauf Transporter	€ 40 000,00	€ 40 000,00					
1840002	Ankauf Grundstück Nr. 781/2, KG Lebern	€ 64 000,00			€ 64 000,00			
1851101	Sanierung Wohnung ehem. "Mechanisch"	€ 85 000,00			€ 85 000,00			
1853002	Umgestaltung der Geschäftsausstattung	€ 300 000,00			€ 300 000,00			
	ZWISCHENSUMME	€ 1 870 300,00	€ 135 300,00	€ 70 000,00	€ 1 615 000,00	€ 50 000,00	€ 0,00	€ 0,00
3181024	Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen	€ 2 500 000,00		€ 132 000,00	€ 288 000,00	€ 80 000,00	€ 1 000 000,00	€ 1 000 000,00
	GESAMTSUMME	€ 4 370 300,00	€ 135 300,00	€ 202 000,00	€ 1 903 000,00	€ 130 000,00	€ 1 000 000,00	€ 1 000 000,00

Im Nachweis der Investitionstätigkeit der Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz sind auch investive Einzelvorhaben berücksichtigt, die über mehrere Haushaltsjahre realisiert werden bzw. werden sollen. Ein Überblick über diese mehrjährigen investiven Einzelvorhaben, in Zusammenschau mit den separat geplanten einjährigen Einzelvorhaben der Jahre 2024 bis 2027, ermöglicht nachfolgender Teilbericht:

Code	Einzelinvestitionen			2024	2025	2026	2027
1029025	Adaptierung Gemeindeamt	Ausgaben	Anschaffungs- und Herstellungskosten				€ 265 000,00
		Einnahmen	Gemeinde-Bedarfszuweisungen				
			Darlehen				
1029025		Saldo					-€ 265 000,00
1163024	Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen	Ausgaben	Anschaffungs- und Herstellungskosten	€ 1 000 000,00			
		Einnahmen	Mittel aus Geldfluss der operativen				
			Gebarung	€ 18 000,00			
			Gemeinde-Bedarfszuweisungen	€ 132 000,00			
			Sonstige Kapitaltransfers				
			Darlehen	€ 850 000,00			
1163024		Saldo		€ 0,00			
1211001	Erweiterung Volksschule	Ausgaben	Anschaffungs- und Herstellungskosten	€ 50 000,00	€ 2 000 000,00	€ 1 900 000,00	
		Einnahmen	Mittel aus Geldfluss der operativen				
			Gebarung	€ 50 000,00			
			Gemeinde-Bedarfszuweisungen			€ 1 250 000,00	
			Inneres Darlehen				
			Darlehen		€ 2 000 000,00	€ 650 000,00	
1211001		Saldo		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
1212001	Erweiterung/Neubau Mittelschule	Ausgaben	Anschaffungs- und Herstellungskosten	€ 5 600 000,00	€ 8 400 000,00	€ 800 000,00	
		Einnahmen	Gemeinde-Bedarfszuweisungen	€ 1 250 000,00	€ 1 250 000,00		
			Kapitaltransfers von Gemeinden -				
			kooperative Investive Vorhaben	€ 1 400 000,00	€ 2 100 000,00	€ 200 000,00	
			Inneres Darlehen	€ 1 500 000,00			
			Haushaltsrücklagen				
			Darlehen	€ 1 450 000,00	€ 5 050 000,00	€ 600 000,00	
1212001		Saldo		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
1212002	Neubau Turnsaal M5	Ausgaben	Anschaffungs- und Herstellungskosten	€ 2 400 000,00	€ 3 200 000,00	€ 400 000,00	
		Einnahmen	Gemeinde-Bedarfszuweisungen				
			€ 4,00 Kapitaltransfers von Gemeinden -				
			kooperative Investive Vorhaben	€ 600 000,00	€ 800 000,00	€ 100 000,00	
			Haushaltsrücklagen				
			Darlehen	€ 1 800 000,00	€ 2 400 000,00	€ 300 000,00	
1212002		Saldo		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
1612000	Bau und Sanierung von Gemeindestraßen	Ausgaben	Anschaffungs- und Herstellungskosten	€ 400 000,00	€ 400 000,00	€ 400 000,00	€ 400 000,00
		Einnahmen	Haushaltsrücklagen	€ 400 000,00			
			Gemeinde-Bedarfszuweisungen				
1612000		Saldo		€ 0,00	-€ 400 000,00	-€ 400 000,00	-€ 400 000,00
1612020	Kreuzung McDonalds NEU	Ausgaben	Anschaffungs- und Herstellungskosten	€ 500 000,00	€ 500 000,00		
		Einnahmen	Gemeinde-Bedarfszuweisungen				
			Darlehen	€ 500 000,00	€ 500 000,00		
1612020		Saldo		€ 0,00	€ 0,00		
1612021	Erweiterung Radwegenetz	Ausgaben	Anschaffungs- und Herstellungskosten	€ 450 000,00	€ 250 000,00	€ 150 000,00	€ 185 000,00
		Einnahmen	Gemeinde-Bedarfszuweisungen				
			Darlehen	€ 450 000,00	€ 250 000,00		
1612021		Saldo		€ 0,00	€ 0,00	-€ 150 000,00	-€ 185 000,00
1612024	Geh- und Radwegbrücke Mur - Zuzahlung	Ausgaben	Anschaffungs- und Herstellungskosten	€ 34 000,00			
		Einnahmen	Mittel aus Geldfluss der operativen				
			Gebarung	€ 34 000,00			
			Gemeinde-Bedarfszuweisungen				
1612024		Saldo		€ 0,00			
1840002	Ankauf Grundstück Nr. 783/2, KG Lebern	Ausgaben	Anschaffungs- und Herstellungskosten	€ 64 000,00	€ 64 000,00	€ 64 000,00	€ 64 000,00
		Einnahmen	Mittel aus Geldfluss der operativen				
			Gebarung	€ 39 700,00			
		Einnahmen	Haushaltsrücklagen	€ 24 300,00	€ 64 000,00	€ 64 000,00	€ 64 000,00
			Gemeinde-Bedarfszuweisungen				
1840002		Saldo		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

Das Großprojekt „Schulerweiterung“ ist in drei Einzelvorhaben gegliedert („Erweiterung Volksschule“, „Erweiterung/Neubau Mittelschule“ und „Neubau Turnsaal Mittelschule“). Die Gesamtprojektkosten sind, wider besseres, zum Zeitpunkt der Erstellung des Voranschlages 2023 vorhandenes Wissen, mit insgesamt € 25,0 Mio., verteilt über die Jahre 2023 bis 2026, veranschlagt. Ausgegangen wird dabei von jener Variante, der zufolge die beiden derzeit am selben Standort befindlichen Schulen (Volks- und Mittelschule) nach notwendigen Umbau- und Sanierungsarbeiten zu einer gemeinsamen Volksschule verschmelzen und die Mittelschule samt Turnsaal an einem anderen Standort neu errichtet wird. Die angesetzten Gesamtkosten gliedern sich in € 4 Mio. für die Erweiterung der Volksschule, € 14,9 Mio. für die Neuerrichtung der Mittelschule sowie € 6,1 Mio. für den Neubau des Turnsaals.

Für die Bedeckung des Gesamtvorhabens wird ein Fördervolumen über Bedarfszuweisungsmittel von 50 % bzw. € 12,5 Mio., verteilt auf 10 Jahre zu je € 1,25 Mio. jährlich, beginnend mit 2024, angesetzt. Neben der Zuzahlung der Gemeinde Seiersberg-Pirka beim Neubau von Mittelschule samt Turnsaal im Ausmaß von voraussichtlich 25 % bzw. € 5,25 Mio. (Feldkirchen bei Graz ist Sprengelschule für den östlichen Teil der Nachbargemeinde), sog. Inneren Darlehen über die Abwasser-Rücklage (€ 1,0 Mio.) und die Wasserversorgungs-Rücklage (€ 0,5 Mio.) sowie Mittel aus der Allgemeinen Rücklage in Höhe von € 150.000,00 (es werden Mittel von € 2,03 Mio. für die Finanzierung von anderen Projekten in den Jahren 2023 und 2024 benötigt) ist die Aufnahme mehrerer Darlehen in Gesamthöhe von € 14,25 Mio. innerhalb von drei Jahren (2024 bis 2026) vorgesehen respektive erforderlich.

Gemeinsam mit der Fremdfinanzierung für das Vorhaben „Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen“ vermittelt zweier Darlehen (€ 1,0 Mio. im Jahr 2023 und € 0,85 Mio. im Jahr 2024), weiterer Darlehen für das Projekt „McDonalds Kreuzung NEU“ (je € 0,5 Mio. in den Jahren 2024 und 2025) sowie zweier Darlehen für das Projekt „Erweiterung Radwegenetz“ (€ 0,45 Mio. im Jahr 2024 und € 0,25 Mio. im Jahr 2025) ergibt sich ein Gesamt-Darlehensvolumen von **€ 17,8 Mio.**, das innert 4 Jahren aufzunehmen sein wird. Die Darlehen werden mit einem angenommenen Zinssatz (variabel) von 3,0 % zum Ansatz gebracht, wobei die Laufzeit - je nach Darlehenshöhe - zwischen 20 und 30 Jahren variiert.

Die jährlichen Annuitäten aus Tilgung und Zinsen für die Darlehen steigen von € 324.900,00 (2023) auf € 534.400,00 (2024), € 1.079.800,00 (2025), € 1.174.100,00 (2026) und € 1.119.700,00 im Jahre 2027. Das bedeutet eine Mehrbelastung zwischen **€ 755.000,00** und **€ 850.000,00** jährlich in den Jahren 2025 bis 2027 im Vgl. zum Jahr 2023. Zusätzlich kommen die notwendigen Anpassungen im Bereich Energie (Strom: plus 200 % bzw. **€ 221.300,00**; Brennstoffe: plus 100 % bzw. **€ 125.300,00** ab 2023 und in den Folgejahren) erschwerend zum Tragen. Zudem wurde bei den Auszahlungen aus Personalaufwand noch vor Abschluss der Gehaltsverhandlungen eine Erhöhung von 7,5 % bzw. rund **€ 255.000,00** für 2023 eingearbeitet und auf Basis dessen in den Folgejahren eine Fortschreibung vorgenommen.

Während in den nächsten beiden Jahren dennoch frei verfügbare Mittel aus der operativen Gebarung (nach Bedeckung der Fremdmittel) für die Finanzierung von investiven Vorhaben zur Verfügung stehen (2023: € 254.800,00 und 2024: € 231.200,00), ergeben sich danach ob der massiven Aufnahme von Fremdmittel keine frei verfügbaren Mittel, sondern Fehlbeträge, und zwar in Höhe von € - 513.000,00 (2025), € - 460.000,00 (2026) und € - 400.000,00 (2027). Das bedeutet, dass die Einzahlungen in der operativen Gebarung nicht mehr ausreichen werden, um die Auszahlungen in der operativen Gebarung samt der Annuitätentilgung der aufgenommenen Darlehen bedienen zu können.

Im Lichte der massiven Rückzahlungsbelastung (Tilgung und Zinsen) ist unter Zuhilfenahme von Mitteln aus eigenen Rücklagen der Gemeinde (Allgemeine Rücklagen, Innere Darlehen über Abwasser- und Wasserversorgungs-Rücklagen) zwar die Finanzierung von Investiven und Sonstigen Vorhaben in den nächsten beiden Jahren gesichert, ergeben sich für die Folgejahre 2025 bis 2027 aber selbst unter der Annahme, dass keine größeren Vorhaben hinzukommen (außer „Adapatierung Gemeindeamt 2027“), jeweils signifikante Fehlbeträge für die Bedeckung der investiven Vorhaben. Die Fehlbeträge belaufen sich inkl. der unbedeckt abgebildeten Vorhaben Straßenbau (2025-2027), Radwegenetz (2026-2027) und Adaptierung Gemeindeamt (2027) somit auf € - **913.000,00** (2025), € - **1.010.000,00** (2026) sowie € - **1.250.000,00** (2027); und das selbst unter der Prämisse, dass in diesem Zeitraum die Tilgungen der Inneren Darlehen (Wasserversorgung & Abwasser) vorerst ausgesetzt werden (andernfalls kämen bei einem Rückzahlungszeitraum von 20 Jahren weitere € - 125.000,00 jährlich hinzu).

Die Conclusio ist, dass angesichts des Darlehensvolumens und der angenommenen BZ-Förderung von 50 % für das Schulerweiterungsprojekt, verteilt auf 10 Jahre, und der damit verbundenen Notwendigkeit einer Zwischenfinanzierung seitens der Gemeinde jedenfalls weiterführende Überlegungen anzustellen und Maßnahmen – sowohl einnahmen- als auch ausgabenseitig – zu treffen sein werden, um in diesen Jahren 2025, 2026 und 2027 einen ausgeglichen Haushalt herbeiführen zu können.

3 Abweichung des VA 2023 vom mittelfristigen Haushaltsplan

Die Abweichungen des VA 2023 gegenüber dem mittelfristigen Haushaltsplan des Haushaltsjahres 2022 für das Haushaltsjahr 2023 sind dadurch gekennzeichnet, dass im letzten Jahr bereits für das Jahr 2023 mit dem Beginn der Umsetzungsmaßnahmen beim Projekt „Schulerweiterung Volksschule und Mittelschule“ gerechnet worden ist. Planungs- und kostenbedingt war dies nicht möglich; hinzu kam zudem ein im heurigen Jahr gestarteter Prozess einer (notwendigen) Neubetrachtung von alternativen Umsetzungsvarianten, welcher sich vermutlich über die erste Hälfte des Jahres 2023 erstrecken wird.

Neu hinzugekommen sind einige Projekte für das Haushaltsjahr 2023, die im letzten Jahr noch nicht vorgesehen gewesen sind. Dies betrifft insbesondere einige Vorhaben in Bezug auf die Errichtung von Radwegbrücken (Austraße, Anton-Hermann-Straße und nördlich der A2-Südbahn über die Mur), für die die Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz entweder eine Teil-Finanzierung oder eine Zuzahlung übernehmen soll. Und neben der notwendigen Sanierung einer frei gewordenen Gemeindewohnung ist auch die mögliche Umgestaltung bzw. Umstrukturierung der Gasträumlichkeiten des sich im Eigentum der Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz befindlichen Gasthauses Feldkirchnerhof neu berücksichtigt.

4 Entwicklung des Vermögenshaushaltes

Nach den bisher verbuchten Einzahlungen und Auszahlungen ergibt sich bei Erstellung des vorläufigen Rechnungsabschlusses 2022 folgendes Bild im Vermögenshaushalt: Die Aktiva erhöhen sich im Jahr 2022 vorläufig um insgesamt rund € 3,48 Mio., was primär der Fertigstellung des 2. Abschnitts bei der Kinderkrippe bzw. dem Kindergarten Kulmstraße im Ausmaß von € 2,26 Mio. und dem Aufbau von liquiden Mitteln um derzeit € 0,49 Mio. zuzuschreiben.

Bei den Passiva, die ebenfalls um € 3,48 Mio. zunehmen, steigt das Nettovermögen um rund € 3,42 Mio., was vor allem auf die Zuwächse beim kumulierten Nettoergebnis und einem Anstieg der Haushaltsrücklagen zurückzuführen ist. Angemerkt sei, dass es hier noch zu Verschiebungen kommen kann, zumal im Dezember 2022 noch einige, den Vermögenshaushalt betreffende Ein- und Auszahlungen vorgenommen werden.

5 Finanzbedarf für die Inanspruchnahme für Rückstellungen

Im VA 2023 werden Rückstellungen im Ausmaß von € 13.200,00 aufgelöst. Der Finanzbedarf für die Dotierung von Rückstellungen beträgt € 39.000,00.

6 Kassenstärker

Der im Haushaltsjahr 2023 erforderliche Kassenstärker (ehemals Kassenkredit), der zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen in Anspruch genommen werden darf, wird mit € 500.000,00 festgesetzt. In diesem Höchstbetrag sind € 0,00 Kontoüberziehungen enthalten, die auf Grund früherer Ermächtigungen aufgenommen und noch nicht zurückgezahlt sind.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15 175 600,00	14 594 500,00	15 254 347,72
212	Erträge aus Transfers	916 500,00	731 900,00	738 353,66
213	Finanzerträge	1 000,00	1 000,00	2 164,98
21	Summe Erträge	16 093 100,00	15 327 400,00	15 994 866,36
221	Personalaufwand	3 327 000,00	3 033 200,00	2 940 410,11
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	6 242 400,00	6 191 400,00	6 629 652,98
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	8 456 100,00	4 851 300,00	4 230 636,50
224	Finanzaufwand	83 100,00	39 800,00	34 786,36
22	Summe Aufwendungen	18 108 600,00	14 115 700,00	13 835 485,95
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2 015 500,00	1 211 700,00	2 159 380,41
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	3 310 500,00	2 687 200,00	1 197 601,32
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1 295 000,00	1 325 000,00	2 116 587,72
23	Summe Haushaltsrücklagen	2 015 500,00	1 362 200,00	-918 986,40
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	2 573 900,00	1 240 394,01

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	14 876 600,00	14 316 500,00	14 965 465,72
212	Erträge aus Transfers	916 500,00	731 900,00	738 353,66
213	Finanzerträge	1 000,00	1 000,00	2 164,98
21	Summe Erträge	15 794 100,00	15 049 400,00	15 705 984,36
221	Personalaufwand	3 327 000,00	3 033 200,00	2 940 410,11
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5 943 400,00	5 913 400,00	6 340 770,98
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	8 456 100,00	4 851 300,00	4 230 636,50
224	Finanzaufwand	83 100,00	39 800,00	34 786,36
22	Summe Aufwendungen	17 809 600,00	13 837 700,00	13 546 603,95
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2 015 500,00	1 211 700,00	2 159 380,41
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	3 310 500,00	2 687 200,00	1 197 601,32
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1 295 000,00	1 325 000,00	2 116 587,72
23	Summe Haushaltsrücklagen	2 015 500,00	1 362 200,00	-918 986,40
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	2 573 900,00	1 240 394,01

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15 162 400,00	14 594 500,00	15 273 971,57
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	827 200,00	652 600,00	654 382,01
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1 000,00	1 000,00	2 164,98
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	15 990 600,00	15 248 100,00	15 930 518,56
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3 288 000,00	3 033 200,00	2 897 160,90
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4 805 500,00	4 771 700,00	5 151 977,57
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5 912 100,00	4 809 800,00	4 129 272,08
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	83 100,00	39 800,00	34 786,36
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	14 088 700,00	12 654 500,00	12 213 196,91
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1 901 900,00	2 593 600,00	3 717 321,65
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	7 000,00	9 000,00	11 546,78
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	195 000,00	1 135 200,00	1 390 348,09
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	202 000,00	1 144 200,00	1 401 894,87
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2 054 800,00	8 096 400,00	1 561 942,18
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	16 300,00	16 300,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	2 544 000,00	41 500,00	101 364,42
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	4 615 100,00	8 154 200,00	1 663 306,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-4 413 100,00	-7 010 000,00	-261 411,73
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2 511 200,00	-4 416 400,00	3 455 909,92

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1 000 000,00	3 330 000,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1 000 000,00	3 330 000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	241 800,00	380 100,00	1 067 806,07
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	241 800,00	380 100,00	1 067 806,07
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	758 200,00	2 949 900,00	-1 067 806,07
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1 753 000,00	-1 466 500,00	2 388 103,85

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	14 863 400,00	14 316 500,00	14 985 089,57
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	827 200,00	652 600,00	654 382,01
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1 000,00	1 000,00	2 164,98
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	15 691 600,00	14 970 100,00	15 641 636,56
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3 288 000,00	3 033 200,00	2 897 160,90
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4 506 500,00	4 493 700,00	4 863 095,57
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5 912 100,00	4 809 800,00	4 129 272,08
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	83 100,00	39 800,00	34 786,36
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	13 789 700,00	12 376 500,00	11 924 314,91
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1 901 900,00	2 593 600,00	3 717 321,65
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	7 000,00	9 000,00	11 546,78
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	195 000,00	1 135 200,00	1 390 348,09
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	202 000,00	1 144 200,00	1 401 894,87
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2 054 800,00	8 096 400,00	1 561 942,18
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	16 300,00	16 300,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	2 544 000,00	41 500,00	101 364,42
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	4 615 100,00	8 154 200,00	1 663 306,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-4 413 100,00	-7 010 000,00	-261 411,73
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2 511 200,00	-4 416 400,00	3 455 909,92

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1 000 000,00	3 330 000,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1 000 000,00	3 330 000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	241 800,00	380 100,00	1 067 806,07
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	241 800,00	380 100,00	1 067 806,07
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	758 200,00	2 949 900,00	-1 067 806,07
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1 753 000,00	-1 466 500,00	2 388 103,85

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	4 039 700,00	78 200,00	3 961 500,00
11 Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	6 780 500,00	0,00	6 780 500,00
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	1 895 000,00	1 895 000,00	0,00
13 Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	780 700,00	5 000,00	775 700,00
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	328 000,00	215 000,00	113 000,00
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	480 200,00	0,00	480 200,00
16 Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	35 000,00	0,00	35 000,00
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	1 339 500,00	60 000,00	1 279 500,00
19 Summe 1 (Erträge)		15 678 600,00	2 253 200,00	13 425 400,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20 Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	3 288 000,00	0,00	3 288 000,00
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	234 200,00	0,00	234 200,00
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	526 000,00	42 200,00	483 800,00
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	4 065 900,00	1 447 800,00	2 618 100,00
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	62 500,00	1 600,00	60 900,00
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	3 422 800,00	521 100,00	2 901 700,00
27 Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	2 489 300,00	75 000,00	2 414 300,00
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29 Summe 2 (Aufwendungen)		14 088 700,00	2 087 700,00	12 001 000,00
91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	1 589 900,00	165 500,00	1 424 400,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	442 000,00	0,00	442 000,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	65 000,00	65 000,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		507 000,00	65 000,00	442 000,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1 570 300,00	150 000,00	1 420 300,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	484 500,00	300 000,00	184 500,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	2 500 000,00	0,00	2 500 000,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	44 000,00	500,00	43 500,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		4 598 800,00	450 500,00	4 148 300,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-4 091 800,00	-385 500,00	-3 706 300,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	30 400,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	13 700,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		44 100,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-44 100,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-264 100,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-2 281 900,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-264 100,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-2 546 000,00

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	20 500,00	32 300,00	51 288,44
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	10 500,00	11 500,00	18 725,51
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	10 000,00	20 800,00	31 229,24
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	1 333,69
212	Erträge aus Transfers	26 000,00	31 500,00	11 437,21
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	26 000,00	31 500,00	11 437,21
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	46 500,00	63 800,00	62 725,65
221	Personalaufwand	865 000,00	754 600,00	731 556,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	419 600,00	364 000,00	348 816,40
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	405 000,00	357 900,00	343 483,11
2213	Sonstiger Personalaufwand	34 400,00	32 700,00	32 773,87
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	6 000,00	0,00	6 482,62
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	725 200,00	719 900,00	621 149,86
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	86 900,00	95 100,00	95 402,32
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	79 000,00	78 100,00	54 715,94

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	2 500,00	2 500,00	2 009,25
2224	Instandhaltung	25 500,00	19 500,00	11 772,48
2225	Sonstiger Sachaufwand	488 300,00	482 700,00	414 441,65
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	43 000,00	42 000,00	42 808,22
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	125 300,00	84 500,00	66 039,04
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	37 100,00	8 800,00	8 471,75
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	9 000,00	9 400,00	8 727,84
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	79 200,00	66 300,00	48 839,45
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1 715 500,00	1 559 000,00	1 418 744,90
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1 669 000,00	-1 495 200,00	-1 356 019,25
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1 669 000,00	-1 495 200,00	-1 356 019,25

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1 000 000,00	1 280 000,00	111 405,37
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	32,50
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1 000 000,00	1 280 000,00	111 230,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	142,87
212	Erträge aus Transfers	132 000,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	132 000,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1 132 000,00	1 280 000,00	111 405,37
221	Personalaufwand	176 100,00	157 700,00	139 893,21
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	130 400,00	121 800,00	103 830,77
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	32 900,00	28 100,00	26 299,17
2213	Sonstiger Personalaufwand	9 200,00	7 800,00	7 697,82
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	3 600,00	0,00	2 065,45
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	46 900,00	45 200,00	48 673,98
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	100,00	100,00	615,60
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	1 400,00	1 300,00	1 379,74
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	45 400,00	43 200,00	41 665,13
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	600,00	5 013,51
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2 678 400,00	155 600,00	207 022,93
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2 678 200,00	155 400,00	206 908,93
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	200,00	200,00	114,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	17 500,00	1 100,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	17 500,00	1 100,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2 918 900,00	359 600,00	395 590,12
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1 786 900,00	920 400,00	-284 184,75
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	388 000,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	388 000,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	388 000,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1 398 900,00	920 400,00	-284 184,75

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	639 300,00	783 300,00	1 616 286,38
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	451 700,00	425 400,00	449 380,53
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	84 600,00	80 400,00	81 865,58
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	98 100,00	277 500,00	1 079 941,01
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	4 900,00	0,00	5 099,26
212	Erträge aus Transfers	461 500,00	517 300,00	509 217,16
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	433 200,00	492 400,00	484 400,77
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	28 300,00	24 900,00	24 816,39
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1 100 800,00	1 300 600,00	2 125 503,54
221	Personalaufwand	1 506 100,00	1 445 800,00	1 416 218,27
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1 117 100,00	1 105 300,00	1 034 190,18
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	289 700,00	266 800,00	283 931,34
2213	Sonstiger Personalaufwand	79 000,00	73 700,00	78 603,55
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	20 300,00	0,00	19 493,20
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1 721 100,00	1 425 200,00	2 317 833,95
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	263 300,00	174 800,00	166 253,93
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	129 600,00	74 800,00	56 586,63

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	127 900,00	86 100,00	106 839,54
2224	Instandhaltung	175 400,00	184 000,00	179 247,98
2225	Sonstiger Sachaufwand	619 600,00	544 900,00	1 431 823,33
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	405 300,00	360 600,00	377 082,54
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1 469 800,00	1 041 800,00	928 648,19
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	12 000,00	12 500,00	11 531,55
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1 080 000,00	737 500,00	697 464,52
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	377 800,00	291 800,00	219 652,12
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	23 400,00	16 300,00	8 580,94
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	23 200,00	16 100,00	8 481,72
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	200,00	200,00	99,22
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	4 720 400,00	3 929 100,00	4 671 281,35
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-3 619 600,00	-2 628 500,00	-2 545 777,81
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	224 800,00	1 085 700,00	312 430,95
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	224 800,00	1 085 700,00	312 430,95
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	110 000,00	110 000,00	110 000,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	110 000,00	110 000,00	110 000,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	114 800,00	975 700,00	202 430,95
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-3 504 800,00	-1 652 800,00	-2 343 346,86

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	3 747,52
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	3 483,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	264,52
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	0,00	0,00	3 747,52
221	Personalaufwand	10 500,00	9 700,00	9 693,25
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	7 900,00	7 300,00	7 226,68
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	2 000,00	2 000,00	1 809,30
2213	Sonstiger Personalaufwand	600,00	400,00	657,27
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	167 600,00	136 100,00	116 746,30
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	47 800,00	33 300,00	30 221,66
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	13 700,00	7 500,00	6 081,67

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	25 400,00	9 000,00	10 490,23
2225	Sonstiger Sachaufwand	43 700,00	47 800,00	31 389,76
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	37 000,00	38 500,00	38 562,98
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	94 500,00	53 000,00	40 418,86
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	94 500,00	53 000,00	40 418,86
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	7 600,00	1 200,00	600,16
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	7 600,00	1 200,00	600,16
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	280 200,00	200 000,00	167 458,57
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-280 200,00	-200 000,00	-163 711,05
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-280 200,00	-200 000,00	-163 711,05

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8 500,00	9 000,00	11 934,89
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	8 500,00	9 000,00	11 934,89
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	8 500,00	9 000,00	11 934,89
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	16 200,00	16 100,00	17 752,48
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5 400,00	5 300,00	3 608,52
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	10 700,00	10 700,00	5 258,56

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	8 812,80
2224	Instandhaltung	0,00	100,00	50,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	100,00	0,00	22,60
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2 023 000,00	1 689 400,00	1 542 518,21
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1 753 600,00	1 428 100,00	1 307 700,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	269 400,00	261 300,00	234 818,21
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2 039 200,00	1 705 500,00	1 560 270,69
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2 030 700,00	-1 696 500,00	-1 548 335,80
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2 030 700,00	-1 696 500,00	-1 548 335,80

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	3 001,07
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	3 001,07
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	14 174,65
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	14 174,65
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	0,00	0,00	17 175,72
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	40 500,00	38 400,00	25 750,99
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2 600,00	900,00	191,88
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3 200,00	1 900,00	1 206,92

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	32 000,00	34 000,00	22 513,15
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2 700,00	1 600,00	1 839,04
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	93 700,00	84 700,00	82 855,88
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	6 000,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	87 700,00	84 700,00	82 855,88
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	134 200,00	123 100,00	108 606,87
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-134 200,00	-123 100,00	-91 431,15
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-134 200,00	-123 100,00	-91 431,15

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	80 800,00	26 500,00	231 101,77
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	80 800,00	26 500,00	231 101,77
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	37 600,00	32 500,00	57 478,20
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	19 603,03
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	1 592,12
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	35 000,00	32 500,00	35 003,02
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	2 600,00	0,00	1 280,03
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	118 400,00	59 000,00	288 579,97
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	723 000,00	683 800,00	703 288,71
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	23 500,00	23 500,00	23 937,72
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11 200,00	3 000,00	2 382,36

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	152 600,00	122 600,00	156 658,38
2225	Sonstiger Sachaufwand	55 900,00	56 200,00	44 088,16
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	479 800,00	478 500,00	476 222,09
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	407 800,00	174 500,00	144 600,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	64 800,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	343 000,00	174 500,00	144 600,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	4 900,00	1 900,00	2 235,03
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	4 900,00	1 900,00	2 220,82
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	14,21
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1 135 700,00	860 200,00	850 123,74
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1 017 300,00	-801 200,00	-561 543,77
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	659 700,00	523 500,00	31 429,35
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	659 700,00	523 500,00	31 429,35
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	659 700,00	523 500,00	31 429,35
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-357 600,00	-277 700,00	-530 114,42

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	7 078,10
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	7 078,10
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	33 256,48
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	33 256,48
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	0,00	0,00	40 334,58
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	21 700,00	32 200,00	29 815,43
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	155,88
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1 000,00	500,00	301,73

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	1 500,00	1 500,00	120,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	13 400,00	30 200,00	28 883,91
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	5 800,00	0,00	353,91
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	111 000,00	113 500,00	60 870,93
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	33 256,48
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	100 000,00	100 000,00	16 982,45
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11 000,00	13 500,00	10 632,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	132 700,00	145 700,00	90 686,36
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-132 700,00	-145 700,00	-50 351,78
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-132 700,00	-145 700,00	-50 351,78

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2 679 400,00	3 019 500,00	3 379 190,77
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	78 200,00	258 300,00	510 275,21
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	1 895 000,00	1 801 100,00	1 926 907,38
2114	Erträge aus Leistungen	310 000,00	289 000,00	297 083,39
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	242 400,00	248 900,00	289 687,14
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	145 500,00	422 200,00	354 869,10
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	8 300,00	0,00	368,55
212	Erträge aus Transfers	139 600,00	58 600,00	62 075,23
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	81 200,00	4 200,00	4 200,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	58 400,00	54 400,00	57 875,23
213	Finanzerträge	0,00	0,00	291,14
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	291,14
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	2 819 000,00	3 078 100,00	3 441 557,14
221	Personalaufwand	525 400,00	468 500,00	463 116,19
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	397 400,00	357 600,00	343 930,31
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	95 700,00	88 100,00	85 852,66
2213	Sonstiger Personalaufwand	24 800,00	22 800,00	23 769,95
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	7 500,00	0,00	9 563,27
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2 497 100,00	2 116 100,00	2 054 322,52
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	96 400,00	64 800,00	69 596,43
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	285 400,00	130 800,00	113 244,31

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	69 300,00	70 100,00	15 983,75
2224	Instandhaltung	388 300,00	307 900,00	263 981,82
2225	Sonstiger Sachaufwand	1 219 400,00	1 069 600,00	1 079 478,42
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	438 300,00	472 900,00	512 037,79
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	596 600,00	702 700,00	490 461,49
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	521 100,00	497 200,00	431 325,05
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	75 000,00	205 000,00	58 790,80
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	500,00	345,64
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	9 300,00	4 700,00	5 703,11
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	9 300,00	4 700,00	5 703,11
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3 628 400,00	3 292 000,00	3 013 603,31
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-809 400,00	-213 900,00	427 953,83
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1 671 700,00	1 078 000,00	68 342,45
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1 671 700,00	1 078 000,00	68 342,45
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1 185 000,00	1 215 000,00	1 005 793,43
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1 185 000,00	1 215 000,00	1 005 793,43
23	Summe Haushaltsrücklagen	486 700,00	-137 000,00	-937 450,98
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-322 700,00	-350 900,00	-509 497,15

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10 747 100,00	9 443 900,00	9 839 313,41
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	3 961 500,00	3 536 300,00	3 971 051,26
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	6 780 500,00	5 900 000,00	5 840 736,66
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	6,43
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	5 100,00	7 600,00	10 745,57
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	16 773,49
212	Erträge aus Transfers	119 800,00	92 000,00	50 714,73
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	119 800,00	92 000,00	50 714,73
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	1 000,00	1 000,00	1 873,84
2131	Erträge aus Zinsen	1 000,00	1 000,00	1 873,84
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	10 867 900,00	9 536 900,00	9 891 901,98
221	Personalaufwand	243 900,00	196 900,00	179 933,19
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	188 200,00	145 800,00	121 081,52
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	42 900,00	40 800,00	44 014,55
2213	Sonstiger Personalaufwand	11 200,00	10 300,00	9 192,45
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	1 600,00	0,00	5 644,67
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	283 100,00	978 400,00	694 318,76
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2 500,00	2 500,00	596,63

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	280 600,00	975 900,00	693 722,13
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	856 000,00	751 600,00	667 200,97
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	856 000,00	751 600,00	667 200,97
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	20 400,00	14 600,00	17 667,12
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	20 400,00	14 600,00	17 667,12
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1 403 400,00	1 941 500,00	1 559 120,04
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	9 464 500,00	7 595 400,00	8 332 781,94
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	366 300,00	0,00	785 398,57
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	366 300,00	0,00	785 398,57
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	1 000 794,29
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	1 000 794,29
23	Summe Haushaltsrücklagen	366 300,00	0,00	-215 395,72
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	9 830 800,00	7 595 400,00	8 117 386,22

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	20 500,00	32 300,00	49 792,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	10 500,00	11 500,00	18 562,76
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	10 000,00	20 800,00	31 229,24
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	26 000,00	31 500,00	11 437,21
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	26 000,00	31 500,00	11 437,21
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	46 500,00	63 800,00	61 229,21
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	859 000,00	754 600,00	725 073,38
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	419 600,00	364 000,00	348 816,40
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	405 000,00	357 900,00	343 483,11
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	34 400,00	32 700,00	32 773,87
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	682 200,00	677 900,00	578 341,64
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	86 900,00	95 100,00	95 402,32
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	79 000,00	78 100,00	54 715,94
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2 500,00	2 500,00	2 009,25
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	25 500,00	19 500,00	11 772,48
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	488 300,00	482 700,00	414 441,65
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	125 300,00	84 500,00	66 039,04
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	37 100,00	8 800,00	8 471,75
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	9 000,00	9 400,00	8 727,84

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	79 200,00	66 300,00	48 839,45
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1 666 500,00	1 517 000,00	1 369 454,06
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1 620 000,00	-1 453 200,00	-1 308 224,85
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	7 000,00	9 000,00	11 546,78
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	7 000,00	9 000,00	11 546,78
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	7 000,00	9 000,00	11 546,78
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	10 000,00	20 800,00	23 913,79
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	800,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	7 595,16
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	10 000,00	20 000,00	16 318,63
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	16 300,00	16 300,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	16 300,00	16 300,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	26 300,00	37 100,00	23 913,79
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-19 300,00	-28 100,00	-12 367,01
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1 639 300,00	-1 481 300,00	-1 320 591,86
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1 639 300,00	-1 481 300,00	-1 320 591,86

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1 000 000,00	1 280 000,00	111 262,50
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	32,50
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1 000 000,00	1 280 000,00	111 230,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	132 000,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	132 000,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1 132 000,00	1 280 000,00	111 262,50
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	172 500,00	157 700,00	137 827,76
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	130 400,00	121 800,00	103 830,77
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	32 900,00	28 100,00	26 299,17
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	9 200,00	7 800,00	7 697,82
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	46 900,00	44 600,00	43 660,47
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	100,00	100,00	615,60
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1 400,00	1 300,00	1 379,74
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	45 400,00	43 200,00	41 665,13
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	178 400,00	155 600,00	160 638,89
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	178 200,00	155 400,00	160 524,89
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	200,00	200,00	114,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	17 500,00	1 100,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	17 500,00	1 100,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	415 300,00	359 000,00	342 127,12
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	716 700,00	921 000,00	-230 864,62
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	80 000,00	830 000,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	80 000,00	830 000,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	80 000,00	830 000,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	100 000,00	2 390 000,00	111 230,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	100 000,00	200 000,00	111 230,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	1 780 000,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	410 000,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	2 500 000,00	0,00	46 384,04
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2 500 000,00	0,00	46 384,04
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2 600 000,00	2 390 000,00	157 614,04
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2 520 000,00	-1 560 000,00	-157 614,04
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1 803 300,00	-639 000,00	-388 478,66
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1 000 000,00	280 000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	1 000 000,00	280 000,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1 000 000,00	280 000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	12 700,00	6 500,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	12 700,00	6 500,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	12 700,00	6 500,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	987 300,00	273 500,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-816 000,00	-365 500,00	-388 478,66

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	634 400,00	783 300,00	1 574 210,92
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	451 700,00	425 400,00	412 404,32
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	84 600,00	80 400,00	81 865,59
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	98 100,00	277 500,00	1 079 941,01
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	433 200,00	492 400,00	484 400,77
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	433 200,00	492 400,00	484 400,77
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1 067 600,00	1 275 700,00	2 058 611,69
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1 485 800,00	1 445 800,00	1 396 725,07
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1 117 100,00	1 105 300,00	1 034 190,18
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	289 700,00	266 800,00	283 931,34
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	79 000,00	73 700,00	78 603,55
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1 315 800,00	1 064 600,00	1 940 751,41
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	263 300,00	174 800,00	166 253,93
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	129 600,00	74 800,00	56 586,63
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	127 900,00	86 100,00	106 839,54
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	175 400,00	184 000,00	179 247,98
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	619 600,00	544 900,00	1 431 823,33
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1 469 800,00	1 041 800,00	928 648,19
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	12 000,00	12 500,00	11 531,55
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1 080 000,00	737 500,00	697 464,52

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	377 800,00	291 800,00	219 652,12
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	23 400,00	16 300,00	8 580,94
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	23 200,00	16 100,00	8 481,72
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	200,00	200,00	99,22
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4 294 800,00	3 568 500,00	4 274 705,61
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-3 227 200,00	-2 292 800,00	-2 216 093,92
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	50 000,00	120 000,00	1 226 910,69
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	50 000,00	120 000,00	1 226 910,69
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	50 000,00	120 000,00	1 226 910,69
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	334 000,00	4 351 500,00	846 702,39
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	61 500,00	78 660,91

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	264 500,00	4 100 000,00	713 993,44
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	12 387,85
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	69 500,00	190 000,00	41 660,19
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	334 000,00	4 351 500,00	846 702,39
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-284 000,00	-4 231 500,00	380 208,30
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-3 511 200,00	-6 524 300,00	-1 835 885,62
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	2 900 000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	2 900 000,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	2 900 000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	106 000,00	182 000,00	886 716,87
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	106 000,00	182 000,00	886 716,87
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	106 000,00	182 000,00	886 716,87
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-106 000,00	2 718 000,00	-886 716,87
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3 617 200,00	-3 806 300,00	-2 722 602,49

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	3 483,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	3 483,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	3 483,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	10 500,00	9 700,00	9 693,25
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	7 900,00	7 300,00	7 226,68
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	2 000,00	2 000,00	1 809,30
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	600,00	400,00	657,27
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	130 600,00	97 600,00	78 183,32
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	47 800,00	33 300,00	30 221,66
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	13 700,00	7 500,00	6 081,67
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	25 400,00	9 000,00	10 490,23
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	43 700,00	47 800,00	31 389,76
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	94 500,00	53 000,00	40 418,86
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	94 500,00	53 000,00	40 418,86
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7 600,00	1 200,00	600,16
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	7 600,00	1 200,00	600,16
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	243 200,00	161 500,00	128 895,59
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-243 200,00	-161 500,00	-125 412,59
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-243 200,00	-161 500,00	-125 412,59
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	28 400,00	33 500,00	33 589,47
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	28 400,00	33 500,00	33 589,47
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	28 400,00	33 500,00	33 589,47
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-28 400,00	-33 500,00	-33 589,47
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-271 600,00	-195 000,00	-159 002,06

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8 500,00	9 000,00	11 934,89
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	8 500,00	9 000,00	11 934,89
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	8 500,00	9 000,00	11 934,89
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	16 200,00	16 100,00	17 752,48
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5 400,00	5 300,00	3 608,52
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	10 700,00	10 700,00	5 258,56
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	8 812,80
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	100,00	50,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	100,00	0,00	22,60
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2 003 000,00	1 671 900,00	1 511 022,87
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1 753 600,00	1 428 100,00	1 307 700,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	249 400,00	243 800,00	203 322,87
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2 019 200,00	1 688 000,00	1 528 775,35
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-2 010 700,00	-1 679 000,00	-1 516 840,46
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	20 000,00	17 500,00	31 495,34
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20 000,00	17 500,00	31 495,34
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	20 000,00	17 500,00	31 495,34
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-20 000,00	-17 500,00	-31 495,34
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2 030 700,00	-1 696 500,00	-1 548 335,80
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2 030 700,00	-1 696 500,00	-1 548 335,80

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	3 001,07
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	3 001,07
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	14 174,65
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	14 174,65
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	17 175,72
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	37 800,00	36 800,00	23 911,95
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2 600,00	900,00	191,88
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3 200,00	1 900,00	1 206,92
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	32 000,00	34 000,00	22 513,15
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	78 700,00	69 700,00	68 216,48
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	6 000,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	72 700,00	69 700,00	68 216,48
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	116 500,00	106 500,00	92 128,43
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-116 500,00	-106 500,00	-74 952,71
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	3 001,07
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	3 001,07

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	15 000,00	15 000,00	14 639,40
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	15 000,00	15 000,00	14 639,40
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	15 000,00	15 000,00	17 640,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-15 000,00	-15 000,00	-17 640,47
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-131 500,00	-121 500,00	-92 593,18
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-131 500,00	-121 500,00	-92 593,18

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	80 800,00	26 500,00	231 101,77
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	80 800,00	26 500,00	231 101,77
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	35 000,00	32 500,00	56 198,17
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	19 603,03
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	1 592,12
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	35 000,00	32 500,00	35 003,02
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	115 800,00	59 000,00	287 299,94
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	243 200,00	205 300,00	227 066,62
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	23 500,00	23 500,00	23 937,72
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11 200,00	3 000,00	2 382,36
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	152 600,00	122 600,00	156 658,38
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	55 900,00	56 200,00	44 088,16
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	407 800,00	174 500,00	144 600,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	64 800,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	343 000,00	174 500,00	144 600,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	4 900,00	1 900,00	2 235,03
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	4 900,00	1 900,00	2 220,82
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	14,21
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	655 900,00	381 700,00	373 901,65
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-540 100,00	-322 700,00	-86 601,71
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	40 815,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	40 815,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	40 815,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	731 800,00	550 000,00	290 160,29
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	731 800,00	550 000,00	186 947,04

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	103 213,25
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	731 800,00	550 000,00	290 160,29
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-731 800,00	-550 000,00	-249 345,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1 271 900,00	-872 700,00	-335 947,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	33 600,00	34 700,00	34 282,97
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	33 600,00	34 700,00	34 282,97
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	33 600,00	34 700,00	34 282,97
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-33 600,00	-34 700,00	-34 282,97
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1 305 500,00	-907 400,00	-370 229,97

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	7 078,10
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	7 078,10
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	33 256,48
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	33 256,48
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	40 334,58
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	15 900,00	32 200,00	29 461,52
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	155,88
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1 000,00	500,00	301,73
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1 500,00	1 500,00	120,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	13 400,00	30 200,00	28 883,91
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	102 500,00	105 000,00	52 370,93
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	33 256,48
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	100 000,00	100 000,00	16 982,45

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2 500,00	5 000,00	2 132,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	118 400,00	137 200,00	81 832,45
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-118 400,00	-137 200,00	-41 497,87
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	7 078,10
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	7 078,10
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	8 500,00	8 500,00	8 500,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8 500,00	8 500,00	8 500,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	8 500,00	8 500,00	15 578,10
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-8 500,00	-8 500,00	-15 578,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-126 900,00	-145 700,00	-57 075,97
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-126 900,00	-145 700,00	-57 075,97

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2 671 100,00	3 019 500,00	3 444 496,70
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	78 200,00	258 300,00	565 949,89
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1 895 000,00	1 801 100,00	1 933 357,45
3114	Einzahlungen aus Leistungen	310 000,00	289 000,00	297 445,64
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	242 400,00	248 900,00	292 949,62
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	145 500,00	422 200,00	354 794,10
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	81 200,00	4 200,00	4 200,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	81 200,00	4 200,00	4 200,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	291,14
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	291,14
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2 752 300,00	3 023 700,00	3 448 987,84
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	517 900,00	468 500,00	453 552,92
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	397 400,00	357 600,00	343 930,31
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	95 700,00	88 100,00	85 852,66
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	24 800,00	22 800,00	23 769,95
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2 058 800,00	1 643 200,00	1 542 284,73
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	96 400,00	64 800,00	69 596,43
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	285 400,00	130 800,00	113 244,31
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	69 300,00	70 100,00	15 983,75
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	388 300,00	307 900,00	263 981,82
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1 219 400,00	1 069 600,00	1 079 478,42
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	596 100,00	702 200,00	490 115,85
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	521 100,00	497 200,00	431 325,05
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	75 000,00	205 000,00	58 790,80

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	9 300,00	4 700,00	5 703,11
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	9 300,00	4 700,00	5 703,11
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3 182 100,00	2 818 600,00	2 491 656,61
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-429 800,00	205 100,00	957 331,23
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	65 000,00	185 200,00	122 622,40
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	80 200,00	28 259,57
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	65 000,00	105 000,00	94 362,83
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	65 000,00	185 200,00	122 622,40
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	879 000,00	784 100,00	279 856,54
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	279 000,00	446 000,00	228 387,97

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	195 000,00	250 000,00	15 370,37
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	75 000,00	86 600,00	28 928,40
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	330 000,00	1 500,00	7 169,80
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	500,00	500,00	345,64
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	500,00	345,64
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	879 500,00	784 600,00	280 202,18
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-814 500,00	-599 400,00	-157 579,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1 244 300,00	-394 300,00	799 751,45
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	150 000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	150 000,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	150 000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	61 100,00	123 400,00	113 216,76
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	30 400,00	30 800,00	26 861,50

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	30 700,00	92 600,00	86 355,26
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	61 100,00	123 400,00	113 216,76
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-61 100,00	26 600,00	-113 216,76
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1 305 400,00	-367 700,00	686 534,69

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10 747 100,00	9 443 900,00	9 837 610,62
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3 961 500,00	3 536 300,00	3 986 105,42
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	6 780 500,00	5 900 000,00	5 840 736,66
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	6,43
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	5 100,00	7 600,00	10 762,11
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	119 800,00	92 000,00	50 714,73
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	119 800,00	92 000,00	50 714,73
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1 000,00	1 000,00	1 873,84
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1 000,00	1 000,00	1 873,84
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10 867 900,00	9 536 900,00	9 890 199,19
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	242 300,00	196 900,00	174 288,52
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	188 200,00	145 800,00	121 081,52
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	42 900,00	40 800,00	44 014,55
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	11 200,00	10 300,00	9 192,45
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	258 100,00	953 400,00	670 563,43
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2 500,00	2 500,00	596,63
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	255 600,00	950 900,00	669 966,80
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	856 000,00	751 600,00	667 200,97
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	856 000,00	751 600,00	667 200,97
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	20 400,00	14 600,00	17 667,12
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	20 400,00	14 600,00	17 667,12
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1 376 800,00	1 916 500,00	1 529 720,04
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	9 491 100,00	7 620 400,00	8 360 479,15
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	9 491 100,00	7 620 400,00	8 360 479,15
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	9 491 100,00	7 620 400,00	8 360 479,15

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/000000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	6 200,00	5 900,00	5 724,46	6 200,00	5 900,00	5 724,46
1/000000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	700,00	600,00	585,75	700,00	600,00	585,75
1/000000/721000	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	96 300,00	90 300,00	85 569,84	96 300,00	90 300,00	85 569,84
1/000000/721100	Aufwandsentschädigung D.Vizebgm.	2225	3225	22	50 800,00	46 600,00	46 508,00	50 800,00	46 600,00	46 508,00
1/000000/721200	Aufwandsentschädigung D.Gde.Kassiers	2225	3225	22	25 400,00	23 300,00	23 254,00	25 400,00	23 300,00	23 254,00
1/000000/721300	Bezug übrige Vorstandsmitglieder	2225	3225	22	17 000,00	15 600,00	15 503,60	17 000,00	15 600,00	15 503,60
1/000000/721500	Reisegebühren	2225	3225	22	9 000,00	8 000,00	8 090,50	9 000,00	8 000,00	8 090,50
1/000000/721600	Sitzungsgelder	2225	3225	22	35 700,00	36 300,00	32 667,12	35 700,00	36 300,00	32 667,12
1/000000/753000	Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger	2231	3231	26	9 100,00	8 800,00	8 471,75	9 100,00	8 800,00	8 471,75
1/000000/756000	Transfers an Finanzunternehmen	2233	3233	27	9 000,00	9 400,00	8 727,84	9 000,00	9 400,00	8 727,84
1/000000/757100	Lfd.Transferzahlg.an Priv.Institutionen	2234	3234	27	31 700,00	30 000,00	29 161,10	31 700,00	30 000,00	29 161,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				290 900,00	274 800,00	264 263,96	290 900,00	274 800,00	264 263,96
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-290 900,00	-274 800,00	-264 263,96	-290 900,00	-274 800,00	-264 263,96
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-290 900,00	-274 800,00	-264 263,96			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-290 900,00	-274 800,00	-264 263,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-290 900,00	-274 800,00	-264 263,96

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000/810100	Nebenerlöse, Inserate mit Mwst.	2114	3114	13	9 000,00	10 000,00	10 862,25	9 000,00	10 000,00	10 699,50
2/010000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	1 333,69	0,00	0,00	0,00
2/010000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	7 164,41	0,00	0,00	7 164,41
2/010000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2 18	10 000,00	20 800,00	16 318,63	10 000,00	20 800,00	16 318,63
2/010000/861130	Refundierung Abfertigung	2121	3121	15	7 900,00	0,00	3 064,64	7 900,00	0,00	3 064,64
2/010000/863000	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	2121	3121	15	4 800,00	4 500,00	4 800,00	4 800,00	4 500,00	4 800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				31 700,00	35 300,00	43 543,62	31 700,00	35 300,00	42 047,18
1/010000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	7 000,00	7 000,00	13 519,26	7 000,00	7 000,00	13 519,26
1/010000/413100	Handelswaren (Gmd.Ztg.)	2221	3221	23	35 000,00	30 500,00	30 352,32	35 000,00	30 500,00	30 352,32
1/010000/430000	Lebensmittel	2221	3221	23	2 300,00	1 500,00	1 774,41	2 300,00	1 500,00	1 774,41
1/010000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2 500,00	3 000,00	2 512,92	2 500,00	3 000,00	2 512,92
1/010000/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	7 000,00	7 500,00	5 773,17	7 000,00	7 500,00	5 773,17
1/010000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	4 000,00	4 000,00	4 826,56	4 000,00	4 000,00	4 826,56
1/010000/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	2 500,00	25 000,00	22 904,06	2 500,00	25 000,00	22 904,06
1/010000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1 500,00	1 500,00	1 394,81	1 500,00	1 500,00	1 394,81
1/010000/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	336 000,00	314 600,00	313 104,39	336 000,00	314 600,00	313 104,39
1/010000/510100	Abfertigung	2211	3211	20	7 900,00	0,00	3 064,64	7 900,00	0,00	3 064,64
1/010000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	37 100,00	28 200,00	19 452,72	37 100,00	28 200,00	19 452,72
1/010000/520000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	14 300,00	11 300,00	3 318,00	14 300,00	11 300,00	3 318,00
1/010000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	2 200,00	2 200,00	2 135,58	2 200,00	2 200,00	2 135,58
1/010000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	6 200,00	3 600,00	3 532,66	6 200,00	3 600,00	3 532,66
1/010000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	27 800,00	25 700,00	26 044,23	27 800,00	25 700,00	26 044,23
1/010000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	4 000,00	4 100,00	4 208,41	4 000,00	4 100,00	4 208,41
1/010000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	12 200,00	11 300,00	12 164,39	12 200,00	11 300,00	12 164,39
1/010000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	77 000,00	73 900,00	71 883,17	77 000,00	73 900,00	71 883,17

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/010000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			5 900,00	0,00	2 735,23	0,00	0,00	0,00
1/010000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	3 747,39	0,00	0,00	0,00
1/010000/616100	Instandh.V.Maschinen U.Masch.Anlagen	2224	3224	24	1 000,00	1 500,00	212,31	1 000,00	1 500,00	212,31
1/010000/630000	Postdienste	2222	3222	24	25 000,00	26 000,00	19 823,90	25 000,00	26 000,00	19 823,90
1/010000/630100	Postdienste 20 %	2222	3222	24	5 000,00	6 000,00	4 436,46	5 000,00	6 000,00	4 436,46
1/010000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	9 500,00	10 500,00	8 970,60	9 500,00	10 500,00	8 970,60
1/010000/640000	Rechtskosten	2222	3222	24	10 000,00	12 500,00	1 816,00	10 000,00	12 500,00	1 816,00
1/010000/640100	Beratungskosten	2222	3222	24	0,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00
1/010000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	17 500,00	15 000,00	14 357,77	17 500,00	15 000,00	14 357,77
1/010000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			30 300,00	30 300,00	30 278,68	0,00	0,00	0,00
1/010000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			11 900,00	10 900,00	11 738,22	0,00	0,00	0,00
1/010000/691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	1 000,00	1 000,00	1 884,50	1 000,00	1 000,00	1 884,50
1/010000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	2 500,00	2 500,00	2 009,25	2 500,00	2 500,00	2 009,25
1/010000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	900,00	900,00	534,50	900,00	900,00	534,50
1/010000/723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	8 500,00	8 500,00	2 583,80	8 500,00	8 500,00	2 583,80
1/010000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00	200,00	118,43	200,00	200,00	118,43
1/010000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/010000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	40 000,00	40 000,00	27 021,23	40 000,00	40 000,00	27 021,23
1/010000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1 000,00	1 000,00	963,30	1 000,00	1 000,00	963,30
1/010000/768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	2 000,00	2 000,00	1 710,00	2 000,00	2 000,00	1 710,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				758 800,00	724 700,00	676 907,27	710 700,00	683 500,00	628 407,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-727 100,00	-689 400,00	-633 363,65	-679 000,00	-648 200,00	-586 360,57
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-727 100,00	-689 400,00	-633 363,65			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000/042000	Amtsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	10 000,00	20 000,00	16 318,63
1/010000/070000	Aktivierungsfähige Rechte		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10 000,00	20 800,00	16 318,63
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-10 000,00	-20 800,00	-16 318,63
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-689 000,00	-669 000,00	-602 679,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-689 000,00	-669 000,00	-602 679,20
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
015000	Öffentlichkeitsarbeit									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/015000/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	11 900,00	0,00	0,00	11 900,00	0,00	0,00
1/015000/567000	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	900,00	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00
1/015000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/015000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	2 600,00	0,00	0,00	2 600,00	0,00	0,00
1/015000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16 000,00	0,00	0,00	15 900,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16 000,00	0,00	0,00	-15 900,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16 000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15 900,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15 900,00	0,00	0,00
019	Repräsentation									
019000	Repräsentationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/019000/723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	7 500,00	7 500,00	3 603,07	7 500,00	7 500,00	3 603,07
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7 500,00	7 500,00	3 603,07	7 500,00	7 500,00	3 603,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7 500,00	-7 500,00	-3 603,07	-7 500,00	-7 500,00	-3 603,07

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7 500,00	-7 500,00	-3 603,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7 500,00	-7 500,00	-3 603,07
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7 500,00	-7 500,00	-3 603,07
02 Hauptverwaltung										
021 Statistisches Amt										
021000 Statistisches Amt										
Operative Gebarung										
2/021000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	83,98	0,00	0,00	83,98
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	83,98	0,00	0,00	83,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	83,98	0,00	0,00	83,98
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	83,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	83,98
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	83,98

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/022000/413000	Handelswaren	2221	3221	23	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
1/022000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	1 900,00	900,00	243,33	1 900,00	900,00	243,33
1/022000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	5 700,00	7 000,00	6 729,64	5 700,00	7 000,00	6 729,64
1/022000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	300,00	300,00	262,50	300,00	300,00	262,50
1/022000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1 200,00	1 500,00	1 349,59	1 200,00	1 500,00	1 349,59
1/022000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	300,00	300,00	321,00	300,00	300,00	321,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9 400,00	10 200,00	8 906,06	9 400,00	10 200,00	8 906,06
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9 400,00	-10 200,00	-8 906,06	-9 400,00	-10 200,00	-8 906,06
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9 400,00	-10 200,00	-8 906,06			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9 400,00	-10 200,00	-8 906,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9 400,00	-10 200,00	-8 906,06
024	Wahlamt									
024000	Wahlamt									
Operative Gebarung										
2/024000/816100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	1 500,00	1 500,00	7 779,28	1 500,00	1 500,00	7 779,28
2/024000/860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	0,00	1 000,00	3 012,57	0,00	1 000,00	3 012,57
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 500,00	2 500,00	10 791,85	1 500,00	2 500,00	10 791,85
1/024000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	400,00	0,00	200,00	400,00	0,00
1/024000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	9 500,00	350,00	0,00	9 500,00	350,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	9 900,00	350,00	200,00	9 900,00	350,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1 300,00	-7 400,00	10 441,85	1 300,00	-7 400,00	10 441,85

Voranschlag 2023

Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1 300,00	-7 400,00	10 441,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1 300,00	-7 400,00	10 441,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1 300,00	-7 400,00	10 441,85
025 Staatsbürgerschaft										
025000 Staatsbürgerschaft										
Operative Gebarung										
2/025000/861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfds. u. Landeskammern	2121	3121	15	600,00	500,00	560,00	600,00	500,00	560,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				600,00	500,00	560,00	600,00	500,00	560,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				600,00	500,00	560,00	600,00	500,00	560,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				600,00	500,00	560,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							600,00	500,00	560,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							600,00	500,00	560,00
029 Amtsgebäude										
029000 Amtsgebäude										
Operative Gebarung										
2/029000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	151,04	0,00	0,00	151,04

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
6/029000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	18	0,00	0,00	7 595,16	0,00	0,00	7 595,16
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	7 746,20	0,00	0,00	7 746,20
1/029000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	22 000,00	11 600,00	10 970,52	22 000,00	11 600,00	10 970,52
1/029000/600000	Strom	2222	3222	24	9 300,00	4 500,00	2 845,35	9 300,00	4 500,00	2 845,35
1/029000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	24 500,00	18 000,00	11 560,17	24 500,00	18 000,00	11 560,17
1/029000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2 000,00	2 000,00	1 880,11	2 000,00	2 000,00	1 880,11
1/029000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	151,90	0,00	0,00	0,00
1/029000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	639,42	0,00	0,00	0,00
1/029000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-einrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	2 400,00	2 500,00	2 189,47	2 400,00	2 500,00	2 189,47
1/029000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	7 000,00	8 000,00	6 665,00	7 000,00	8 000,00	6 665,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				68 000,00	47 400,00	36 901,94	67 200,00	46 600,00	36 110,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-68 000,00	-47 400,00	-29 155,74	-67 200,00	-46 600,00	-28 364,42
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-68 000,00	-47 400,00	-29 155,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/029000/010000	Gebäude		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 595,16
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	7 595,16
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-7 595,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-67 200,00	-46 600,00	-35 959,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-67 200,00	-46 600,00	-35 959,58
03	Bauverwaltung									
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
Operative Gebarung										
2/031000/860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	12 700,00	25 500,00	0,00	12 700,00	25 500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12 700,00	25 500,00	0,00	12 700,00	25 500,00	0,00
1/031000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	130 000,00	130 000,00	130 438,15	130 000,00	130 000,00	130 438,15

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/031000/751100	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern	2231	3231	26	28 000,00	0,00	0,00	28 000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				158 000,00	130 000,00	130 438,15	158 000,00	130 000,00	130 438,15
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-145 300,00	-104 500,00	-130 438,15	-145 300,00	-104 500,00	-130 438,15
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-145 300,00	-104 500,00	-130 438,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-145 300,00	-104 500,00	-130 438,15
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-145 300,00	-104 500,00	-130 438,15
032	Vermessungsamt									
032000	Vermessungsamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/032000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	14 500,00	12 500,00	9 375,81	14 500,00	12 500,00	9 375,81
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14 500,00	12 500,00	9 375,81	14 500,00	12 500,00	9 375,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14 500,00	-12 500,00	-9 375,81	-14 500,00	-12 500,00	-9 375,81
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14 500,00	-12 500,00	-9 375,81			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14 500,00	-12 500,00	-9 375,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14 500,00	-12 500,00	-9 375,81

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	1 200,00	1 200,00	1 098,40	1 200,00	1 200,00	1 098,40
1/060000/726100	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	7 500,00	7 500,00	7 260,00	7 500,00	7 500,00	7 260,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8 700,00	8 700,00	8 358,40	8 700,00	8 700,00	8 358,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8 700,00	-8 700,00	-8 358,40	-8 700,00	-8 700,00	-8 358,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8 700,00	-8 700,00	-8 358,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8 700,00	-8 700,00	-8 358,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8 700,00	-8 700,00	-8 358,40
061	Sonstige Subventionen									
061000	Sonstige Subventionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/061000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisations ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	40 000,00	29 000,00	12 688,35	40 000,00	29 000,00	12 688,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40 000,00	29 000,00	12 688,35	40 000,00	29 000,00	12 688,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-40 000,00	-29 000,00	-12 688,35	-40 000,00	-29 000,00	-12 688,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-40 000,00	-29 000,00	-12 688,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-40 000,00	-29 000,00	-12 688,35

MVAG					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
EH					VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-40 000,00	-29 000,00	-12 688,35
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000/413000	Handelswaren	2221	3221	23	1 000,00	2 000,00	1 130,96	1 000,00	2 000,00	1 130,96
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 000,00	2 000,00	1 130,96	1 000,00	2 000,00	1 130,96
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 000,00	-2 000,00	-1 130,96	-1 000,00	-2 000,00	-1 130,96
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 000,00	-2 000,00	-1 130,96			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 000,00	-2 000,00	-1 130,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 000,00	-2 000,00	-1 130,96
07	Verfügungsmittel									
070	Verfügungsmittel									
070000	Verfügungsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000/729500	Sonstige Ausgaben - Verfügungsmittel	2225	3225	24	8 500,00	8 500,00	7 002,98	8 500,00	8 500,00	7 002,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8 500,00	8 500,00	7 002,98	8 500,00	8 500,00	7 002,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8 500,00	-8 500,00	-7 002,98	-8 500,00	-8 500,00	-7 002,98
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8 500,00	-8 500,00	-7 002,98			

					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
					EH	FH				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8 500,00	-8 500,00	-7 002,98
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8 500,00	-8 500,00	-7 002,98
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	305 000,00	265 000,00	252 099,00	305 000,00	265 000,00	252 099,00
1/080000/768000	Sonstige laufende Transferzahlungen	2234	3234	27	5 500,00	5 300,00	5 280,00	5 500,00	5 300,00	5 280,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				310 500,00	270 300,00	257 379,00	310 500,00	270 300,00	257 379,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-310 500,00	-270 300,00	-257 379,00	-310 500,00	-270 300,00	-257 379,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-310 500,00	-270 300,00	-257 379,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-310 500,00	-270 300,00	-257 379,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-310 500,00	-270 300,00	-257 379,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
09	Personalbetreuung								
090	Bezugsvorschüsse und Darlehen								
090000	Bezugsvorschüsse und Darlehen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
2/090000/273000	Bezugsvorschüsse	3325	53	0,00	0,00	0,00	4 000,00	5 000,00	8 066,78
2/090000/273100	Wohnbauvorschüsse	3325	53	0,00	0,00	0,00	3 000,00	4 000,00	3 480,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						7 000,00	9 000,00	11 546,78
1/090000/273000	Bezugsvorschüsse	3425	63	0,00	0,00	0,00	10 500,00	10 500,00	0,00
1/090000/273100	Wohnbauvorschüsse	3425	63	0,00	0,00	0,00	5 800,00	5 800,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						16 300,00	16 300,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-9 300,00	-7 300,00	11 546,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-9 300,00	-7 300,00	11 546,78
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-9 300,00	-7 300,00	11 546,78
091	Personalausbildung und Personalfortbildung								
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5 000,00	5 000,00	1 438,95	5 000,00	1 438,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5 000,00	5 000,00	1 438,95	5 000,00	5 000,00	1 438,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-5 000,00	-5 000,00	-1 438,95	-5 000,00	-5 000,00	-1 438,95
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-5 000,00	-5 000,00	-1 438,95			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 000,00	-5 000,00	-1 438,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 000,00	-5 000,00	-1 438,95
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	18 500,00	18 500,00	0,00	18 500,00	18 500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18 500,00	18 500,00	0,00	18 500,00	18 500,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18 500,00	-18 500,00	0,00	-18 500,00	-18 500,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18 500,00	-18 500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18 500,00	-18 500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18 500,00	-18 500,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
12	Sicherheitspolizei									
129	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
129000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/129000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	1 400,00	1 300,00	1 379,74	1 400,00	1 300,00	1 379,74
1/129000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	36 400,00	35 100,00	34 992,00	36 400,00	35 100,00	34 992,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				37 800,00	36 400,00	36 371,74	37 800,00	36 400,00	36 371,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-37 800,00	-36 400,00	-36 371,74	-37 800,00	-36 400,00	-36 371,74
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-37 800,00	-36 400,00	-36 371,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-37 800,00	-36 400,00	-36 371,74
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-37 800,00	-36 400,00	-36 371,74
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	142,87	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	142,87	0,00	0,00	0,00
1/131000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00	100,00	615,60	100,00	100,00	615,60
1/131000/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	124 400,00	116 500,00	98 928,72	124 400,00	116 500,00	98 928,72
1/131000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	2 800,00	2 200,00	2 192,51	2 800,00	2 200,00	2 192,51
1/131000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	9 000,00	7 600,00	7 531,10	9 000,00	7 600,00	7 531,10
1/131000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	400,00	400,00	360,00	400,00	400,00	360,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/131000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5 300,00	4 500,00	4 216,28	5 300,00	4 500,00	4 216,28
1/131000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	26 800,00	22 800,00	21 489,45	26 800,00	22 800,00	21 489,45
1/131000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			3 600,00	0,00	1 899,24	0,00	0,00	0,00
1/131000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	126,85	0,00	0,00	0,00
1/131000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/131000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	9 000,00	8 000,00	6 673,13	9 000,00	8 000,00	6 673,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				181 400,00	162 200,00	144 032,88	177 800,00	162 200,00	142 006,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-181 400,00	-162 200,00	-143 890,01	-177 800,00	-162 200,00	-142 006,79
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-181 400,00	-162 200,00	-143 890,01			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-177 800,00	-162 200,00	-142 006,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-177 800,00	-162 200,00	-142 006,79
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000/812000	Gebühren für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	32,50	0,00	0,00	32,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	32,50	0,00	0,00	32,50
1/133000/764000	Entschädigungen	2234	3234	27	200,00	200,00	114,00	200,00	200,00	114,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	114,00	200,00	200,00	114,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-200,00	-200,00	-81,50	-200,00	-200,00	-81,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00	-200,00	-81,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-200,00	-81,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	-81,50
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehr Feldkirchen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	2 700,00	2 500,00	2 333,07	2 700,00	2 500,00	2 333,07
1/163000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/163000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	200,00	200,00	166,72	200,00	200,00	166,72
1/163000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	100,00	100,00	16,47	100,00	100,00	16,47
1/163000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	200,00	200,00	97,07	200,00	200,00	97,07
1/163000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	600,00	600,00	496,37	600,00	600,00	496,37
1/163000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			0,00	0,00	36,19	0,00	0,00	0,00
1/163000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	3,17	0,00	0,00	0,00
1/163000/754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	2231	3231	26	110 900,00	95 600,00	100 724,35	110 900,00	95 600,00	100 724,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				114 700,00	99 300,00	103 873,41	114 700,00	99 300,00	103 834,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-114 700,00	-99 300,00	-103 873,41	-114 700,00	-99 300,00	-103 834,05
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-114 700,00	-99 300,00	-103 873,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-114 700,00	-99 300,00	-103 834,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-114 700,00	-99 300,00	-103 834,05
163021	Ankauf Grundstück FF Feldkirchen									
Operative Gebarung										
6/163021/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	1 18	0,00	200 000,00	111 230,00	0,00	200 000,00	111 230,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	200 000,00	111 230,00	0,00	200 000,00	111 230,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	200 000,00	111 230,00	0,00	200 000,00	111 230,00
6/163021/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				100 000,00	200 000,00	111 230,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/163021/001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	100 000,00	200 000,00	111 230,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100 000,00	200 000,00	111 230,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-100 000,00	-200 000,00	-111 230,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100 000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100 000,00	0,00	0,00
163022	Ankauf HLF 4 Tanklöschfahrzeug									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163022/650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	0,00	1 100,00	0,00	0,00	1 100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	1 100,00	0,00	0,00	1 100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-1 100,00	0,00	0,00	-1 100,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-1 100,00	0,00			

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
6/163022/303200	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	3331	3	33	0,00	0,00	0,00	0,00	130 000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	130 000,00	0,00
5/163022/040000	Fahrzeuge	3414	1	41	0,00	0,00	0,00	0,00	410 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	410 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-280 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-281 100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
6/163022/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	3	55	0,00	0,00	0,00	0,00	280 000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	280 000,00	0,00
1/163022/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614		65	0,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	6 500,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	273 500,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-7 600,00	0,00
163023 Abbruch Macherhaus FF Feldkirchen										
Operative Gebarung										
6/163023/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	1	18	0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	30 000,00	0,00		
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/163023/010000	Gebäude und Bauten	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	30 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-30 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
163024	Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen									
Operative Gebarung										
6/163024/829801	Sonstige Erträge - Verrechnung innere Darlehen (Abwasser)	2116	3116	3 18	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00
6/163024/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	3 18	0,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
6/163024/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	3 33	132 000,00	0,00	0,00	132 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 132 000,00	1 050 000,00	0,00	1 132 000,00	1 050 000,00	0,00
1/163024/650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	17 500,00	0,00	0,00	17 500,00	0,00	0,00
5/163024/774000	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231		3 43	2 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 517 500,00	0,00	0,00	17 500,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 385 500,00	1 050 000,00	0,00	1 114 500,00	1 050 000,00	0,00
6/163024/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		3	288 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				288 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 097 500,00	1 050 000,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/163024/303200	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts		3331	3 33	0,00	0,00	0,00	80 000,00	700 000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							80 000,00	700 000,00	0,00
5/163024/010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	1 750 000,00	0,00
5/163024/774000	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		3431	3 43	0,00	0,00	0,00	2 500 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2 500 000,00	1 750 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2 420 000,00	-1 050 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 305 500,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
6/163024/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	3 55	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							1 000 000,00	0,00	0,00
1/163024/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	12 700,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							12 700,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							987 300,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-318 200,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
163100	Freiwillige Feuerwehr Wagnitz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163100/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	600,00	710,60	0,00	0,00	0,00
1/163100/683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	0,00	4 302,91	0,00	0,00	0,00
1/163100/754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	2231	3231	26	66 500,00	59 000,00	59 130,74	66 500,00	59 000,00	59 130,74
1/163100/774000	Kapitaltransfers Sanierung Rüsthaus FF Wagnitz	2231		43	0,00	0,00	46 384,04	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				66 500,00	59 600,00	110 528,29	66 500,00	59 000,00	59 130,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-66 500,00	-59 600,00	-110 528,29	-66 500,00	-59 000,00	-59 130,74
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-66 500,00	-59 600,00	-110 528,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/163100/774000	Kapitaltransfers Sanierung Rüsthaus FF Wagnitz		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 384,04
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	46 384,04
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-46 384,04
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-66 500,00	-59 000,00	-105 514,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-66 500,00	-59 000,00	-105 514,78
18	Landesverteidigung									
180	Zivilschutz									
180000	Zivilschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/180000/754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	2231	3231	26	800,00	800,00	669,80	800,00	800,00	669,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	669,80	800,00	800,00	669,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-800,00	-800,00	-669,80	-800,00	-800,00	-669,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-800,00	-800,00	-669,80			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-800,00	-800,00	-669,80
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-800,00	-800,00	-669,80

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft											
21	Allgemeinbildender Unterricht										
211	Volksschulen										
211000	Volksschule Feldkirchen										
Operative Gebarung											
2/211000/811100	Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht. v.Sachen, Dienstbark.u.Baurechten	2115	3115	14		3 300,00	3 300,00	3 377,52	3 300,00	3 300,00	3 377,52
2/211000/816010	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13		23 500,00	23 000,00	30 587,70	23 500,00	23 000,00	24 984,17
2/211000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				0,00	0,00	1 454,96	0,00	0,00	0,00
2/211000/817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				2 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/211000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		1 000,00	2 000,00	617,66	1 000,00	2 000,00	617,66
2/211000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2 18		20 000,00	30 000,00	0,00	20 000,00	30 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					50 200,00	58 300,00	36 037,84	47 800,00	58 300,00	28 979,35
1/211000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23		8 000,00	6 000,00	6 364,95	8 000,00	6 000,00	6 364,95
1/211000/413000	Handelswaren	2221	3221	23		100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23		48 500,00	23 200,00	24 244,27	48 500,00	23 200,00	24 244,27
1/211000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		4 500,00	4 600,00	4 705,56	4 500,00	4 600,00	4 705,56
1/211000/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23		4 000,00	4 000,00	1 355,94	4 000,00	4 000,00	1 355,94
1/211000/457000	Druckwerke	2221	3221	23		1 500,00	1 800,00	898,02	1 500,00	1 800,00	898,02
1/211000/457100	Druckwerke für Lehrerbücherei	2221	3221	23		1 500,00	1 500,00	51,00	1 500,00	1 500,00	51,00
1/211000/457200	Druckwerke für Schülerbücherei	2221	3221	23		1 800,00	1 800,00	647,79	1 800,00	1 800,00	647,79
1/211000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		2 500,00	2 200,00	2 564,37	2 500,00	2 200,00	2 564,37
1/211000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20		84 000,00	78 100,00	74 492,38	84 000,00	78 100,00	74 492,38
1/211000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20		800,00	1 500,00	602,13	800,00	1 500,00	602,13
1/211000/566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20		3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00
1/211000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20		6 500,00	5 600,00	5 953,55	6 500,00	5 600,00	5 953,55
1/211000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20		1 600,00	1 500,00	1 250,88	1 600,00	1 500,00	1 250,88
1/211000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20		3 700,00	3 400,00	3 189,18	3 700,00	3 400,00	3 189,18
1/211000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20		18 300,00	17 000,00	16 276,57	18 300,00	17 000,00	16 276,57

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/211000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			600,00	0,00	679,77	0,00	0,00	0,00
1/211000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	831,60	0,00	0,00	0,00
1/211000/600000	Strom	2222	3222	24	21 600,00	7 500,00	6 344,22	21 600,00	7 500,00	6 344,22
1/211000/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	200,00	600,00	16,27	200,00	600,00	16,27
1/211000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	20 500,00	20 500,00	14 687,64	20 500,00	20 500,00	14 687,64
1/211000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	200,00	200,00	874,22	200,00	200,00	874,22
1/211000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	2 500,00	4 000,00	9,76	2 500,00	4 000,00	9,76
1/211000/620000	Personen- und Gütertransporte	2222	3222	24	4 000,00	4 000,00	1 513,40	4 000,00	4 000,00	1 513,40
1/211000/630000	Postdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	121,65	400,00	400,00	121,65
1/211000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3 000,00	3 000,00	2 640,35	3 000,00	3 000,00	2 640,35
1/211000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	5 700,00	5 700,00	5 567,37	5 700,00	5 700,00	5 567,37
1/211000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			47 100,00	47 100,00	47 148,62	0,00	0,00	0,00
1/211000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			2 300,00	2 300,00	2 328,92	0,00	0,00	0,00
1/211000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	0,00	842,52	0,00	0,00	0,00
1/211000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			2 900,00	5 200,00	7 051,63	0,00	0,00	0,00
1/211000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	2 000,00	2 000,00	1 935,36	2 000,00	2 000,00	1 935,36
1/211000/700100	Pachtzinse	2223	3223	24	5 600,00	5 500,00	5 409,66	5 600,00	5 500,00	5 409,66
1/211000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-einrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	7 600,00	7 600,00	6 871,17	7 600,00	7 600,00	6 871,17
1/211000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	9 900,00	9 300,00	9 421,00	9 900,00	9 300,00	9 421,00
1/211000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	100,00	100,00	45,00	100,00	100,00	45,00
1/211000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	26 000,00	34 000,00	31 053,29	26 000,00	34 000,00	31 053,29
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				352 500,00	311 300,00	287 990,01	299 600,00	256 700,00	229 106,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-302 300,00	-253 000,00	-251 952,17	-251 800,00	-198 400,00	-200 127,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-302 300,00	-253 000,00	-251 952,17			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211000/042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	20 000,00	30 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20 000,00	30 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-20 000,00	-30 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-271 800,00	-228 400,00	-200 127,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-271 800,00	-228 400,00	-200 127,60
211001	Erweiterung Volksschule								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/211001/680300	Planmäßige Abschreibung	2226		600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/211001/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	1	50 000,00	432 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			50 000,00	432 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			49 400,00	432 000,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/211001/010000	Gebäude und Bauten	3413	1 40	0,00	0,00	0,00	50 000,00	432 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						50 000,00	432 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-50 000,00	-432 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-50 000,00	-432 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-50 000,00	-432 000,00	0,00
211002	Neubau Turnsaal - Anteil VS								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/211002/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	1	0,00	288 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	288 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	288 000,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/211002/010000	Gebäude und Bauten	3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	288 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	288 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	-288 000,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-288 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-288 000,00	0,00
211100 Volksschulen										
Operative Gebarung										
2/211100/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	8 261,35	0,00	0,00	8 261,35
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	8 261,35	0,00	0,00	8 261,35
1/211100/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	55 000,00	50 000,00	41 419,46	55 000,00	50 000,00	41 419,46
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				55 000,00	50 000,00	41 419,46	55 000,00	50 000,00	41 419,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-55 000,00	-50 000,00	-33 158,11	-55 000,00	-50 000,00	-33 158,11
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-55 000,00	-50 000,00	-33 158,11			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-55 000,00	-50 000,00	-33 158,11
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-55 000,00	-50 000,00	-33 158,11
212 Hauptschulen										
212000 Mittelschule Feldkirchen										
Operative Gebarung										
2/212000/816010	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	74 000,00	62 800,00	51 455,03	74 000,00	62 800,00	47 421,51
2/212000/816020	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	69 400,00	59 600,00	59 294,41	69 400,00	59 600,00	33 173,53
2/212000/816200	Kostenersätze für sonstige Verwaltungsleistungen	2114	3114	13	1 600,00	1 600,00	6 773,73	1 600,00	1 600,00	6 773,73
2/212000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	1 235,98	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/212000/817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			2 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/212000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1 100,00	1 500,00	13 922,64	1 100,00	1 500,00	13 922,64
2/212000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2 18	28 000,00	28 000,00	20 400,63	28 000,00	28 000,00	20 400,63
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				176 500,00	153 500,00	153 082,42	174 100,00	153 500,00	121 692,04
1/212000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	15 000,00	7 500,00	14 946,99	15 000,00	7 500,00	14 946,99
1/212000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	51 500,00	24 000,00	25 749,97	51 500,00	24 000,00	25 749,97
1/212000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	8 500,00	4 500,00	5 829,60	8 500,00	4 500,00	5 829,60
1/212000/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2 000,00	2 500,00	1 627,50	2 000,00	2 500,00	1 627,50
1/212000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	700,00	1 200,00	265,30	700,00	1 200,00	265,30
1/212000/457100	Druckwerke für Lehrerbücherei	2221	3221	23	1 500,00	2 000,00	904,05	1 500,00	2 000,00	904,05
1/212000/457200	Druckwerke für Schülerbücherei	2221	3221	23	1 900,00	1 900,00	1 723,87	1 900,00	1 900,00	1 723,87
1/212000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1 900,00	1 300,00	2 318,24	1 900,00	1 300,00	2 318,24
1/212000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	92 500,00	86 000,00	83 605,66	92 500,00	86 000,00	83 605,66
1/212000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	800,00	1 500,00	588,38	800,00	1 500,00	588,38
1/212000/566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00
1/212000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	7 000,00	6 100,00	6 872,99	7 000,00	6 100,00	6 872,99
1/212000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	2 100,00	2 000,00	1 854,48	2 100,00	2 000,00	1 854,48
1/212000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	4 100,00	3 700,00	3 587,93	4 100,00	3 700,00	3 587,93
1/212000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	20 000,00	18 500,00	18 207,10	20 000,00	18 500,00	18 207,10
1/212000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1 000,00	0,00	691,50	0,00	0,00	0,00
1/212000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	529,52	0,00	0,00	0,00
1/212000/600000	Strom	2222	3222	24	25 500,00	7 500,00	7 754,04	25 500,00	7 500,00	7 754,04
1/212000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	35 000,00	65 000,00	47 217,73	35 000,00	65 000,00	47 217,73
1/212000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	0,00	0,00	528,12	0,00	0,00	528,12
1/212000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	3 000,00	5 000,00	0,00	3 000,00	5 000,00	0,00
1/212000/620000	Personen- und Gütertransporte	2222	3222	24	9 500,00	8 500,00	3 330,00	9 500,00	8 500,00	3 330,00
1/212000/630000	Postdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	53,15	400,00	400,00	53,15
1/212000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	6 000,00	6 500,00	4 889,64	6 000,00	6 500,00	4 889,64
1/212000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	5 600,00	5 600,00	5 531,53	5 600,00	5 600,00	5 531,53
1/212000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			79 900,00	79 900,00	79 888,05	0,00	0,00	0,00
1/212000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			1 500,00	1 500,00	1 475,01	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/212000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			5 700,00	5 900,00	12 264,46	0,00	0,00	0,00
1/212000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	2 000,00	2 000,00	1 728,00	2 000,00	2 000,00	1 728,00
1/212000/700100	Pachtzinse	2223	3223	24	5 600,00	5 600,00	5 409,66	5 600,00	5 600,00	5 409,66
1/212000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-einrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	7 800,00	7 800,00	7 434,44	7 800,00	7 800,00	7 434,44
1/212000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	16 900,00	11 900,00	14 170,00	16 900,00	11 900,00	14 170,00
1/212000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	30 000,00	30 000,00	29 269,99	30 000,00	30 000,00	29 269,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				447 900,00	405 800,00	390 246,90	359 800,00	318 500,00	295 398,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-271 400,00	-252 300,00	-237 164,48	-185 700,00	-165 000,00	-173 706,32
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-271 400,00	-252 300,00	-237 164,48			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/212000/042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	28 000,00	28 000,00	20 400,63
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							28 000,00	28 000,00	20 400,63
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-28 000,00	-28 000,00	-20 400,63
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-213 700,00	-193 000,00	-194 106,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-213 700,00	-193 000,00	-194 106,95
212001	Erweiterung/Neubau Mittelschule									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/212001/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	75 000,00	144 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				75 000,00	144 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				75 000,00	144 000,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/212001/302200	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	25 000,00	48 000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							25 000,00	48 000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
5/212001/010000	Gebäude und Bauten	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	100 000,00	192 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100 000,00	192 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-75 000,00	-144 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-75 000,00	-144 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-75 000,00	-144 000,00	0,00
212002 Neubau Turnsaal Mittelschule										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/212002/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	1		75 000,00	216 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				75 000,00	216 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				75 000,00	216 000,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/212002/302200	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	25 000,00	72 000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							25 000,00	72 000,00	0,00
5/212002/010000	Gebäude und Bauten	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	100 000,00	288 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100 000,00	288 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-75 000,00	-216 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-75 000,00	-216 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-75 000,00	-216 000,00	0,00
212100 Neue Mittelschule										
Operative Gebarung										
2/212100/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	954,42	0,00	0,00	954,42
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	954,42	0,00	0,00	954,42

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/212100/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	33 000,00	30 000,00	18 671,70	33 000,00	30 000,00	18 671,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33 000,00	30 000,00	18 671,70	33 000,00	30 000,00	18 671,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-33 000,00	-30 000,00	-17 717,28	-33 000,00	-30 000,00	-17 717,28
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-33 000,00	-30 000,00	-17 717,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-33 000,00	-30 000,00	-17 717,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-33 000,00	-30 000,00	-17 717,28
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schulen									
Operative Gebarung										
2/214000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	1 623,53	0,00	0,00	1 623,53
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	1 623,53	0,00	0,00	1 623,53
1/214000/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	20 000,00	20 000,00	16 227,12	20 000,00	20 000,00	16 227,12
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20 000,00	20 000,00	16 227,12	20 000,00	20 000,00	16 227,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-20 000,00	-20 000,00	-14 603,59	-20 000,00	-20 000,00	-14 603,59
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20 000,00	-20 000,00	-14 603,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20 000,00	-20 000,00	-14 603,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20 000,00	-20 000,00	-14 603,59
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000/751000	Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds u. Landeskammern	2231	3231	26	0,00	12 500,00	11 531,55	0,00	12 500,00	11 531,55
1/220000/751100	Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds u. Landeskammern	2231	3231	26	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12 000,00	12 500,00	11 531,55	12 000,00	12 500,00	11 531,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12 000,00	-12 500,00	-11 531,55	-12 000,00	-12 500,00	-11 531,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12 000,00	-12 500,00	-11 531,55			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12 000,00	-12 500,00	-11 531,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12 000,00	-12 500,00	-11 531,55
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/232000/768000	Sonstige laufende Transferzahlungen	2234	3234	27	16 000,00	10 000,00	1 433,00	16 000,00	10 000,00	1 433,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16 000,00	10 000,00	1 433,00	16 000,00	10 000,00	1 433,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16 000,00	-10 000,00	-1 433,00	-16 000,00	-10 000,00	-1 433,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16 000,00	-10 000,00	-1 433,00			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16 000,00	-10 000,00	-1 433,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16 000,00	-10 000,00	-1 433,00
24 Vorschulische Erziehung										
240 Kindergärten										
240000 Kindergarten Wagnitzstraße										
Operative Gebarung										
2/240000/810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	87 100,00	86 200,00	98 846,44	87 100,00	86 200,00	98 848,63
2/240000/817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			100,00	0,00	1 110,02	0,00	0,00	0,00
2/240000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	227,30	0,00	0,00	227,30
2/240000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2 18	10 000,00	60 000,00	0,00	10 000,00	60 000,00	0,00
2/240000/861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfds. u. Landeskammern	2121	3121	15	0,00	120 000,00	0,00	0,00	120 000,00	0,00
2/240000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	6 200,00	0,00	8 799,87	6 200,00	0,00	8 799,87
2/240000/861130	Refundierung Abfertigung	2121	3121	15	0,00	51 700,00	0,00	0,00	51 700,00	0,00
2/240000/861140	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	110 000,00	0,00	130 526,26	110 000,00	0,00	130 526,26
2/240000/861900	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	81 800,00	84 200,00	84 132,86	81 800,00	84 200,00	84 132,86
2/240000/863000	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	2121	3121	15	0,00	1 500,00	9 043,26	0,00	1 500,00	9 043,26
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				295 200,00	403 600,00	332 686,01	295 100,00	403 600,00	331 578,18
1/240000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	12 000,00	10 000,00	8 188,20	12 000,00	10 000,00	8 188,20
1/240000/430000	Lebensmittel	2221	3221	23	400,00	700,00	265,61	400,00	700,00	265,61
1/240000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	24 000,00	11 500,00	11 954,96	24 000,00	11 500,00	11 954,96
1/240000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	7 500,00	3 700,00	4 335,03	7 500,00	3 700,00	4 335,03

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/240000/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2 000,00	2 000,00	1 203,37	2 000,00	2 000,00	1 203,37
1/240000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00	500,00	0,00	100,00	500,00	0,00
1/240000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	6 000,00	6 000,00	5 816,16	6 000,00	6 000,00	5 816,16
1/240000/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	414 300,00	382 300,00	402 783,70	414 300,00	382 300,00	402 783,70
1/240000/510100	Abfertigung	2211	3211	20	0,00	51 800,00	0,00	0,00	51 800,00	0,00
1/240000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	21 700,00	20 000,00	19 330,20	21 700,00	20 000,00	19 330,20
1/240000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	2 200,00	2 200,00	2 134,54	2 200,00	2 200,00	2 134,54
1/240000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	0,00	1 000,00	561,63	0,00	1 000,00	561,63
1/240000/566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	0,00	16 158,88	0,00	0,00	16 158,88
1/240000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	30 600,00	28 700,00	32 007,57	30 600,00	28 700,00	32 007,57
1/240000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	3 200,00	3 000,00	3 656,09	3 200,00	3 000,00	3 656,09
1/240000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	18 400,00	17 100,00	18 556,55	18 400,00	17 100,00	18 556,55
1/240000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	93 800,00	87 000,00	95 856,36	93 800,00	87 000,00	95 856,36
1/240000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			7 300,00	0,00	3 794,90	0,00	0,00	0,00
1/240000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	1 880,77	0,00	0,00	0,00
1/240000/600000	Strom	2222	3222	24	8 700,00	2 800,00	2 818,47	8 700,00	2 800,00	2 818,47
1/240000/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	0,00	14,21	0,00	0,00	14,21
1/240000/613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	0,00	0,00	388,70	0,00	0,00	388,70
1/240000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	35 000,00	20 000,00	40 631,45	35 000,00	20 000,00	40 631,45
1/240000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1 500,00	1 500,00	519,59	1 500,00	1 500,00	519,59
1/240000/620000	Personen- und Gütertransporte	2222	3222	24	2 500,00	2 500,00	0,00	2 500,00	2 500,00	0,00
1/240000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1 500,00	1 500,00	1 487,06	1 500,00	1 500,00	1 487,06
1/240000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 800,00	1 800,00	1 713,80	1 800,00	1 800,00	1 713,80
1/240000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00	700,00	661,77	0,00	0,00	0,00
1/240000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			38 300,00	38 100,00	38 087,84	0,00	0,00	0,00
1/240000/680400	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	212,22	0,00	0,00	0,00
1/240000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			4 800,00	1 800,00	2 134,02	0,00	0,00	0,00
1/240000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	800,00	800,00	819,66	800,00	800,00	819,66
1/240000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	2 900,00	2 900,00	3 475,67	2 900,00	2 900,00	3 475,67
1/240000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	13 500,00	17 600,00	12 989,00	13 500,00	17 600,00	12 989,00
1/240000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	35 000,00	35 000,00	43 151,24	35 000,00	35 000,00	43 151,24

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/240000/729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	222,65	0,00	0,00	222,65
1/240000/768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				791 200,00	754 700,00	777 811,87	739 900,00	713 900,00	731 040,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-496 000,00	-351 100,00	-445 125,86	-444 800,00	-310 300,00	-399 462,17
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-496 000,00	-351 100,00	-445 125,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240000/042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	10 000,00	60 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10 000,00	60 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-10 000,00	-60 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-454 800,00	-370 300,00	-399 462,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-454 800,00	-370 300,00	-399 462,17
240001	Kiga Wagnitzstraße, Stiegenaufgang m. Überdachung									
Operative Gebarung										
6/240001/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	1 18	0,00	60 000,00	77 289,91	0,00	60 000,00	77 289,91
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	60 000,00	77 289,91	0,00	60 000,00	77 289,91
1/240001/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			2 100,00	100,00	1 545,80	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 100,00	100,00	1 545,80	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2 100,00	59 900,00	75 744,11	0,00	60 000,00	77 289,91
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 100,00	59 900,00	75 744,11			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/240001/002000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00	77 289,91
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	60 000,00	77 289,91
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-60 000,00	-77 289,91
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
240002	Überdachung Eingangsbereich - Kiga Wagnitzstraße									
Operative Gebarung										
6/240002/829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	14 500,00	0,00	0,00	14 500,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14 500,00	0,00	0,00	14 500,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				14 500,00	0,00	0,00	14 500,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				14 500,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/240002/010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	14 500,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							14 500,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-14 500,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
240100	Kindergarten - Pfarrkindergarten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240100/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organismen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	285 000,00	195 000,00	167 772,52	285 000,00	195 000,00	167 772,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				285 000,00	195 000,00	167 772,52	285 000,00	195 000,00	167 772,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-285 000,00	-195 000,00	-167 772,52	-285 000,00	-195 000,00	-167 772,52
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-285 000,00	-195 000,00	-167 772,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-285 000,00	-195 000,00	-167 772,52
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-285 000,00	-195 000,00	-167 772,52
240200	Kinderkrippe Anton-Bruckner-Gasse									
Operative Gebarung										
2/240200/811000	Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht. v.Sachen, Dienstbark.u.Baurechten	2115	3115	14	56 200,00	52 000,00	53 300,06	56 200,00	52 000,00	53 300,07
2/240200/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	8 058,06	0,00	0,00	8 058,06
2/240200/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2 18	1 500,00	4 500,00	1 371,00	1 500,00	4 500,00	1 371,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				57 700,00	56 500,00	62 729,12	57 700,00	56 500,00	62 729,13
1/240200/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1 500,00	1 000,00	2 464,99	1 500,00	1 000,00	2 464,99
1/240200/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	700,00	591,81	500,00	700,00	591,81
1/240200/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	5 000,00	6 000,00	5 914,02	5 000,00	6 000,00	5 914,02
1/240200/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1 500,00	1 500,00	5 388,25	1 500,00	1 500,00	5 388,25
1/240200/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00	300,00	210,04	300,00	300,00	210,04
1/240200/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 500,00	1 500,00	1 401,15	1 500,00	1 500,00	1 401,15
1/240200/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	137,10	0,00	0,00	0,00
1/240200/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			34 700,00	34 700,00	34 736,70	0,00	0,00	0,00
1/240200/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	572,22	0,00	0,00	0,00
1/240200/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/240200/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	12 500,00	13 300,00	12 233,00	12 500,00	13 300,00	12 233,00
1/240200/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	900,00	900,00	855,02	900,00	900,00	855,02
1/240200/755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen	2233	3233	27	0,00	435 000,00	421 302,20	0,00	435 000,00	421 302,20
1/240200/755100	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen	2233	3233	27	445 000,00	0,00	0,00	445 000,00	0,00	0,00
1/240200/768000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte	2234	3234	27	2 500,00	1 000,00	325,09	2 500,00	1 000,00	325,09
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				506 800,00	496 900,00	486 131,59	471 200,00	461 300,00	450 685,57
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-449 100,00	-440 400,00	-423 402,47	-413 500,00	-404 800,00	-387 956,44
2/240200/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			15 800,00	0,00	15 887,50	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				15 800,00	0,00	15 887,50	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-433 300,00	-440 400,00	-407 514,97			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/240200/006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	3412	2	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	1 371,00
1/240200/042000	Betriebsausstattung	3415	2	41	0,00	0,00	0,00	1 500,00	3 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1 500,00	4 500,00	1 371,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1 500,00	-4 500,00	-1 371,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-415 000,00	-409 300,00	-389 327,44
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-415 000,00	-409 300,00	-389 327,44
240300	Kindergarten Kulmstraße									
Operative Gebarung										
2/240300/811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	8 200,00	10 100,00	10 152,00	8 200,00	10 100,00	10 152,00
2/240300/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			24 300,00	20 900,00	20 816,39	0,00	0,00	0,00
2/240300/829910	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2 18	2 000,00	5 000,00	0,00	2 000,00	5 000,00	0,00
2/240300/829920	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	815 681,15	0,00	0,00	815 681,15
6/240300/871120	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel (Darlehenstilgung)	2121	3121	33	0,00	73 300,00	73 300,00	0,00	73 300,00	73 300,00
6/240300/871130	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel nachträgliche Gewährung	2121	3121	33	73 300,00	0,00	0,00	73 300,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				107 800,00	109 300,00	919 949,54	83 500,00	88 400,00	899 133,15
1/240300/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2 500,00	3 000,00	4 041,02	2 500,00	3 000,00	4 041,02
1/240300/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	300,00	163,33	0,00	300,00	163,33
1/240300/614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5 000,00	2 500,00	3 643,70	5 000,00	2 500,00	3 643,70
1/240300/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	100,00	700,00	43,33	100,00	700,00	43,33
1/240300/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
1/240300/650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	4 700,00	5 100,00	5 942,51	4 700,00	5 100,00	5 942,51
1/240300/659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	100,00	100,00	33,66	100,00	100,00	33,66
1/240300/670000	Versicherungen	2222	3222	24	3 000,00	1 500,00	768,95	3 000,00	1 500,00	768,95
1/240300/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			58 300,00	59 700,00	58 116,41	0,00	0,00	0,00
1/240300/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			2 400,00	2 400,00	2 925,81	0,00	0,00	0,00
1/240300/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
1/240300/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	10 000,00	3 600,00	8 659,00	10 000,00	3 600,00	8 659,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/240300/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15 000,00	18 500,00	16 758,12	15 000,00	18 500,00	16 758,12
5/240300/729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225	3225	24	0,00	0,00	815 681,15	0,00	0,00	815 681,15
1/240300/755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	0,00	128 000,00	144 536,21	0,00	128 000,00	144 536,21
1/240300/755100	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	295 000,00	0,00	0,00	295 000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				396 300,00	225 600,00	1 061 313,20	335 600,00	163 500,00	1 000 270,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-288 500,00	-116 300,00	-141 363,66	-252 100,00	-75 100,00	-101 137,83
2/240300/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			6 000,00	0,00	2 976,88	0,00	0,00	0,00
6/240300/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	3 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240300/794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			73 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/240300/794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	73 300,00	73 300,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-67 300,00	-69 500,00	-70 323,12	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-355 800,00	-185 800,00	-211 686,78			
Investive Gebarung										
6/240300/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1 33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	681 528,55
6/240300/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1 33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	345 382,14
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	1 026 910,69
5/240300/010000	Gebäude	3413	1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	281 278,24
5/240300/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415	1 41		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 251,30
1/240300/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415	2 41		0,00	0,00	0,00	2 000,00	5 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2 000,00	5 000,00	284 529,54
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2 000,00	-5 000,00	742 381,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-254 100,00	-80 100,00	641 243,32
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240300/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614	65		0,00	0,00	0,00	63 900,00	64 600,00	837 953,85
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							63 900,00	64 600,00	837 953,85
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-63 900,00	-64 600,00	-837 953,85
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-318 000,00	-144 700,00	-196 710,53

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
240302	Kindergarten Kulmstraße, Abschnitt 2										
Operative Gebarung											
6/240302/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	1	18	0,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00
1/240302/650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		25	0,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00
1/240302/680300	Planmäßige Abschreibung	2226				22 000,00	0,00	1 460,38	0,00	0,00	0,00
1/240302/680700	Planmäßige Abschreibung	2226				800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					22 800,00	4 000,00	1 460,38	0,00	4 000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-22 800,00	21 000,00	-1 460,38	0,00	21 000,00	0,00
6/240302/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			1	0,00	0,00	146 038,06	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	146 038,06	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-22 800,00	21 000,00	144 577,68			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
5/240302/010000	Gebäude und Bauten		3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1 450 000,00	146 038,06
5/240302/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1	41	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	1 475 000,00	146 038,06
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	-1 475 000,00	-146 038,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	-1 454 000,00	-146 038,06
Finanzierungstätigkeit											
6/240302/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	55	0,00	0,00	0,00	0,00	1 450 000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	1 450 000,00	0,00
1/240302/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614		65	0,00	0,00	0,00	0,00	34 300,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	34 300,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	1 415 700,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	-38 300,00	-146 038,06
240400	Kinderkrippe Kulmstraße										
Operative Gebarung											
2/240400/811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115		14	8 200,00	6 300,00	6 336,00	8 200,00	6 300,00	6 336,00
2/240400/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				4 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00
2/240400/829000	Sonstige Erträge	2116	3116		18	0,00	0,00	31,90	0,00	0,00	31,90
2/240400/829910	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2	18	2 000,00	5 000,00	0,00	2 000,00	5 000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/240400/829920	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	94 435,28	0,00	0,00	94 435,28
6/240400/871120	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel (Darlehenstilgung)	2121	3121	33	36 700,00	36 700,00	36 700,00	36 700,00	36 700,00	36 700,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				50 900,00	52 000,00	141 503,18	46 900,00	48 000,00	137 503,18
1/240400/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2 500,00	2 500,00	2 011,58	2 500,00	2 500,00	2 011,58
1/240400/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	300,00	81,67	0,00	300,00	81,67
1/240400/614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5 000,00	2 000,00	1 821,82	5 000,00	2 000,00	1 821,82
1/240400/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	100,00	700,00	21,67	100,00	700,00	21,67
1/240400/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
1/240400/650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	18 500,00	3 000,00	2 539,21	18 500,00	3 000,00	2 539,21
1/240400/659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	100,00	100,00	65,56	100,00	100,00	65,56
1/240400/670000	Versicherungen	2222	3222	24	3 000,00	1 100,00	768,95	3 000,00	1 100,00	768,95
1/240400/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			31 200,00	32 600,00	31 101,11	0,00	0,00	0,00
1/240400/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1 000,00	1 000,00	1 295,77	0,00	0,00	0,00
1/240400/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
1/240400/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	8 000,00	2 700,00	5 243,00	8 000,00	2 700,00	5 243,00
1/240400/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15 000,00	10 600,00	8 442,82	15 000,00	10 600,00	8 442,82
5/240400/729900	Sonstige Aufwendungen - Darlehenstilgung	2225	3225	24	36 700,00	0,00	94 435,28	36 700,00	0,00	94 435,28
1/240400/755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	0,00	128 000,00	131 626,11	0,00	128 000,00	131 626,11
1/240400/755100	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	335 000,00	0,00	0,00	335 000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				456 300,00	184 800,00	279 454,55	424 100,00	151 200,00	247 057,67
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-405 400,00	-132 800,00	-137 951,37	-377 200,00	-103 200,00	-109 554,49
2/240400/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			3 000,00	0,00	1 490,47	0,00	0,00	0,00
6/240400/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	1 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/240400/794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	36 700,00	36 700,00	0,00	0,00	0,00
1/240400/794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			36 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-33 700,00	-34 800,00	-35 209,53	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-439 100,00	-167 600,00	-173 160,90			
Investive Gebarung										
6/240400/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1 33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	200 000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
5/240400/010000	Gebäude		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 639,10
1/240400/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	2 000,00	5 000,00	0,00
5/240400/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 625,62
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2 000,00	5 000,00	142 264,72
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2 000,00	-5 000,00	57 735,28
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-379 200,00	-108 200,00	-51 819,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240400/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	42 100,00	48 800,00	48 763,02
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							42 100,00	48 800,00	48 763,02
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-42 100,00	-48 800,00	-48 763,02
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-421 300,00	-157 000,00	-100 582,23
240402 Kinderkrippe Kulmstraße, Abschnitt 2										
Operative Gebarung										
6/240402/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	1 18	0,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00
1/240402/650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	0,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00
1/240402/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			22 000,00	0,00	1 460,38	0,00	0,00	0,00
1/240402/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22 800,00	4 000,00	1 460,38	0,00	4 000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-22 800,00	21 000,00	-1 460,38	0,00	21 000,00	0,00
6/240402/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	0,00	146 038,04	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	146 038,04	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22 800,00	21 000,00	144 577,66			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/240402/010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	1 450 000,00	146 038,04
5/240402/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1 475 000,00	146 038,04
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-1 475 000,00	-146 038,04
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-1 454 000,00	-146 038,04

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
6/240402/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	1 450 000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	1 450 000,00	0,00
1/240402/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	34 300,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	34 300,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	1 415 700,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-38 300,00	-146 038,04
25	Außerschulische Jugenderziehung									
250	Schülerhorte									
250000	Schülerhort Feldkirchen									
Operative Gebarung										
2/250000/810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	175 000,00	165 900,00	174 210,17	175 000,00	165 900,00	172 978,28
2/250000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	1 074,63	0,00	0,00	0,00
2/250000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	754,77	0,00	0,00	754,77
2/250000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2 18	5 000,00	7 500,00	16 382,64	5 000,00	7 500,00	16 382,64
2/250000/861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfds. u. Landeskammern	2121	3121	15	0,00	125 000,00	141 898,52	0,00	125 000,00	141 898,52
2/250000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	5 200,00	0,00	0,00	5 200,00	0,00	0,00
2/250000/861140	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	120 000,00	0,00	0,00	120 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				305 200,00	298 400,00	334 320,73	305 200,00	298 400,00	332 014,21
1/250000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	6 000,00	6 000,00	5 180,32	6 000,00	6 000,00	5 180,32
1/250000/430000	Lebensmittel	2221	3221	23	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
1/250000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	18 100,00	8 800,00	9 030,75	18 100,00	8 800,00	9 030,75
1/250000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	5 500,00	5 500,00	5 928,27	5 500,00	5 500,00	5 928,27
1/250000/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1 200,00	1 500,00	319,12	1 200,00	1 500,00	319,12
1/250000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/250000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	4 500,00	4 500,00	5 087,18	4 500,00	4 500,00	5 087,18
1/250000/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	368 000,00	359 700,00	333 728,83	368 000,00	359 700,00	333 728,83
1/250000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	42 100,00	32 100,00	31 396,54	42 100,00	32 100,00	31 396,54

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/250000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	2 200,00	2 200,00	1 975,41	2 200,00	2 200,00	1 975,41
1/250000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	200,00	1 100,00	53,60	200,00	1 100,00	53,60
1/250000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	29 200,00	28 000,00	28 128,30	29 200,00	28 000,00	28 128,30
1/250000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	2 100,00	4 000,00	3 876,62	2 100,00	4 000,00	3 876,62
1/250000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	17 300,00	16 700,00	15 434,71	17 300,00	16 700,00	15 434,71
1/250000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	88 500,00	84 400,00	78 610,61	88 500,00	84 400,00	78 610,61
1/250000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00
1/250000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			11 200,00	0,00	9 554,71	0,00	0,00	0,00
1/250000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	584,55	0,00	0,00	0,00
1/250000/600000	Strom	2222	3222	24	9 800,00	3 000,00	3 105,53	9 800,00	3 000,00	3 105,53
1/250000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	6 900,00	6 900,00	3 710,36	6 900,00	6 900,00	3 710,36
1/250000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	500,00	1 000,00	512,80	500,00	1 000,00	512,80
1/250000/620000	Personen- und Gütertransporte	2222	3222	24	2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
1/250000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1 600,00	1 500,00	1 537,17	1 600,00	1 500,00	1 537,17
1/250000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 700,00	1 600,00	1 558,78	1 700,00	1 600,00	1 558,78
1/250000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			27 100,00	27 100,00	27 088,72	0,00	0,00	0,00
1/250000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			9 300,00	9 700,00	12 026,17	0,00	0,00	0,00
1/250000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	900,00	900,00	852,00	900,00	900,00	852,00
1/250000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	2 500,00	2 500,00	2 053,51	2 500,00	2 500,00	2 053,51
1/250000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	16 000,00	13 300,00	15 692,00	16 000,00	13 300,00	15 692,00
1/250000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	42,33	100,00	100,00	42,33
1/250000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	73 500,00	73 500,00	64 873,64	73 500,00	73 500,00	64 873,64
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				748 300,00	697 700,00	662 242,53	700 700,00	660 900,00	612 988,38
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-443 100,00	-399 300,00	-327 921,80	-395 500,00	-362 500,00	-280 974,17
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-443 100,00	-399 300,00	-327 921,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/250000/042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	5 000,00	7 500,00	16 382,64
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5 000,00	7 500,00	16 382,64
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5 000,00	-7 500,00	-16 382,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400 500,00	-370 000,00	-297 356,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400 500,00	-370 000,00	-297 356,81
250020	Erweiterung Schülerhort									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/250020/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1 800,00	1 800,00	1 842,73	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 800,00	1 800,00	1 842,73	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 800,00	-1 800,00	-1 842,73	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 800,00	-1 800,00	-1 842,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
250100	Mittagsbetreuung									
Operative Gebarung										
2/250100/810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	20 500,00	24 900,00	26 885,84	20 500,00	24 900,00	26 897,26
2/250100/816000	Materialkostenbeiträge	2114	3114	13	500,00	1 200,00	1 187,31	500,00	1 200,00	1 187,31
2/250100/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	136,90	0,00	0,00	0,00
2/250100/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2 18	1 000,00	1 500,00	0,00	1 000,00	1 500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				22 000,00	27 600,00	28 210,05	22 000,00	27 600,00	28 084,57
1/250100/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1 500,00	2 000,00	255,62	1 500,00	2 000,00	255,62
1/250100/430000	Lebensmittel	2221	3221	23	500,00	500,00	356,40	500,00	500,00	356,40
1/250100/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1 000,00	500,00	25,94	1 000,00	500,00	25,94
1/250100/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1 000,00	1 200,00	689,24	1 000,00	1 200,00	689,24
1/250100/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	49 500,00	55 300,00	52 469,72	49 500,00	55 300,00	52 469,72

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/250100/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	7 500,00	0,00	0,00	7 500,00	0,00	0,00
1/250100/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	100,00	300,00	226,37	100,00	300,00	226,37
1/250100/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	4 200,00	4 000,00	4 278,62	4 200,00	4 000,00	4 278,62
1/250100/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	2 100,00	1 000,00	1 143,66	2 100,00	1 000,00	1 143,66
1/250100/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2 500,00	2 400,00	2 233,90	2 500,00	2 400,00	2 233,90
1/250100/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	12 000,00	11 900,00	11 206,83	12 000,00	11 900,00	11 206,83
1/250100/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			200,00	0,00	347,36	0,00	0,00	0,00
1/250100/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	570,31	0,00	0,00	0,00
1/250100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12 500,00	12 500,00	10 143,39	12 500,00	12 500,00	10 143,39
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				94 600,00	91 600,00	83 947,36	94 400,00	91 600,00	83 029,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-72 600,00	-64 000,00	-55 737,31	-72 400,00	-64 000,00	-54 945,12
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-72 600,00	-64 000,00	-55 737,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/250100/042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	1 000,00	1 500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1 000,00	1 500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1 000,00	-1 500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-73 400,00	-65 500,00	-54 945,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-73 400,00	-65 500,00	-54 945,12
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/259000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	5,05	0,00	0,00	0,00
2/259000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	11 000,00	21 000,00	6 451,60	11 000,00	21 000,00	6 451,60
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11 000,00	21 000,00	6 456,65	11 000,00	21 000,00	6 451,60
1/259000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1 000,00	1 000,00	817,03	1 000,00	1 000,00	817,03
1/259000/430000	Lebensmittel	2221	3221	23	500,00	500,00	140,40	500,00	500,00	140,40

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/259000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/259000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	1 000,00	500,00	339,60	1 000,00	500,00	339,60
1/259000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	3 800,00	3 500,00	3 330,16	3 800,00	3 500,00	3 330,16
1/259000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	0,00	100,00	12,13	0,00	100,00	12,13
1/259000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	300,00	300,00	236,87	300,00	300,00	236,87
1/259000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	200,00	200,00	139,59	200,00	200,00	139,59
1/259000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	800,00	800,00	710,82	800,00	800,00	710,82
1/259000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	28,21	0,00	0,00	0,00
1/259000/600000	Strom	2222	3222	24	1 600,00	600,00	539,00	1 600,00	600,00	539,00
1/259000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1 500,00	1 500,00	5 154,37	1 500,00	1 500,00	5 154,37
1/259000/630000	Postdienste	2222	3222	24	800,00	500,00	452,59	800,00	500,00	452,59
1/259000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	110 000,00	95 500,00	96 181,54	110 000,00	95 500,00	96 181,54
1/259000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
1/259000/768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	13 000,00	25 000,00	0,00	13 000,00	25 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				135 600,00	131 100,00	108 882,31	135 600,00	131 100,00	108 854,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-124 600,00	-110 100,00	-102 425,66	-124 600,00	-110 100,00	-102 402,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-124 600,00	-110 100,00	-102 425,66			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-124 600,00	-110 100,00	-102 402,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-124 600,00	-110 100,00	-102 402,50

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
261	Sportausbildungsstätten									
261000	Sportausbildungsstätten									
Operative Gebarung										
2/261000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1 000,00	1 500,00	0,00	1 000,00	1 500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 000,00	1 500,00	0,00	1 000,00	1 500,00	0,00
1/261000/413000	Handelswaren	2221	3221	23	1 000,00	5 000,00	40,00	1 000,00	5 000,00	40,00
1/261000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	300,00	400,00	191,88	300,00	400,00	191,88
1/261000/630000	Postdienste	2222	3222	24	500,00	600,00	301,73	500,00	600,00	301,73
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 800,00	6 000,00	533,61	1 800,00	6 000,00	533,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-800,00	-4 500,00	-533,61	-800,00	-4 500,00	-533,61
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00	-4 500,00	-533,61			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00	-4 500,00	-533,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00	-4 500,00	-533,61
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Operative Gebarung										
2/262000/811000	Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht. v.Sachen, Dienstbark.u.Baurechten	2115	3115	14	8 700,00	8 700,00	8 700,00	8 700,00	8 700,00	8 700,00
2/262000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	81,72	0,00	0,00	0,00
2/262000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	982,80	0,00	0,00	982,80
2/262000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	1 18	0,00	0,00	12 387,85	0,00	0,00	12 387,85
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8 700,00	8 700,00	22 152,37	8 700,00	8 700,00	22 070,65
1/262000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1 200,00	1 000,00	680,24	1 200,00	1 000,00	680,24
1/262000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3 000,00	2 200,00	1 225,03	3 000,00	2 200,00	1 225,03

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/262000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	15 700,00	13 700,00	13 877,32	15 700,00	13 700,00	13 877,32
1/262000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	0,00	200,00	226,78	0,00	200,00	226,78
1/262000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	1 200,00	1 000,00	1 125,65	1 200,00	1 000,00	1 125,65
1/262000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	600,00	1 200,00	1 012,97	600,00	1 200,00	1 012,97
1/262000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	700,00	700,00	626,44	700,00	700,00	626,44
1/262000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	3 400,00	3 000,00	2 835,87	3 400,00	3 000,00	2 835,87
1/262000/600000	Strom	2222	3222	24	6 700,00	2 900,00	2 178,06	6 700,00	2 900,00	2 178,06
1/262000/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	16 900,00	16 900,00	10 028,80	16 900,00	16 900,00	10 028,80
1/262000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	25 000,00	15 000,00	34 420,03	25 000,00	15 000,00	34 420,03
1/262000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10 000,00	12 500,00	3 701,14	10 000,00	12 500,00	3 701,14
1/262000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			4 400,00	4 700,00	4 360,46	0,00	0,00	0,00
1/262000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	1 700,00	3 787,31	0,00	0,00	0,00
1/262000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	0,00	1 003,99	0,00	0,00	0,00
1/262000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1 500,00	1 500,00	1 526,42	0,00	0,00	0,00
1/262000/700000	Mietzinse KG Sportplatzgebäude	2223	3223	24	111 000,00	69 300,00	90 685,20	111 000,00	69 300,00	90 685,20
1/262000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	38 600,00	38 600,00	38 547,00	38 600,00	38 600,00	38 547,00
1/262000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	9 500,00	1 500,00	6 821,78	9 500,00	1 500,00	6 821,78
1/262000/755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen	2233	3233	27	0,00	46 500,00	0,00	0,00	46 500,00	0,00
1/262000/755100	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen	2233	3233	27	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				255 400,00	234 100,00	218 670,49	248 500,00	226 200,00	207 992,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-246 700,00	-225 400,00	-196 518,12	-239 800,00	-217 500,00	-185 921,66
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-246 700,00	-225 400,00	-196 518,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/262000/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	3414	1 41		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 387,85
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	12 387,85
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-12 387,85
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-239 800,00	-217 500,00	-198 309,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-239 800,00	-217 500,00	-198 309,51

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organismen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	60 000,00	60 000,00	49 321,51	60 000,00	60 000,00	49 321,51
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60 000,00	60 000,00	49 321,51	60 000,00	60 000,00	49 321,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-60 000,00	-60 000,00	-49 321,51	-60 000,00	-60 000,00	-49 321,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-60 000,00	-60 000,00	-49 321,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-60 000,00	-60 000,00	-49 321,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-60 000,00	-60 000,00	-49 321,51
27	Erwachsenenbildung									
273	Volksbüchereien									
273000	Volksbüchereien									
Operative Gebarung										
2/273000/810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	100,00	200,00	139,90	100,00	200,00	139,90
2/273000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	106,52	0,00	0,00	106,52
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	200,00	246,42	100,00	200,00	246,42
1/273000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	1 000,00	1 000,00	631,76	1 000,00	1 000,00	631,76
1/273000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/273000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1 100,00	1 100,00	739,02	1 100,00	1 100,00	739,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 600,00	2 100,00	1 370,78	2 600,00	2 100,00	1 370,78
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2 500,00	-1 900,00	-1 124,36	-2 500,00	-1 900,00	-1 124,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 500,00	-1 900,00	-1 124,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 500,00	-1 900,00	-1 124,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 500,00	-1 900,00	-1 124,36

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
3 Kunst, Kultur und Kultus										
30	Gesonderte Verwaltung									
300	Kulturamt									
300000	Kulturamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/300000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226		33 200,00	33 200,00	33 239,19	0,00	0,00	0,00	
1/300000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226		1 800,00	3 300,00	3 334,80	0,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			35 000,00	36 500,00	36 573,99	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-35 000,00	-36 500,00	-36 573,99	0,00	0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-35 000,00	-36 500,00	-36 573,99				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00	
32	Musik und darstellende Kunst									
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/322000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/322000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	64 500,00	50 000,00	33 464,58	64 500,00	50 000,00	33 464,58
1/322000/757100	Kapitaltransferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	30 000,00	0,00	6 954,28	30 000,00	0,00	6 954,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				95 000,00	50 000,00	40 418,86	95 000,00	50 000,00	40 418,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-95 000,00	-50 000,00	-40 418,86	-95 000,00	-50 000,00	-40 418,86
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-95 000,00	-50 000,00	-40 418,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-95 000,00	-50 000,00	-40 418,86
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-95 000,00	-50 000,00	-40 418,86
329	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
329000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/329000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	204,55	0,00	0,00	204,55
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	204,55	0,00	0,00	204,55
1/329000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1 100,00	1 100,00	422,14	1 100,00	1 100,00	422,14
1/329000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	24 300,00	12 100,00	12 122,14	24 300,00	12 100,00	12 122,14
1/329000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2 500,00	1 700,00	1 147,33	2 500,00	1 700,00	1 147,33
1/329000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	400,00	300,00	428,85	400,00	300,00	428,85
1/329000/600000	Strom	2222	3222	24	10 200,00	4 500,00	3 144,05	10 200,00	4 500,00	3 144,05
1/329000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	17 500,00	5 000,00	4 852,04	17 500,00	5 000,00	4 852,04
1/329000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 800,00	1 800,00	1 730,70	1 800,00	1 800,00	1 730,70
1/329000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	96,41	0,00	0,00	0,00
1/329000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	639,42	0,00	0,00	0,00
1/329000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-einrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	1 600,00	1 600,00	1 319,57	1 600,00	1 600,00	1 319,57
1/329000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	6 800,00	8 000,00	6 665,00	6 800,00	8 000,00	6 665,00
1/329000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3 500,00	3 500,00	1 381,15	3 500,00	3 500,00	1 381,15
1/329000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	0,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				70 400,00	43 300,00	33 948,80	69 700,00	42 600,00	33 212,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-70 400,00	-43 300,00	-33 744,25	-69 700,00	-42 600,00	-33 008,42
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-70 400,00	-43 300,00	-33 744,25			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-69 700,00	-42 600,00	-33 008,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-69 700,00	-42 600,00	-33 008,42
35	Sonstige Kunstpflege									
350	Einrichtungen zur Kunstpflege									
350000	Einrichtungen zur Kunstpflege									
Operative Gebarung										
2/350000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	264,52	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	264,52	0,00	0,00	0,00
1/350000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	7 200,00	6 900,00	6 699,80	7 200,00	6 900,00	6 699,80
1/350000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	500,00	200,00	418,82	500,00	200,00	418,82
1/350000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	600,00	400,00	657,27	600,00	400,00	657,27
1/350000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	200,00	200,00	108,06	200,00	200,00	108,06
1/350000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	400,00	400,00	300,59	400,00	400,00	300,59
1/350000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1 600,00	1 600,00	1 508,71	1 600,00	1 600,00	1 508,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10 500,00	9 700,00	9 693,25	10 500,00	9 700,00	9 693,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10 500,00	-9 700,00	-9 428,73	-10 500,00	-9 700,00	-9 693,25
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10 500,00	-9 700,00	-9 428,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10 500,00	-9 700,00	-9 693,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10 500,00	-9 700,00	-9 693,25
36	Heimatspflege									
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/362000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	900,00	0,00	753,49	900,00	0,00	753,49
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,00	0,00	753,49	900,00	0,00	753,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-900,00	0,00	-753,49	-900,00	0,00	-753,49
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-900,00	0,00	-753,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-900,00	0,00	-753,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-900,00	0,00	-753,49
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
2/363000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	3 175,10	0,00	0,00	3 175,10
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3 175,10	0,00	0,00	3 175,10
1/363000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	500,00	1 000,00	146,06	500,00	1 000,00	146,06
1/363000/420000	Roh-, Hilfs- und Baustoffe	2221	3221	23	2 000,00	800,00	0,00	2 000,00	800,00	0,00
1/363000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	13 500,00	13 500,00	15 028,95	13 500,00	13 500,00	15 028,95
1/363000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	0,00	140,40	0,00	0,00	140,40
1/363000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	6 500,00	3 500,00	4 744,30	6 500,00	3 500,00	4 744,30
1/363000/650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	7 600,00	1 200,00	600,16	7 600,00	1 200,00	600,16
1/363000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00	700,00	652,63	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/363000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1 200,00	1 200,00	911,26	1 200,00	1 200,00	911,26
1/363000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-einrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	600,00	1 000,00	390,76	600,00	1 000,00	390,76
1/363000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15 000,00	15 000,00	10 831,84	15 000,00	15 000,00	10 831,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				47 600,00	37 900,00	33 446,36	46 900,00	37 200,00	32 793,73
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-47 600,00	-37 900,00	-30 271,26	-46 900,00	-37 200,00	-29 618,63
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-47 600,00	-37 900,00	-30 271,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-46 900,00	-37 200,00	-29 618,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/363000/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3614	65	0,00	0,00	0,00	28 400,00	33 500,00	33 589,47
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							28 400,00	33 500,00	33 589,47
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-28 400,00	-33 500,00	-33 589,47
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-75 300,00	-70 700,00	-63 208,10
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/369000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	103,35	0,00	0,00	103,35
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	103,35	0,00	0,00	103,35
1/369000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	500,00	800,00	38,69	500,00	800,00	38,69
1/369000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	2 500,00	1 000,00	851,40	2 500,00	1 000,00	851,40
1/369000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	1 000,00	36,10	500,00	1 000,00	36,10
1/369000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/369000/630000	Postdienste	2222	3222	24	1 200,00	1 200,00	1 206,92	1 200,00	1 200,00	1 206,92
1/369000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	600,53	0,00	0,00	0,00
1/369000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15 000,00	17 500,00	9 890,18	15 000,00	17 500,00	9 890,18
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20 800,00	22 600,00	12 623,82	20 200,00	22 000,00	12 023,29
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-20 800,00	-22 600,00	-12 520,47	-20 200,00	-22 000,00	-11 919,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20 800,00	-22 600,00	-12 520,47			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-20 200,00	-22 000,00	-11 919,94
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-20 200,00	-22 000,00	-11 919,94

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
417	Pflegesicherung									
417000	Pflegesicherung									
Operative Gebarung										
2/417000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	8 500,00	9 000,00	11 934,89	8 500,00	9 000,00	11 934,89
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8 500,00	9 000,00	11 934,89	8 500,00	9 000,00	11 934,89
1/417000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organismen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	135 000,00	130 000,00	110 598,83	135 000,00	130 000,00	110 598,83
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				135 000,00	130 000,00	110 598,83	135 000,00	130 000,00	110 598,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-126 500,00	-121 000,00	-98 663,94	-126 500,00	-121 000,00	-98 663,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-126 500,00	-121 000,00	-98 663,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-126 500,00	-121 000,00	-98 663,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-126 500,00	-121 000,00	-98 663,94
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/419000/752000	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds	2231	3231	26	1 753 600,00	1 428 100,00	1 307 700,00	1 753 600,00	1 428 100,00	1 307 700,00
1/419000/768000	Sonstige laufende Transferzahlungen	2234	3234	27	2 000,00	2 000,00	637,50	2 000,00	2 000,00	637,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 755 600,00	1 430 100,00	1 308 337,50	1 755 600,00	1 430 100,00	1 308 337,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 755 600,00	-1 430 100,00	-1 308 337,50	-1 755 600,00	-1 430 100,00	-1 308 337,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 755 600,00	-1 430 100,00	-1 308 337,50			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1 755 600,00	-1 430 100,00	-1 308 337,50
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1 755 600,00	-1 430 100,00	-1 308 337,50
42 Freie Wohlfahrt									
422 Tagesheimstätten									
422000 Tagesheimstätten									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/422000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organismen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	2 900,00	2 900,00	400,00	2 900,00	400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2 900,00	2 900,00	400,00	2 900,00	2 900,00	400,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2 900,00	-2 900,00	-400,00	-2 900,00	-2 900,00	-400,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2 900,00	-2 900,00	-400,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2 900,00	-2 900,00	-400,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2 900,00	-2 900,00	-400,00
423 Essen auf Rädern									
423000 Essen auf Rädern									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/423000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	0,00	100,00	50,00	0,00	100,00	50,00
1/423000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	0,00	0,00	8 812,80	0,00	0,00	8 812,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	8 862,80	0,00	100,00	8 862,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-100,00	-8 862,80	0,00	-100,00	-8 862,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-100,00	-8 862,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-100,00	-8 862,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-100,00	-8 862,80
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/429000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	600,00	500,00	380,52	600,00	500,00	380,52
1/429000/620000	Personen- und Gütertransporte	2222	3222	24	10 000,00	10 000,00	4 655,10	10 000,00	10 000,00	4 655,10
1/429000/630000	Postdienste	2222	3222	24	700,00	700,00	603,46	700,00	700,00	603,46
1/429000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00	0,00	22,60	100,00	0,00	22,60
1/429000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	2 000,00	1 400,00	1 314,36	2 000,00	1 400,00	1 314,36
1/429000/768000	Sonstige laufende Transferzahlungen	2234	3234	27	37 500,00	47 500,00	68 652,18	37 500,00	47 500,00	68 652,18
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				50 900,00	60 100,00	75 628,22	50 900,00	60 100,00	75 628,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-50 900,00	-60 100,00	-75 628,22	-50 900,00	-60 100,00	-75 628,22
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-50 900,00	-60 100,00	-75 628,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-50 900,00	-60 100,00	-75 628,22

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-50 900,00	-60 100,00	-75 628,22
43 Jugendwohlfahrt									
439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000/413000	Handelswaren 2221 3221 23			4 800,00	4 800,00	3 228,00	4 800,00	4 800,00	3 228,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4 800,00	4 800,00	3 228,00	4 800,00	4 800,00	3 228,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-4 800,00	-4 800,00	-3 228,00	-4 800,00	-4 800,00	-3 228,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-4 800,00	-4 800,00	-3 228,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4 800,00	-4 800,00	-3 228,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4 800,00	-4 800,00	-3 228,00
46 Familienpolitische Maßnahmen									
469 Sonstige Maßnahmen									
469000 Sonstige Maßnahmen									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/469000/768000	Sonstige Transfers an private Haushalte 2234 3234 27			70 000,00	60 000,00	21 720,00	70 000,00	60 000,00	21 720,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			70 000,00	60 000,00	21 720,00	70 000,00	60 000,00	21 720,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-70 000,00	-60 000,00	-21 720,00	-70 000,00	-60 000,00	-21 720,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-70 000,00	-60 000,00	-21 720,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-70 000,00	-60 000,00	-21 720,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-70 000,00	-60 000,00	-21 720,00
48 Wohnbauförderung									
480 Allgemeine Wohnbauförderung									
480000 Allgemeine Wohnbauförderung									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/480000/778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte	2234	44	20 000,00	17 500,00	31 495,34	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			20 000,00	17 500,00	31 495,34	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-20 000,00	-17 500,00	-31 495,34	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-20 000,00	-17 500,00	-31 495,34			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/480000/778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte	3434	44	0,00	0,00	0,00	20 000,00	17 500,00	31 495,34
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						20 000,00	17 500,00	31 495,34
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-20 000,00	-17 500,00	-31 495,34
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-20 000,00	-17 500,00	-31 495,34
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-20 000,00	-17 500,00	-31 495,34

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/510000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	7 500,00	7 500,00	6 187,38	7 500,00	7 500,00	6 187,38
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7 500,00	7 500,00	6 187,38	7 500,00	7 500,00	6 187,38
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7 500,00	-7 500,00	-6 187,38	-7 500,00	-7 500,00	-6 187,38
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7 500,00	-7 500,00	-6 187,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7 500,00	-7 500,00	-6 187,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7 500,00	-7 500,00	-6 187,38
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/512000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00
1/512000/630000	Postdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	301,73	400,00	400,00	301,73
1/512000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3 000,00	5 000,00	590,50	3 000,00	5 000,00	590,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3 400,00	6 000,00	892,23	3 400,00	6 000,00	892,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3 400,00	-6 000,00	-892,23	-3 400,00	-6 000,00	-892,23
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3 400,00	-6 000,00	-892,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3 400,00	-6 000,00	-892,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 400,00	-6 000,00	-892,23
516	Schulgesundheitsdienst									
516000	Schulgesundheitsdienst									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/516000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	7 000,00	4 500,00	2 444,16	7 000,00	4 500,00	2 444,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7 000,00	4 500,00	2 444,16	7 000,00	4 500,00	2 444,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7 000,00	-4 500,00	-2 444,16	-7 000,00	-4 500,00	-2 444,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7 000,00	-4 500,00	-2 444,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7 000,00	-4 500,00	-2 444,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7 000,00	-4 500,00	-2 444,16
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519100	Kostenersatz COVID-19-Zweckzuschuss									
Operative Gebarung										
2/519100/860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	14 174,65	0,00	0,00	14 174,65
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	14 174,65	0,00	0,00	14 174,65
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	14 174,65	0,00	0,00	14 174,65
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	14 174,65			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	14 174,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	14 174,65
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
2/520000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	18	0,00	0,00	3 001,07	0,00	0,00	3 001,07
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3 001,07	0,00	0,00	3 001,07
1/520000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00
1/520000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	2 000,00	300,00	191,88	2 000,00	300,00	191,88
1/520000/630000	Postdienste	2222	3222	24	2 800,00	1 500,00	905,19	2 800,00	1 500,00	905,19
1/520000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	0,00	187,57	0,00	0,00	0,00
1/520000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5 000,00	7 500,00	3 610,31	5 000,00	7 500,00	3 610,31
1/520000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organismen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	2 200,00	2 200,00	2 036,06	2 200,00	2 200,00	2 036,06
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13 700,00	11 500,00	6 931,01	12 600,00	11 500,00	6 743,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13 700,00	-11 500,00	-3 929,94	-12 600,00	-11 500,00	-3 742,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13 700,00	-11 500,00	-3 929,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/520000/050000	Sonderanlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 001,07
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	3 001,07
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-3 001,07
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12 600,00	-11 500,00	-6 743,44

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-12 600,00	-11 500,00	-6 743,44
522 Reinhaltung der Luft									
522000 Reinhaltung der Luft									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/522000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226		600,00	600,00	636,23	0,00	0,00	0,00
1/522000/755100	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00
1/522000/778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte	2234	44	15 000,00	15 000,00	14 639,40	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			21 600,00	15 600,00	15 275,63	6 000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-21 600,00	-15 600,00	-15 275,63	-6 000,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-21 600,00	-15 600,00	-15 275,63			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/522000/778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte	3434	44	0,00	0,00	0,00	15 000,00	15 000,00	14 639,40
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						15 000,00	15 000,00	14 639,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-15 000,00	-15 000,00	-14 639,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-21 000,00	-15 000,00	-14 639,40
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-21 000,00	-15 000,00	-14 639,40
523 Lärmbekämpfung									
523000 Lärmbekämpfung									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/523000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226		1 000,00	1 000,00	1 015,24	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1 000,00	1 000,00	1 015,24	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 000,00	-1 000,00	-1 015,24	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 000,00	-1 000,00	-1 015,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
528	Tierkörperbeseitigung									
528000	Tierkörperbeseitigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/528000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	8 500,00	8 500,00	9 020,80	8 500,00	8 500,00	9 020,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8 500,00	8 500,00	9 020,80	8 500,00	8 500,00	9 020,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8 500,00	-8 500,00	-9 020,80	-8 500,00	-8 500,00	-9 020,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8 500,00	-8 500,00	-9 020,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8 500,00	-8 500,00	-9 020,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8 500,00	-8 500,00	-9 020,80

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/529000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1 000,00	1 000,00	660,00	1 000,00	1 000,00	660,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 000,00	1 000,00	660,00	1 000,00	1 000,00	660,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 000,00	-1 000,00	-660,00	-1 000,00	-1 000,00	-660,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 000,00	-1 000,00	-660,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 000,00	-1 000,00	-660,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 000,00	-1 000,00	-660,00
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	70 500,00	67 500,00	66 180,42	70 500,00	67 500,00	66 180,42
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				70 500,00	67 500,00	66 180,42	70 500,00	67 500,00	66 180,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-70 500,00	-67 500,00	-66 180,42	-70 500,00	-67 500,00	-66 180,42
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-70 500,00	-67 500,00	-66 180,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-70 500,00	-67 500,00	-66 180,42

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-70 500,00	-67 500,00	-66 180,42

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr											
61	Straßenbau										
612	Gemeindestraßen										
612000	Gemeindestraßen										
Operative Gebarung											
2/612000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		0,00	0,00	4 466,42	0,00	0,00	4 466,42
6/612000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	1 18		0,00	26 500,00	97 296,70	0,00	26 500,00	97 296,70
2/612000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2 18		0,00	0,00	4 768,15	0,00	0,00	4 768,15
2/612000/868000	Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten	2124	3124	16		35 000,00	32 500,00	35 003,02	35 000,00	32 500,00	35 003,02
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					35 000,00	59 000,00	141 534,29	35 000,00	59 000,00	141 534,29
1/612000/455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23		15 000,00	15 000,00	16 954,20	15 000,00	15 000,00	16 954,20
1/612000/611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24		150 000,00	120 000,00	155 362,38	150 000,00	120 000,00	155 362,38
1/612000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226				467 600,00	466 400,00	464 658,85	0,00	0,00	0,00
1/612000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-einrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24		400,00	400,00	374,16	400,00	400,00	374,16
1/612000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	*	25 000,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00
1/612000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		30 000,00	30 000,00	18 644,00	30 000,00	30 000,00	18 644,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					688 000,00	656 800,00	680 993,59	220 400,00	190 400,00	216 334,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-653 000,00	-597 800,00	-539 459,30	-185 400,00	-131 400,00	-74 800,45
2/612000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				8 700,00	0,00	8 719,41	0,00	0,00	0,00
6/612000/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		400 000,00	523 500,00	22 709,94	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					408 700,00	523 500,00	31 429,35	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-244 300,00	-74 300,00	-508 029,95			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/612000/002000	Straßenbauten	3412	1 40			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 768,15
5/612000/002000	Bau Von Straßen und Verkehrsflächen	3412	1 40			0,00	0,00	0,00	400 000,00	550 000,00	120 006,64
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								400 000,00	550 000,00	124 774,79
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-400 000,00	-550 000,00	-124 774,79
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-585 400,00	-681 400,00	-199 575,24
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-585 400,00	-681 400,00	-199 575,24
612001	Geh- und Radwegbrücke Austräße									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/612001/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	151 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				151 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				151 000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612001/005000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	151 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							151 000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-151 000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-151 000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-151 000,00	0,00	0,00
612021	Radwegenetz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/612021/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				90 000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612021/002000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							90 000,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-90 000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-90 000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-90 000,00	0,00	0,00
612022 Radwegbrücke Anton-Hermann-Straße										
Operative Gebarung										
6/612022/829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	57 800,00	0,00	0,00	57 800,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				57 800,00	0,00	0,00	57 800,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				57 800,00	0,00	0,00	57 800,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				57 800,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612022/005000	Anlagen zu Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	57 800,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							57 800,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-57 800,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
612024 Geh- und Radwegbrücke (Mur)										
Operative Gebarung										
6/612024/829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	23 000,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				23 000,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				23 000,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	0,00
6/612024/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301	1	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				33 000,00	0,00	0,00			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612024/005000	Anlagen zu Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	33 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							33 000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-33 000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10 000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10 000,00	0,00	0,00
612100 Gemeindestraßen Ortsgestaltung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/612100/650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	4 900,00	1 900,00	2 220,82	4 900,00	1 900,00	2 220,82
1/612100/659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,00	0,00	14,21	0,00	0,00	14,21
1/612100/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1 300,00	1 300,00	1 289,07	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6 200,00	3 200,00	3 524,10	4 900,00	1 900,00	2 235,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6 200,00	-3 200,00	-3 524,10	-4 900,00	-1 900,00	-2 235,03
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6 200,00	-3 200,00	-3 524,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4 900,00	-1 900,00	-2 235,03
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/612100/346100	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	3614		65	0,00	0,00	0,00	33 600,00	34 700,00	34 282,97
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							33 600,00	34 700,00	34 282,97
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-33 600,00	-34 700,00	-34 282,97
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-38 500,00	-36 600,00	-36 518,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000	Einrichtung und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnun									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	8 500,00	8 500,00	6 983,52	8 500,00	8 500,00	6 983,52
1/640000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	215,68	0,00	0,00	0,00
1/640000/751100	Sonstige Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	64 800,00	0,00	0,00	64 800,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				73 500,00	8 700,00	7 199,20	73 300,00	8 500,00	6 983,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-73 500,00	-8 700,00	-7 199,20	-73 300,00	-8 500,00	-6 983,52
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-73 500,00	-8 700,00	-7 199,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-73 300,00	-8 500,00	-6 983,52
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-73 300,00	-8 500,00	-6 983,52
649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
649001	Busstationen Feldkirchen bei Graz									
Operative Gebarung										
2/649001/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			500,00	0,00	241,42	0,00	0,00	0,00
6/649001/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	1 18	0,00	0,00	93 556,42	0,00	0,00	93 556,42
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	0,00	93 797,84	0,00	0,00	93 556,42
1/649001/600000	Strom	2222	3222	24	2 400,00	300,00	205,00	2 400,00	300,00	205,00
1/649001/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	700,00	400,00	301,20	700,00	400,00	301,20
1/649001/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			6 600,00	6 500,00	5 427,59	0,00	0,00	0,00
1/649001/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9 900,00	7 200,00	5 933,79	3 300,00	700,00	506,20

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-9 400,00	-7 200,00	87 864,05	-3 300,00	-700,00	93 050,22
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-9 400,00	-7 200,00	87 864,05			
Investive Gebarung									
6/649001/300300	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 656,83
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	9 656,83
5/649001/010000	Gebäude und Bauten	3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 213,25
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	103 213,25
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-93 556,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3 300,00	-700,00	-506,20
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3 300,00	-700,00	-506,20
649002	Videowall ÖBB (ULTIMOB)								
Operative Gebarung									
2/649002/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		2 100,00	0,00	1 038,61	0,00	0,00	0,00
6/649002/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116 1 18	0,00	0,00	31 014,08	0,00	0,00	31 014,08
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			2 100,00	0,00	32 052,69	0,00	0,00	31 014,08
1/649002/600000	Strom	2222	3222 24	7 800,00	2 000,00	1 707,53	7 800,00	2 000,00	1 707,53
1/649002/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224 24	2 600,00	2 600,00	1 296,00	2 600,00	2 600,00	1 296,00
1/649002/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222 24	300,00	300,00	168,63	300,00	300,00	168,63
1/649002/680200	Planmäßige Abschreibung	2226		4 100,00	4 100,00	4 630,90	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			14 800,00	9 000,00	7 803,06	10 700,00	4 900,00	3 172,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-12 700,00	-9 000,00	24 249,63	-10 700,00	-4 900,00	27 841,92
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-12 700,00	-9 000,00	24 249,63			
Investive Gebarung									
6/649002/300300	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 158,17
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	31 158,17
5/649002/006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 172,25
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	62 172,25
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-31 014,08

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10 700,00	-4 900,00	-3 172,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10 700,00	-4 900,00	-3 172,16
65	Schienenverkehr									
650	Eisenbahnen									
650000	Eisenbahnen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/650000/755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	0,00	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00
1/650000/755100	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	130 000,00	0,00	0,00	130 000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				130 000,00	100 000,00	0,00	130 000,00	100 000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-130 000,00	-100 000,00	0,00	-130 000,00	-100 000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-130 000,00	-100 000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-130 000,00	-100 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-130 000,00	-100 000,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
Operative Gebarung										
2/690000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	19 603,03	0,00	0,00	19 603,03
2/690000/864000	Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2123	3123	16	0,00	0,00	1 592,12	0,00	0,00	1 592,12
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	21 195,15	0,00	0,00	21 195,15
1/690000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	300,00	800,00	70,00	300,00	800,00	70,00
1/690000/755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	0,00	74 500,00	144 600,00	0,00	74 500,00	144 600,00
1/690000/755100	Transfers an Unternehmen (Buskonzept bis 7/23; Busbündel ab 7/23)	2233	3233	27	213 000,00	0,00	0,00	213 000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				213 300,00	75 300,00	144 670,00	213 300,00	75 300,00	144 670,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-213 300,00	-75 300,00	-123 474,85	-213 300,00	-75 300,00	-123 474,85
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-213 300,00	-75 300,00	-123 474,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-213 300,00	-75 300,00	-123 474,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-213 300,00	-75 300,00	-123 474,85

					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000/768000	Sonstige laufende Transferzahlungen	2234	3234	27	2 500,00	5 000,00	2 132,00	2 500,00	5 000,00	2 132,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 500,00	5 000,00	2 132,00	2 500,00	5 000,00	2 132,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 500,00	-5 000,00	-2 132,00	-2 500,00	-5 000,00	-2 132,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 500,00	-5 000,00	-2 132,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 500,00	-5 000,00	-2 132,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 500,00	-5 000,00	-2 132,00
743	Absatz und Verwertung									
743000	Absatz und Verwertung									
Operative Gebarung										
2/743000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	18	0,00	0,00	7 078,10	0,00	0,00	7 078,10
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	7 078,10	0,00	0,00	7 078,10
1/743000/600000	Strom	2222	3222	24	1 000,00	500,00	0,00	1 000,00	500,00	0,00
1/743000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00	0,00	353,91	0,00	0,00	0,00
1/743000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			5 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/743000/700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	1 500,00	1 500,00	120,00	1 500,00	1 500,00	120,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8 300,00	2 000,00	473,91	2 500,00	2 000,00	120,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8 300,00	-2 000,00	6 604,19	-2 500,00	-2 000,00	6 958,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8 300,00	-2 000,00	6 604,19			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/743000/010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 078,10
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	7 078,10
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-7 078,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 500,00	-2 000,00	-120,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 500,00	-2 000,00	-120,00
749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
749000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/749000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	3 400,00	3 200,00	3 007,94	3 400,00	3 200,00	3 007,94
1/749000/777000	Kapitaltransferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck	2234		44	8 500,00	8 500,00	8 500,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11 900,00	11 700,00	11 507,94	3 400,00	3 200,00	3 007,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-11 900,00	-11 700,00	-11 507,94	-3 400,00	-3 200,00	-3 007,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11 900,00	-11 700,00	-11 507,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/749000/777000	Kapitaltransferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck		3434	44	0,00	0,00	0,00	8 500,00	8 500,00	8 500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8 500,00	8 500,00	8 500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-8 500,00	-8 500,00	-8 500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11 900,00	-11 700,00	-11 507,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11 900,00	-11 700,00	-11 507,94

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/782000/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	10 000,00	25 000,00	24 418,07	10 000,00	25 000,00	24 418,07
1/782000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	0,00	2 000,00	1 457,90	0,00	2 000,00	1 457,90
1/782000/755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen	2233	3233	27	100 000,00	100 000,00	16 982,45	100 000,00	100 000,00	16 982,45
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				110 000,00	127 000,00	42 858,42	110 000,00	127 000,00	42 858,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-110 000,00	-127 000,00	-42 858,42	-110 000,00	-127 000,00	-42 858,42
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-110 000,00	-127 000,00	-42 858,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-110 000,00	-127 000,00	-42 858,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-110 000,00	-127 000,00	-42 858,42
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/789000/861160	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	33 256,48	0,00	0,00	33 256,48
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	33 256,48	0,00	0,00	33 256,48
1/789000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	0,00	155,88	0,00	0,00	155,88
1/789000/630000	Postdienste	2222	3222	24	0,00	0,00	301,73	0,00	0,00	301,73
1/789000/754100	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	0,00	0,00	33 256,48	0,00	0,00	33 256,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	33 714,09	0,00	0,00	33 714,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-457,61	0,00	0,00	-457,61
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	-457,61			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	-457,61
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	-457,61

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
812	WC-Anlagen									
812000	WC-Anlagen									
Operative Gebarung										
2/812000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	82,11	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	82,11	0,00	0,00	0,00
1/812000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	500,00	500,00	48,50	500,00	500,00	48,50
1/812000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1 000,00	1 000,00	910,43	1 000,00	1 000,00	910,43
1/812000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	97,59	200,00	200,00	97,59
1/812000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	2 300,00	2 200,00	2 084,36	2 300,00	2 200,00	2 084,36
1/812000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	200,00	100,00	130,29	200,00	100,00	130,29
1/812000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	200,00	200,00	148,48	200,00	200,00	148,48
1/812000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	100,00	100,00	33,60	100,00	100,00	33,60
1/812000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	100,00	100,00	93,49	100,00	100,00	93,49
1/812000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	500,00	500,00	469,40	500,00	500,00	469,40
1/812000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2 000,00	2 500,00	1 989,83	2 000,00	2 500,00	1 989,83
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7 100,00	7 400,00	6 005,97	7 100,00	7 400,00	6 005,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7 100,00	-7 400,00	-5 923,86	-7 100,00	-7 400,00	-6 005,97
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7 100,00	-7 400,00	-5 923,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7 100,00	-7 400,00	-6 005,97
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7 100,00	-7 400,00	-6 005,97

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/814000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	12 000,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12 000,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-12 000,00	-12 000,00	-12 000,00	-12 000,00	-12 000,00	-12 000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12 000,00	-12 000,00	-12 000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12 000,00	-12 000,00	-12 000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12 000,00	-12 000,00	-12 000,00
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
2/815000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	3 500,00	3 500,00	4 819,00	3 500,00	3 500,00	4 819,00
2/815000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2 18	0,00	20 000,00	9 915,01	0,00	20 000,00	9 915,01
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3 500,00	23 500,00	14 734,01	3 500,00	23 500,00	14 734,01
1/815000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1 500,00	2 000,00	1 679,14	1 500,00	2 000,00	1 679,14
1/815000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00	800,00	531,63	500,00	800,00	531,63
1/815000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1 500,00	2 000,00	3 894,26	1 500,00	2 000,00	3 894,26
1/815000/523000	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	6 500,00	6 600,00	5 709,42	6 500,00	6 600,00	5 709,42
1/815000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	100,00	100,00	945,42	100,00	100,00	945,42
1/815000/600000	Strom	2222	3222	24	900,00	300,00	280,33	900,00	300,00	280,33
1/815000/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	500,00	500,00	105,74	500,00	500,00	105,74
1/815000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	7 500,00	9 500,00	7 959,37	7 500,00	9 500,00	7 959,37
1/815000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	600,00	600,00	548,73	600,00	600,00	548,73
1/815000/680400	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	300,45	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/815000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226				56 500,00	64 500,00	65 728,57	0,00	0,00	0,00
1/815000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	*	29 500,00	24 800,00	28 707,00	29 500,00	24 800,00	28 707,00
1/815000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		500,00	500,00	1 165,99	500,00	500,00	1 165,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					106 400,00	112 500,00	117 556,05	49 600,00	47 700,00	51 527,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-102 900,00	-89 000,00	-102 822,04	-46 100,00	-24 200,00	-36 793,02
2/815000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				3 000,00	0,00	3 092,57	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					3 000,00	0,00	3 092,57	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-99 900,00	-89 000,00	-99 729,47			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/815000/004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	2	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 915,01
1/815000/006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	2	40	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	20 000,00	9 915,01
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	-20 000,00	-9 915,01
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-46 100,00	-44 200,00	-46 708,03
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-46 100,00	-44 200,00	-46 708,03
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren										
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren										
Operative Gebarung											
2/816000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		0,00	0,00	7 831,01	0,00	0,00	7 831,01
2/816000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	18		0,00	0,00	44 736,67	0,00	0,00	44 736,67
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	52 567,68	0,00	0,00	52 567,68
1/816000/600000	Strom	2222	3222	24		210 000,00	80 000,00	68 498,30	210 000,00	80 000,00	68 498,30
1/816000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24		55 000,00	55 000,00	52 455,47	55 000,00	55 000,00	52 455,47
1/816000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226				500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/816000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226				46 400,00	55 900,00	60 609,70	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					311 900,00	190 900,00	181 563,47	265 000,00	135 000,00	120 953,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-311 900,00	-190 900,00	-128 995,79	-265 000,00	-135 000,00	-68 386,09
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-311 900,00	-190 900,00	-128 995,79			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000/005000	Anlagen zu Straßenbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 736,67
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	44 736,67
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-44 736,67
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-265 000,00	-135 000,00	-113 122,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-265 000,00	-135 000,00	-113 122,76
816001	Straßenbeleuchtung Koralmbahn									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/816001/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301	1	150 000,00	78 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				150 000,00	78 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				150 000,00	78 000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/816001/005000	Anlagen zu Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	150 000,00	78 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							150 000,00	78 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-150 000,00	-78 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-150 000,00	-78 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-150 000,00	-78 000,00	0,00
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/817000/811000	Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht. v.Sachen, Dienstbark.u.Baurechten		2115	3115 14	10 500,00	10 500,00	8 814,50	10 500,00	10 500,00	9 055,05

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/817000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	29,18	0,00	0,00	0,00
2/817000/823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	0,00	0,00	0,70	0,00	0,00	0,70
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10 500,00	10 500,00	8 844,38	10 500,00	10 500,00	9 055,75
1/817000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	300,00	300,00	221,16	300,00	300,00	221,16
1/817000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	200,00	105,25	300,00	200,00	105,25
1/817000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	800,00	800,00	744,52	800,00	800,00	744,52
1/817000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	100,00	100,00	46,52	100,00	100,00	46,52
1/817000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	100,00	100,00	53,02	100,00	100,00	53,02
1/817000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	100,00	100,00	11,94	100,00	100,00	11,94
1/817000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	100,00	100,00	33,25	100,00	100,00	33,25
1/817000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	200,00	200,00	167,86	200,00	200,00	167,86
1/817000/600000	Strom	2222	3222	24	3 500,00	1 500,00	1 756,72	3 500,00	1 500,00	1 756,72
1/817000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	800,00	640,71	500,00	800,00	640,71
1/817000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	400,00	300,00	282,14	400,00	300,00	282,14
1/817000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			3 900,00	3 900,00	3 921,76	0,00	0,00	0,00
1/817000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	400,00	388,72	0,00	0,00	0,00
1/817000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	200,00	200,00	138,60	200,00	200,00	138,60
1/817000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1 200,00	1 200,00	837,00	1 200,00	1 200,00	837,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12 100,00	10 200,00	9 349,17	7 800,00	5 900,00	5 038,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1 600,00	300,00	-504,79	2 700,00	4 600,00	4 017,06
1/817000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	0,52	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-0,52	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 600,00	300,00	-505,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2 700,00	4 600,00	4 017,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2 700,00	4 600,00	4 017,06
819	Sonstige öffentliche Einrichtungen									
819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen									
Operative Gebarung										
2/819000/811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	3 100,00	0,00	0,00	3 100,00	0,00	0,00
2/819000/852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	0,00	1 000,00	666,68	0,00	1 000,00	666,68
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3 100,00	1 000,00	666,68	3 100,00	1 000,00	666,68
1/819000/600000	Strom	2222	3222	24	10 200,00	3 000,00	4 052,74	10 200,00	3 000,00	4 052,74
1/819000/613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	600,00	900,00	1 066,14	600,00	900,00	1 066,14
1/819000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	900,00	924,30	0,00	0,00	0,00
1/819000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	1 000,00	1 000,00	4 212,44	1 000,00	1 000,00	4 212,44
1/819000/700100	Pachtzins - Hundewiese Moitz	2223	3223	24	1 800,00	1 800,00	1 800,00	1 800,00	1 800,00	1 800,00
1/819000/700200	Pachtzins - Hundewiese Galler	2223	3223	24	5 000,00	3 000,00	0,00	5 000,00	3 000,00	0,00
1/819000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	300,00	200,00	92,50	300,00	200,00	92,50
1/819000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	300,00	500,00	79,17	300,00	500,00	79,17
1/819000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2 200,00	2 200,00	3 598,60	2 200,00	2 200,00	3 598,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22 300,00	13 500,00	15 825,89	21 400,00	12 600,00	14 901,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19 200,00	-12 500,00	-15 159,21	-18 300,00	-11 600,00	-14 234,91
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19 200,00	-12 500,00	-15 159,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18 300,00	-11 600,00	-14 234,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18 300,00	-11 600,00	-14 234,91

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
819021	Mobilitätsprojekt REGIOtim									
Operative Gebarung										
2/819021/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1 100,00	0,00	542,75	0,00	0,00	0,00
2/819021/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	1 000,00	2 000,00	0,00	1 000,00	2 000,00	0,00
6/819021/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	1 18	0,00	105 400,00	0,00	0,00	105 400,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2 100,00	107 400,00	542,75	1 000,00	107 400,00	0,00
1/819021/600000	Strom	2222	3222	24	3 500,00	0,00	0,00	3 500,00	0,00	0,00
1/819021/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
1/819021/670000	Versicherungen	2222	3222	24	6 500,00	0,00	0,00	6 500,00	0,00	0,00
1/819021/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			4 800,00	0,00	209,08	0,00	0,00	0,00
1/819021/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			4 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/819021/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12 100,00	0,00	0,00	12 100,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33 100,00	0,00	209,08	24 100,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-31 000,00	107 400,00	333,67	-23 100,00	107 400,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-31 000,00	107 400,00	333,67			
Investive Gebarung										
6/819021/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1 33		0,00	0,00	0,00	0,00	80 200,00	21 710,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	80 200,00	21 710,00
5/819021/040000	Fahrzeuge	3414	1 41		0,00	0,00	0,00	0,00	36 600,00	7 394,40
5/819021/050000	Sonderanlagen	3412	1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	149 000,00	8 363,10
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	185 600,00	15 757,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-105 400,00	5 952,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-23 100,00	2 000,00	5 952,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23 100,00	2 000,00	5 952,50
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
821	Fuhrpark									
821000	Fuhrpark									
Operative Gebarung										
2/821000/811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	9 800,00	14 400,00	0,00	9 800,00	14 400,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/821000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	6 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00
2/821000/816009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen - Vergütungen	2114	3114	13	0,00	0,00	288 882,00	0,00	0,00	288 882,00
2/821000/816700	Kostenbeiträge f.sonst. Verwaltungsleistungen- Vergütungen	2114	3114	13	299 000,00	278 000,00	0,00	299 000,00	278 000,00	0,00
2/821000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	257,26	0,00	0,00	0,00
2/821000/817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			8 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/821000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1 000,00	800,00	1 805,67	1 000,00	800,00	1 880,67
2/821000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2 18	40 000,00	11 500,00	22 639,80	40 000,00	11 500,00	22 639,80
2/821000/861130	Refundierung Abfertigung	2121	3121	15	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00	0,00
2/821000/863000	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	2121	3121	15	4 200,00	4 200,00	4 200,00	4 200,00	4 200,00	4 200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				375 300,00	314 900,00	323 784,73	367 000,00	314 900,00	323 602,47
1/821000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	7 500,00	6 000,00	6 419,92	7 500,00	6 000,00	6 419,92
1/821000/420000	Roh-, Hilfs- und Baustoffe	2221	3221	23	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/821000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	16 800,00	8 200,00	9 173,86	16 800,00	8 200,00	9 173,86
1/821000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	19 500,00	16 500,00	19 435,50	19 500,00	16 500,00	19 435,50
1/821000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1 000,00	1 200,00	1 291,05	1 000,00	1 200,00	1 291,05
1/821000/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/821000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3 500,00	3 500,00	2 027,12	3 500,00	3 500,00	2 027,12
1/821000/510100	Abfertigung	2211	3211	20	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00	0,00
1/821000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	351 000,00	316 100,00	305 970,64	351 000,00	316 100,00	305 970,64
1/821000/523000	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	10 000,00	10 200,00	8 040,31	10 000,00	10 200,00	8 040,31
1/821000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	8 800,00	11 100,00	11 222,42	8 800,00	11 100,00	11 222,42
1/821000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	24 500,00	22 500,00	23 568,45	24 500,00	22 500,00	23 568,45
1/821000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	10 500,00	10 200,00	9 936,29	10 500,00	10 200,00	9 936,29
1/821000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	14 000,00	13 300,00	12 727,31	14 000,00	13 300,00	12 727,31
1/821000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	80 700,00	73 800,00	71 165,93	80 700,00	73 800,00	71 165,93
1/821000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	250,00	0,00	0,00	250,00
1/821000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			7 500,00	0,00	3 907,75	0,00	0,00	0,00
1/821000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	5 655,52	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/821000/600000	Strom	2222	3222	24	7 200,00	1 600,00	1 674,72	7 200,00	1 600,00	1 674,72
1/821000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2 500,00	5 000,00	5 584,32	2 500,00	5 000,00	5 584,32
1/821000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	7 500,00	7 500,00	6 828,79	7 500,00	7 500,00	6 828,79
1/821000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	35 000,00	27 500,00	33 029,30	35 000,00	27 500,00	33 029,30
1/821000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1 000,00	1 500,00	1 030,70	1 000,00	1 500,00	1 030,70
1/821000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3 000,00	2 900,00	2 676,58	3 000,00	2 900,00	2 676,58
1/821000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	24 000,00	29 300,00	23 411,36	24 000,00	29 300,00	23 411,36
1/821000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			3 000,00	3 000,00	2 954,89	0,00	0,00	0,00
1/821000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			75 600,00	75 600,00	81 978,64	0,00	0,00	0,00
1/821000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			3 400,00	1 800,00	1 771,92	0,00	0,00	0,00
1/821000/700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	47 800,00	48 000,00	0,00	47 800,00	48 000,00	0,00
1/821000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2 500,00	2 000,00	1 964,50	2 500,00	2 000,00	1 964,50
1/821000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-einrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	300,00	300,00	149,32	300,00	300,00	149,32
1/821000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12 500,00	12 500,00	10 917,47	12 500,00	12 500,00	10 917,47
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				787 700,00	711 700,00	664 764,58	698 200,00	631 300,00	568 495,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-412 400,00	-396 800,00	-340 979,85	-331 200,00	-316 400,00	-244 893,39
2/821000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			4 000,00	0,00	4 050,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				4 000,00	0,00	4 050,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-408 400,00	-396 800,00	-336 929,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/821000/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	35 000,00	10 000,00	21 534,00
1/821000/042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	5 000,00	1 500,00	1 105,80
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							40 000,00	11 500,00	22 639,80
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-40 000,00	-11 500,00	-22 639,80
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-371 200,00	-327 900,00	-267 533,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-371 200,00	-327 900,00	-267 533,19
821001	Rasentraktor Kubota									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/821001/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	900,00	914,21	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	914,21	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-900,00	-900,00	-914,21	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-900,00	-900,00	-914,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
821020	Zu- und Umbau Gemeindebauhof									
Operative Gebarung										
6/821020/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel - investive Vorhaben (direkt)	2121	3121	1 33	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				70 000,00	0,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00
1/821020/650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00
1/821020/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			5 000,00	100,00	46,56	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 000,00	700,00	46,56	0,00	600,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				65 000,00	-700,00	-46,56	70 000,00	-600,00	0,00
2/821020/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/821020/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	65 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/821020/794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			35 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				30 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				95 700,00	-700,00	-46,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/821020/010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	110 000,00	150 000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
5/821020/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							135 000,00	150 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-135 000,00	-150 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-65 000,00	-150 600,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
6/821020/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	150 000,00	0,00
1/821020/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	4 700,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	4 700,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	145 300,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-65 000,00	-5 300,00	0,00
821021	Lagerhalle Schlossgasse									
Operative Gebarung										
6/821021/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	1 18	0,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00
1/821021/680300	Planmäßige Abschreibung		2226		100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	20 000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/821021/010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	20 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-20 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
821022	Ankauf Transporter									
Operative Gebarung										
6/821022/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	1 18	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				40 000,00	40 000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/821022/040000	Fahrzeuge		3414	1 41	0,00	0,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							40 000,00	40 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-40 000,00	-40 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000/811100	Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht. v.Sachen, Dienstbark.u.Baurechten	2115	3115	14	4 000,00	4 000,00	4 565,97	4 000,00	4 000,00	4 565,97
2/840000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	26 315,00	0,00	0,00	26 315,00
6/840000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	18	0,00	0,00	15 893,36	0,00	0,00	15 893,36
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4 000,00	4 000,00	46 774,33	4 000,00	4 000,00	46 774,33
1/840000/650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	7 700,00	1 200,00	1 313,25	7 700,00	1 200,00	1 313,25
1/840000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1 500,00	1 500,00	384,76	1 500,00	1 500,00	384,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9 200,00	2 700,00	1 698,01	9 200,00	2 700,00	1 698,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 200,00	1 300,00	45 076,32	-5 200,00	1 300,00	45 076,32
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 200,00	1 300,00	45 076,32			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/840000/001000	Unbebaute Grundstücke	3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 893,36
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	15 893,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-15 893,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5 200,00	1 300,00	29 182,96
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/840000/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614	65	0,00	0,00	0,00	17 000,00	19 600,00	19 534,53
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						17 000,00	19 600,00	19 534,53
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-17 000,00	-19 600,00	-19 534,53
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-22 200,00	-18 300,00	9 648,43
840001	Grundstücksabtretung Begleitwegenetz ÖBB-Koralmbahn								
Operative Gebarung									
6/840001/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116 18	0,00	0,00	55 117,00	0,00	0,00	55 117,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	55 117,00	0,00	0,00	55 117,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	55 117,00	0,00	0,00	55 117,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	0,00	55 117,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/840001/001000	Unbebaute Grundstücke	3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 117,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	55 117,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-55 117,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
840002	Erwerb Grundstück Leitner/Hierzer								
Operative Gebarung									
6/840002/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	1	18	0,00	124 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	124 000,00	0,00	0,00	124 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	124 000,00	0,00	0,00	124 000,00	0,00
6/840002/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		64 000,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			64 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			64 000,00	124 000,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/840002/001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00
5/840002/010000	Abbruch und Entsorgung Glashäuser		3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						64 000,00	124 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-64 000,00	-124 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-64 000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-64 000,00	0,00	0,00
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)								
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/846000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226				56 600,00	56 600,00	56 589,31	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			56 600,00	56 600,00	56 589,31	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-56 600,00	-56 600,00	-56 589,31	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-56 600,00	-56 600,00	-56 589,31			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850 Betriebe der Wasserversorgung									
850000 Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung									
2/850000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		57 000,00	54 100,00	57 011,79	0,00	0,00	0,00
2/850000/816010	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	5 000,00	5 000,00	2 144,39	5 000,00	2 359,44
2/850000/816100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	57,00	0,00	204,20
2/850000/823000	Zinsen	2131	3131	14	0,00	0,00	78,78	0,00	78,78
2/850000/850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern	2111	3111	10	3 200,00	25 000,00	33 072,26	3 200,00	103 226,91
2/850000/852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	415 000,00	393 200,00	430 173,88	415 000,00	393 200,00
2/850000/852200	Gebühren F.D.Benützung V.Gem.Einricht.	2113	3113	12	50 000,00	50 000,00	55 700,14	50 000,00	55 630,95
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				530 200,00	527 300,00	578 238,24	473 200,00	592 697,33
1/850000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	0,00	268,20	0,00	268,20
1/850000/612000	Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen	2224	3224	24	60 000,00	90 000,00	60 490,36	60 000,00	90 000,00
1/850000/650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	0,00	800,00	1 907,32	0,00	800,00
1/850000/680400	Planmäßige Abschreibung	2226			127 100,00	124 700,00	151 611,16	0,00	0,00
1/850000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	1 500,00	2 100,00	1 214,75	1 500,00	2 100,00
1/850000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	2 500,00	4 700,00	2 388,00	2 500,00	4 700,00
1/850000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	14 200,00	13 900,00	13 626,00	14 200,00	13 900,00
1/850000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15 000,00	15 000,00	15 341,34	15 000,00	15 341,34
1/850000/754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	2231	3231	26	280 000,00	276 100,00	223 700,81	280 000,00	276 100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500 700,00	527 300,00	470 547,94	373 200,00	402 600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				29 500,00	0,00	107 690,30	100 000,00	273 760,55

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/850000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			100 000,00	0,00	107 690,30	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-100 000,00	0,00	-107 690,30	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-70 500,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/850000/307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3334	1	34	0,00	0,00	0,00	65 000,00	105 000,00	94 362,83
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							65 000,00	105 000,00	94 362,83
1/850000/004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	65 000,00	105 000,00	94 362,83
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							65 000,00	105 000,00	94 362,83
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100 000,00	70 600,00	273 760,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen	3614		65	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00	53 838,18
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	55 000,00	53 838,18
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	-55 000,00	-53 838,18
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100 000,00	15 600,00	219 922,37
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000/823000	Zinsen	2131	3131	14	0,00	0,00	183,70	0,00	0,00	183,70
2/851000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	5 000,00	31 013,81	0,00	5 000,00	31 013,81
2/851000/850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern	2111	3111	10	75 000,00	233 300,00	477 202,95	75 000,00	233 300,00	462 722,98
2/851000/852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	800 000,00	750 000,00	804 826,12	800 000,00	750 000,00	806 055,16
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				875 000,00	988 300,00	1 313 226,58	875 000,00	988 300,00	1 299 975,65
1/851000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	0,00	268,20	0,00	0,00	268,20
1/851000/600000	Strom	2222	3222	24	1 200,00	200,00	105,50	1 200,00	200,00	105,50
1/851000/612000	Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen	2224	3224	24	163 800,00	41 700,00	49 283,49	163 800,00	41 700,00	49 283,49
1/851000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	1 200,00	1 200,00	1 090,87	1 200,00	1 200,00	1 090,87
1/851000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	59 200,00	55 000,00	51 450,00	59 200,00	55 000,00	51 450,00
1/851000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	13 500,00	13 500,00	11 827,14	13 500,00	13 500,00	11 827,14
1/851000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	270 000,00	235 600,00	224 213,07	270 000,00	235 600,00	224 213,07

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/851000/754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	2231	3231	26	241 100,00	221 100,00	207 624,24	241 100,00	221 100,00	207 624,24
1/851000/755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	0,00	205 000,00	58 790,80	0,00	205 000,00	58 790,80
1/851000/755110	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	75 000,00	0,00	0,00	75 000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				825 000,00	773 300,00	604 653,31	825 000,00	773 300,00	604 653,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				50 000,00	215 000,00	708 573,27	50 000,00	215 000,00	695 322,34
2/851000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			50 000,00	215 000,00	695 322,34	0,00	0,00	0,00
5/851000/794120	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen gemäß § 190 Abs. 2 StGHVO	2401			1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-50 000,00	-215 000,00	-695 322,34	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	13 250,93			
Investive Gebarung										
2/851000/300200	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 899,57
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	1 899,57
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	1 899,57
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							50 000,00	215 000,00	697 221,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							50 000,00	215 000,00	697 221,91
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000/823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	0,00	0,00	24,99	0,00	0,00	24,99
2/852000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	50 000,00	30 000,00	96 172,97	50 000,00	30 000,00	96 022,97
2/852000/829910	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	2 18	0,00	0,00	985,00	0,00	0,00	985,00
2/852000/852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	630 000,00	606 900,00	635 540,56	630 000,00	606 900,00	639 807,61
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				680 000,00	636 900,00	732 723,52	680 000,00	636 900,00	736 840,57

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/852000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1 000,00	1 000,00	2 057,24	1 000,00	1 000,00	2 057,24
1/852000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	2 000,00	1 000,00	1 117,98	2 000,00	1 000,00	1 117,98
1/852000/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	300,00	300,00	188,77	300,00	300,00	188,77
1/852000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
1/852000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00
1/852000/600000	Strom	2222	3222	24	900,00	500,00	278,15	900,00	500,00	278,15
1/852000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	400,00	500,00	433,24	400,00	500,00	433,24
1/852000/630000	Postdienste	2222	3222	24	900,00	700,00	502,88	900,00	700,00	502,88
1/852000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	400,00	400,00	347,93	400,00	400,00	347,93
1/852000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	621,67	0,00	0,00	0,00
1/852000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	36 900,00	36 906,80	0,00	0,00	0,00
1/852000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	32,83	0,00	0,00	0,00
1/852000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	7 500,00	7 000,00	6 442,98	7 500,00	7 000,00	6 442,98
1/852000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-einrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	2 700,00	2 700,00	2 600,73	2 700,00	2 700,00	2 600,73
1/852000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	67 000,00	64 200,00	66 834,00	67 000,00	64 200,00	66 834,00
1/852000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	15 500,00	15 500,00	0,00	15 500,00	15 500,00	0,00
1/852000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	580 000,00	505 000,00	526 836,55	580 000,00	505 000,00	526 836,55
1/852000/777000	Kapitaltransferzahlungen an private Organismen ohne Erwerbszweck	2234		44	500,00	500,00	345,64	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				680 700,00	636 900,00	645 547,39	679 500,00	598 800,00	607 640,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-700,00	0,00	87 176,13	500,00	38 100,00	129 200,12
1/852000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	87 176,13	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-87 176,13	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-700,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/852000/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	985,00
1/852000/777000	Kapitaltransferzahlungen an private Organismen ohne Erwerbszweck		3434	44	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	345,64
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							500,00	500,00	1 330,64
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-500,00	-500,00	-1 330,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	37 600,00	127 869,48
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	37 600,00	127 869,48
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsbauten									
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- u. Geschäftsbauten									
Operative Gebarung										
2/853000/811000	Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht. v.Sachen, Dienstbark.u.Baurechten	2115	3115	14	110 000,00	110 000,00	169 529,98	110 000,00	110 000,00	169 529,98
2/853000/811300	Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht. v.Sachen,Dienstbark.u.Baurechten	2115	3115	14	90 000,00	90 000,00	91 564,44	90 000,00	90 000,00	91 564,44
2/853000/811400	Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht. v.Sachen,Dienstbark.u.Baurechten	2115	3115	14	15 000,00	20 000,00	15 212,25	15 000,00	20 000,00	18 234,18
2/853000/823000	Zinsen	2131	3131	14	0,00	0,00	2,97	0,00	0,00	2,97
2/853000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	10 000,00	10 000,00	12 525,43	10 000,00	10 000,00	12 525,43
2/853000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	18	0,00	0,00	5 079,00	0,00	0,00	5 079,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				225 000,00	230 000,00	293 914,07	225 000,00	230 000,00	296 936,00
1/853000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1 500,00	1 500,00	1 574,49	1 500,00	1 500,00	1 574,49
1/853000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	36 500,00	18 000,00	18 286,14	36 500,00	18 000,00	18 286,14
1/853000/600000	Strom	2222	3222	24	4 500,00	2 000,00	1 342,64	4 500,00	2 000,00	1 342,64
1/853000/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	0,00	2 300,00	0,00	0,00	2 300,00
1/853000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	50 000,00	65 000,00	40 784,36	50 000,00	65 000,00	40 784,36
1/853000/650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	1 600,00	2 100,00	2 482,54	1 600,00	2 100,00	2 482,54
1/853000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	7 700,00	7 500,00	7 485,59	7 700,00	7 500,00	7 485,59
1/853000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			44 000,00	44 000,00	44 000,04	0,00	0,00	0,00
1/853000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	447,90	0,00	0,00	0,00
1/853000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	3 500,00	6 000,00	1 222,71	3 500,00	6 000,00	1 222,71
1/853000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	400,00	400,00	317,06	400,00	400,00	317,06
1/853000/711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-einrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	40 000,00	41 200,00	34 223,48	40 000,00	41 200,00	34 223,48
1/853000/720009	Sonstige Ausgaben Vergütungen	2225	3225	24	23 800,00	21 000,00	23 669,00	23 800,00	21 000,00	23 669,00
1/853000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	36 000,00	18 000,00	34 261,43	36 000,00	18 000,00	34 261,43
1/853000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2 500,00	2 500,00	4 167,76	2 500,00	2 500,00	4 167,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				252 600,00	229 800,00	216 565,14	208 000,00	185 200,00	172 117,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-27 600,00	200,00	77 348,93	17 000,00	44 800,00	124 818,80
2/853000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	0,00	61 199,88	0,00	0,00	0,00
1/853000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	115 604,14	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-54 404,26	0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-27 600,00	200,00	22 944,67			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/853000/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415	1 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 079,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	5 079,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-5 079,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						17 000,00	44 800,00	119 739,80
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/853000/341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds u. Landeskammern	3611	64	0,00	0,00	0,00	30 400,00	30 800,00	26 861,50
1/853000/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen	3614	65	0,00	0,00	0,00	13 700,00	13 300,00	12 982,55
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						44 100,00	44 100,00	39 844,05
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-44 100,00	-44 100,00	-39 844,05
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-27 100,00	700,00	79 895,75
853100 Wohn- und Geschäftsgebäude - Triester Straße 37									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/853100/680200	Planmäßige Abschreibung	2226		100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-100,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
853101	Sanierung Wohnung ehem. "Meichenitsch"									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/853101/894110	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen gemäß § 190 Abs. 1 StGHVO	2301		1	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/853101/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				85 000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/853101/010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	85 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							85 000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-85 000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-85 000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-85 000,00	0,00	0,00
853301	Photovoltaikanlage Feldkirchnerhof									
Operative Gebarung										
2/853301/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			300,00	300,00	320,69	0,00	0,00	0,00
2/853301/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116	18	0,00	0,00	4 650,00	0,00	0,00	4 650,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	4 970,69	0,00	0,00	4 650,00
1/853301/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			1 300,00	1 300,00	1 310,76	0,00	0,00	0,00
5/853301/729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225	3225	24	0,00	0,00	4 650,00	0,00	0,00	4 650,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 300,00	1 300,00	5 960,76	0,00	0,00	4 650,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 000,00	-1 000,00	-990,07	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 000,00	-1 000,00	-990,07			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung									
2/853301/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 650,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	4 650,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	4 650,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	4 650,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	4 650,00
853302 Neugestaltung Betriebsausstattung Feldkirchnerhof									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/853302/894110	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen gemäß § 190 Abs. 1 StGHVO	2301	1	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			300 000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/853302/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415	1 41	0,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						300 000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-300 000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-300 000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-300 000,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
853500	Wohn- und Geschäftsgebäude - Neugasse 8								
Operative Gebarung									
2/853500/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116 2 18	0,00	0,00	15 370,37	0,00	0,00	15 370,37
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	15 370,37	0,00	0,00	15 370,37
1/853500/680300	Planmäßige Abschreibung	2226		800,00	800,00	768,52	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			800,00	800,00	768,52	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-800,00	-800,00	14 601,85	0,00	0,00	15 370,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-800,00	-800,00	14 601,85			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/853500/010000	Gebäude und Bauten	3413	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 370,37
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	15 370,37
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-15 370,37
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
853600	Wohn- und Geschäftsgebäude Schlossgasse								
Operative Gebarung									
6/853600/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	3116 1 18	0,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
1/853600/680300	Planmäßige Abschreibung	2226		800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-800,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-800,00	50 000,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/853600/010000	Gebäude und Bauten	3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	50 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-50 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
888	Bestattungsunternehmungen								
888000	Bestattungsunternehmungen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/888000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2 000,00	3 500,00	3 037,95	2 000,00	3 500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 000,00	3 500,00	3 037,95	2 000,00	3 500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 000,00	-3 500,00	-3 037,95	-2 000,00	-3 500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 000,00	-3 500,00	-3 037,95		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2 000,00	-3 500,00	-3 037,95
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2 000,00	-3 500,00	-3 037,95

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Gesonderte Verwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	5 557,16	0,00	0,00	0,00
2/900000/817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	11 216,33	0,00	0,00	0,00
2/900000/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	5 000,00	7 500,00	10 340,95	5 000,00	7 500,00	10 340,95
2/900000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	259,88	0,00	0,00	259,88
2/900000/861130	Refundierung Abfertigung	2121	3121	15	29 500,00	0,00	0,00	29 500,00	0,00	0,00
2/900000/863000	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	2121	3121	15	4 000,00	3 900,00	5 929,98	4 000,00	3 900,00	5 929,98
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				38 500,00	11 400,00	33 304,30	38 500,00	11 400,00	16 530,81
1/900000/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	157 400,00	144 500,00	119 946,55	157 400,00	144 500,00	119 946,55
1/900000/510100	Abfertigung	2211	3211	20	29 500,00	0,00	0,00	29 500,00	0,00	0,00
1/900000/565000	Mehrleistungsvergütungen VB	2211	3211	20	300,00	300,00	240,95	300,00	300,00	240,95
1/900000/566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	0,00	8 460,22	0,00	0,00	8 460,22
1/900000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen VB.	2213	3213	20	11 200,00	10 300,00	9 192,45	11 200,00	10 300,00	9 192,45
1/900000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1 000,00	1 000,00	894,02	1 000,00	1 000,00	894,02
1/900000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	6 700,00	6 200,00	5 422,59	6 700,00	6 200,00	5 422,59
1/900000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	36 200,00	34 600,00	30 131,74	36 200,00	34 600,00	30 131,74
1/900000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1 600,00	0,00	3 619,68	0,00	0,00	0,00
1/900000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	2 024,99	0,00	0,00	0,00
1/900000/640000	Rechtskosten	2222	3222	24	2 500,00	2 500,00	596,63	2 500,00	2 500,00	596,63
1/900000/690000	Schadensfälle	2225			25 000,00	25 000,00	23 755,33	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				271 400,00	224 400,00	204 285,15	244 800,00	199 400,00	174 885,15
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-232 900,00	-213 000,00	-170 980,85	-206 300,00	-188 000,00	-158 354,34
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-232 900,00	-213 000,00	-170 980,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-206 300,00	-188 000,00	-158 354,34
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-206 300,00	-188 000,00	-158 354,34
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000/816100	EURO-Rundungsdifferenzen	2114	3114	13	0,00	0,00	6,43	0,00	0,00	6,43
2/910000/823000	Zinsen	2131	3131	14	1 000,00	1 000,00	1 873,84	1 000,00	1 000,00	1 873,84
2/910000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00	100,00	144,74	100,00	100,00	161,28
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 100,00	1 100,00	2 025,01	1 100,00	1 100,00	2 041,55
1/910000/659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	20 300,00	14 500,00	17 662,64	20 300,00	14 500,00	17 662,64
1/910000/659100	EURO-Rundungsdifferenzen	2244	3244	24	100,00	100,00	4,48	100,00	100,00	4,48
1/910000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	800,00	1 200,00	540,25	800,00	1 200,00	540,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21 200,00	15 800,00	18 207,37	21 200,00	15 800,00	18 207,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-20 100,00	-14 700,00	-16 182,36	-20 100,00	-14 700,00	-16 165,82
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20 100,00	-14 700,00	-16 182,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20 100,00	-14 700,00	-16 165,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20 100,00	-14 700,00	-16 165,82

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000/830000	Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	2111	3111	10	5 100,00	4 100,00	3 749,63	5 100,00	4 100,00	3 842,03
2/920000/831000	Grundsteuer von den Grundstücken	2111	3111	10	580 000,00	550 000,00	572 313,35	580 000,00	550 000,00	570 041,25
2/920000/833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	3 200 000,00	2 800 000,00	3 239 600,94	3 200 000,00	2 800 000,00	3 251 546,36
2/920000/837000	Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungsst) ohne Zweckwidmung des Ertrages	2111	3111	10	10 500,00	1 500,00	1 250,50	10 500,00	1 500,00	1 250,50
2/920000/838000	Abgaben für das Halten von Tieren	2111	3111	10	19 000,00	21 000,00	21 445,00	19 000,00	21 000,00	21 138,92
2/920000/849000	Nebenansprüche	2111	3111	10	2 000,00	2 500,00	3 241,85	2 000,00	2 500,00	2 805,57
2/920000/850000	Interessentenbeiträge von Grundstkseigentümern und Anrainern	2111	3111	10	100 000,00	100 000,00	78 472,93	100 000,00	100 000,00	83 146,43
2/920000/856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	20 000,00	35 000,00	30 692,30	20 000,00	35 000,00	32 009,60
2/920000/856100	Verwaltungsabgaben Standesamt	2111	3111	10	1 200,00	2 000,00	2 267,45	1 200,00	2 000,00	2 267,45
2/920000/856200	Verwaltungsabgaben Staatsbürgerschaft	2111	3111	10	400,00	500,00	872,90	400,00	500,00	872,90
2/920000/857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	600,00	800,00	760,00	600,00	800,00	800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3 938 800,00	3 517 400,00	3 954 666,85	3 938 800,00	3 517 400,00	3 969 721,01
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				3 938 800,00	3 517 400,00	3 954 666,85	3 938 800,00	3 517 400,00	3 969 721,01
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3 938 800,00	3 517 400,00	3 954 666,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3 938 800,00	3 517 400,00	3 969 721,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3 938 800,00	3 517 400,00	3 969 721,01

				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
		MVAG	VC QU							
		EH	FH							
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
921000	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
Operative Gebarung										
2/921000/834000	Fremdenverkehrsabgaben	2111	3111	10	10 000,00	8 000,00	11 740,50	10 000,00	8 000,00	11 740,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10 000,00	8 000,00	11 740,50	10 000,00	8 000,00	11 740,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				10 000,00	8 000,00	11 740,50	10 000,00	8 000,00	11 740,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				10 000,00	8 000,00	11 740,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							10 000,00	8 000,00	11 740,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							10 000,00	8 000,00	11 740,50
924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/924000/837100	Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuern) ohne Zweckwidmung des Ertrages	2111	3111	10	12 700,00	10 900,00	4 643,91	12 700,00	10 900,00	4 643,91
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12 700,00	10 900,00	4 643,91	12 700,00	10 900,00	4 643,91
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				12 700,00	10 900,00	4 643,91	12 700,00	10 900,00	4 643,91
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				12 700,00	10 900,00	4 643,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							12 700,00	10 900,00	4 643,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							12 700,00	10 900,00	4 643,91
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000/859100	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe	2112	3112	11	6 780 500,00	5 900 000,00	5 840 736,66	6 780 500,00	5 900 000,00	5 840 736,66
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6 780 500,00	5 900 000,00	5 840 736,66	6 780 500,00	5 900 000,00	5 840 736,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				6 780 500,00	5 900 000,00	5 840 736,66	6 780 500,00	5 900 000,00	5 840 736,66
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6 780 500,00	5 900 000,00	5 840 736,66			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6 780 500,00	5 900 000,00	5 840 736,66
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							6 780 500,00	5 900 000,00	5 840 736,66
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000/751000	Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfds. u. Landeskammern	2231	3231	26	0,00	0,00	8 368,67	0,00	0,00	8 368,67
1/930000/751120	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	822 100,00	717 700,00	658 832,30	822 100,00	717 700,00	658 832,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				822 100,00	717 700,00	667 200,97	822 100,00	717 700,00	667 200,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-822 100,00	-717 700,00	-667 200,97	-822 100,00	-717 700,00	-667 200,97
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-822 100,00	-717 700,00	-667 200,97			

				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		MVAG	VC QU	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
		EH	FH						
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-822 100,00	-717 700,00	-667 200,97
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-822 100,00	-717 700,00	-667 200,97
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse								
940	Bedarfszuweisungen								
940000	Bedarfszuweisungen								
Operative Gebarung									
2/940000/861120	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	19 500,00	21 300,00	12 529,75	19 500,00	12 529,75
2/940000/861160	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	33 900,00	33 900,00	0,00	33 900,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				53 400,00	55 200,00	12 529,75	53 400,00	12 529,75
1/940000/754100	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	33 900,00	33 900,00	0,00	33 900,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33 900,00	33 900,00	0,00	33 900,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				19 500,00	21 300,00	12 529,75	19 500,00	12 529,75
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				19 500,00	21 300,00	12 529,75		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						19 500,00	21 300,00	12 529,75
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						19 500,00	21 300,00	12 529,75

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000/860130	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	32 900,00	32 900,00	32 255,00	32 900,00	32 900,00	32 255,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				32 900,00	32 900,00	32 255,00	32 900,00	32 900,00	32 255,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				32 900,00	32 900,00	32 255,00	32 900,00	32 900,00	32 255,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				32 900,00	32 900,00	32 255,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							32 900,00	32 900,00	32 255,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							32 900,00	32 900,00	32 255,00
98	Haushaltsausgleich									
981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen									
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/981000/894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			366 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/981000/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	0,00	785 398,57	0,00	0,00	0,00
1/981000/795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	1 000 794,29	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				366 300,00	0,00	-215 395,72	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				366 300,00	0,00	-215 395,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre									
990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)									
990000	Überschüsse und Abgänge									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/990000/729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225	3225	24	119 500,00	193 800,00	669 426,55	119 500,00	193 800,00	669 426,55
5/990000/729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225	3225	24	135 300,00	755 900,00	0,00	135 300,00	755 900,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				254 800,00	949 700,00	669 426,55	254 800,00	949 700,00	669 426,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-254 800,00	-949 700,00	-669 426,55	-254 800,00	-949 700,00	-669 426,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-254 800,00	-949 700,00	-669 426,55			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-254 800,00	-949 700,00	-669 426,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-254 800,00	-949 700,00	-669 426,55

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1029025	Adaptierung Gemeindeamt (2026 bis 2027)									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265 000,00	265 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265 000,00	265 000,00
	5/029025/010000 Gebäude und Bauten		0,00					0,00	265 000,00	265 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1029025			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-265 000,00	-265 000,00
		<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-265 000,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1163021	Ankauf Grundstück FF Feldkirchen (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	111 230,00	200 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 200,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	111 230,00	200 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 200,00
5/163021/001000	Unbebaute Grundstücke	111 230,00	200 000,00	100 000,00					411 200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	111 230,00	200 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 200,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	111 230,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311 200,00
6/163021/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	111 230,00	200 000,00	0,00					311 200,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
6/163021/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	100 000,00					100 000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1211001	Erweiterung Volksschule (2020 bis 2027)									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	432 000,00	50 000,00	50 000,00	2 000 000,00	1 900 000,00	0,00	4 432 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	432 000,00	50 000,00	50 000,00	2 000 000,00	1 900 000,00	0,00	4 432 000,00
5/211001/010000	Gebäude und Bauten		0,00	432 000,00	50 000,00	50 000,00	2 000 000,00	1 900 000,00	0,00	4 432 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	432 000,00	50 000,00	50 000,00	2 000 000,00	1 900 000,00	0,00	4 432 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
6/211001/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 250 000,00	0,00	1 250 000,00
6/211001/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 250 000,00	0,00	1 250 000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	432 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	482 000,00
6/211001/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	432 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	482 000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00	650 000,00	0,00	2 650 000,00
5910/2110011	Erweiterung Volksschule (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	2 000 000,00
5910/2110012	Erweiterung Volksschule (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650 000,00	0,00	650 000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1211001			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1212001	Erweiterung/Neubau MS (2020 bis 2027)									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	192 000,00	100 000,00	5 600 000,00	8 400 000,00	800 000,00	1 250 000,00	16 342 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	192 000,00	100 000,00	5 600 000,00	8 400 000,00	800 000,00	1 250 000,00	16 342 000,00
	5/212001/010000 Gebäude und Bauten		0,00	192 000,00	100 000,00	5 600 000,00	8 400 000,00	800 000,00	0,00	15 092 000,00
	5/212001/729900 Sonstige Aufwendungen - Darlehenstilgung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 250 000,00	1 250 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	192 000,00	100 000,00	5 600 000,00	8 400 000,00	800 000,00	1 250 000,00	16 342 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00	1 500 000,00
	6/212001/829801 Sonstige Erträge - Verrechnung innere Darlehen (Abwasser)		0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00
	6/212001/829802 Sonstige Erträge - Verrechnung innere Darlehen (Wasser)		0,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	1 250 000,00	1 250 000,00	0,00	1 250 000,00	3 750 000,00
	6/212001/871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	0,00	1 250 000,00	1 250 000,00	0,00	0,00	2 500 000,00
	6/212001/871120 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel - Darlehenstilgung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 250 000,00	1 250 000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	144 000,00	75 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219 000,00
	6/212001/895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	144 000,00	75 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219 000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	48 000,00	25 000,00	1 400 000,00	2 100 000,00	200 000,00	0,00	3 773 000,00
	6/212001/302200 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		0,00	48 000,00	25 000,00	1 400 000,00	2 100 000,00	200 000,00	0,00	3 773 000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	1 450 000,00	5 050 000,00	600 000,00	0,00	7 100 000,00
	5910/2120013 Erweiterung/Neubau Mittelschule (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00
	5910/2120011 Erweiterung/Neubau Mittelschule (1)		0,00	0,00	0,00	1 450 000,00	0,00	0,00	0,00	1 450 000,00
	5910/2120012 Erweiterung/Neubau Mittelschule (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	5 050 000,00	0,00	0,00	5 050 000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1212001			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1212002	Neubau Turnsaal MS (2020 bis 2027)									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	288 000,00	100 000,00	2 400 000,00	3 200 000,00	400 000,00	0,00	6 388 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	288 000,00	100 000,00	2 400 000,00	3 200 000,00	400 000,00	0,00	6 388 000,00
5/212002/010000	Gebäude und Bauten		0,00	288 000,00	100 000,00	2 400 000,00	3 200 000,00	400 000,00	0,00	6 388 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	288 000,00	100 000,00	2 400 000,00	3 200 000,00	400 000,00	0,00	6 388 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	216 000,00	75 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291 000,00
6/212002/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	216 000,00	75 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291 000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	72 000,00	25 000,00	600 000,00	800 000,00	100 000,00	0,00	1 597 000,00
6/212002/302200	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		0,00	72 000,00	25 000,00	600 000,00	800 000,00	100 000,00	0,00	1 597 000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	1 800 000,00	2 400 000,00	300 000,00	0,00	4 500 000,00
5910/2120021	Neubau Turnsaal Mittelschule (1)		0,00	0,00	0,00	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00	1 800 000,00
5910/2120022	Neubau Turnsaal Mittelschule (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	2 400 000,00	0,00	0,00	2 400 000,00
5910/2120023	Neubau Turnsaal Mittelschule (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1212002			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1240002	Überdachung Eingangsbereich (2023 bis 2023)								
Geplante Gesamtkosten:	15 000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	14 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	14 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 500,00
5/240002/010000	Gebäude und Bauten	0,00		14 500,00					14 500,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	14 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	14 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 500,00
6/240002/829900	Sonstige Erträge	0,00		14 500,00					14 500,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240002		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1612000	Gemeindestraßen (2000 bis 2099)									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		318 339,22	550 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00	2 868 300,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		318 339,22	550 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00	2 868 300,00
	5/612000/002000 Bau Von Straßen und Verkehrsflächen		313 571,07	550 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00	2 863 600,00
	1/612000/002000 Straßenbauten		4 768,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		313 571,07	550 000,00	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00	1 663 600,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		290 861,13	26 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317 400,00
	6/612000/829900 Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten		290 861,13	26 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317 400,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		22 709,94	523 500,00	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00	1 346 200,00
	6/612000/895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		22 709,94	523 500,00	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00	1 346 200,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612000			-4 768,15	0,00	0,00	0,00	-400 000,00	-400 000,00	-400 000,00	-1 204 800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			-4 800,00	-4 800,00	-4 800,00	-404 800,00	-804 800,00	-1 204 800,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612001	Geh- und Radwegbrücke Mühlgang Austraße (2023 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten:	151 000,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	151 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	151 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 000,00
5/612001/005000	Straßenbauten	0,00		151 000,00					151 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	151 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	151 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 000,00
6/612001/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00		151 000,00					151 000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612020	Kreuzung McDonalds NEU Ablösen (2024 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
5/612020/002000	Straßenbauten	0,00			500 000,00	500 000,00	0,00		1 000 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
5910/6120201	McDonnalds Kreuzung NEU (1)	0,00			500 000,00	0,00	0,00		500 000,00
5910/6120202	McDonnalds Kreuzung NEU (2)	0,00			0,00	500 000,00	0,00		500 000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612020		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1612021	Erweiterung Radwegenetz (2023 bis 2030)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	90 000,00	450 000,00	250 000,00	150 000,00	185 000,00	1 125 000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	90 000,00	450 000,00	250 000,00	150 000,00	185 000,00	1 125 000,00
5/612021/002000	Straßenbauten		0,00		90 000,00	450 000,00	250 000,00	150 000,00	185 000,00	1 125 000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	90 000,00	450 000,00	250 000,00	0,00	0,00	790 000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00
6/612021/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00		90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	450 000,00	250 000,00	0,00	0,00	700 000,00
5910/6120211	Radwegenetz (1)		0,00		0,00	450 000,00	0,00	0,00	0,00	450 000,00
5910/6120212	Radwegenetz (2)		0,00		0,00	0,00	250 000,00	0,00	0,00	250 000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612021			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150 000,00	-185 000,00	-335 000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	-150 000,00	-335 000,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612022	Zuzahlung Errichtung Radwegbrücke Anton-Hermann-Straße (2023 bis 2023)								
Geplante Gesamtkosten:	58 000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	57 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	57 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 800,00
5/612022/005000	Anlagen zu Straßenbauten	0,00		57 800,00					57 800,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	57 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	57 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 800,00
6/612022/829900	Sonstige Erträge	0,00		57 800,00					57 800,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612022		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1612024	Geh- und Radwegbrücke (Mur) Zuzahlung Planung (2023 bis 2023)									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	33 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	33 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 000,00
	5/612024/005000 Anlagen zu Straßenbauten		0,00		33 000,00					33 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	33 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	23 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 000,00
	6/612024/829900 Sonstige Erträge		0,00		23 000,00					23 000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
	6/612024/895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00		10 000,00					10 000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612024			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1816001	Straßenbeleuchtung Koralmbahn (2022 bis 2023)									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	78 000,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	78 000,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 000,00
5/816001/005000	Anlagen zu Straßenbauten		0,00	78 000,00	150 000,00					228 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	78 000,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	78 000,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 000,00
6/816001/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	78 000,00	150 000,00					228 000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1816001			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1821020	Zu- und Umbau Gemeindebauhof (2022 bis 2023)									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	150 000,00	135 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	150 000,00	135 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285 000,00
5/821020/010000	Gebäude und Bauten		0,00	150 000,00	110 000,00					260 000,00
5/821020/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	25 000,00					25 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	150 000,00	135 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00
6/821020/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel - investive Vorhaben (direkt)		0,00	0,00	70 000,00					70 000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	65 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 000,00
6/821020/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	65 000,00					65 000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
5910/821020	Zu- und Umbau Gemeindebauhof		0,00	150 000,00	0,00					150 000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1821020			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1821022	Ankauf Transporter (2022 bis 2023)									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00
	5/821022/040000 Fahrzeuge		0,00	40 000,00	40 000,00					80 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00
	6/821022/829900 Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00	40 000,00	40 000,00					80 000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1821022			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1840002	Grundstückserwerb Leitner/Hierzer (2022 bis 2031)									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	124 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	444 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	124 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	444 000,00
5/840002/001000	Unbebaute Grundstücke		0,00	94 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	414 000,00
5/840002/010000	Abbruch und Entsorgung Glashäuser		0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	124 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	444 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	124 000,00	0,00	39 700,00	0,00	0,00	0,00	163 700,00
6/840002/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00	124 000,00	0,00	39 700,00	0,00	0,00	0,00	163 700,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	64 000,00	24 300,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	280 300,00
6/840002/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	64 000,00	24 300,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	280 300,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1840002			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1850000	Wasserversorgung (2000 bis 2099)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			191 840,55	105 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	621 800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			191 840,55	105 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	621 800,00
1/850000/004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		191 840,55	105 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	621 800,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			191 840,55	105 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	621 800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			191 840,55	105 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	621 800,00
2/850000/307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		191 840,55	105 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	621 800,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1853101	Wohngebäude Triester Straße 37 Sanierung Whg. ehem. "Meichenitsch" (2023 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 000,00
5/853101/010000	Gebäude und Bauten	0,00		85 000,00					85 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 000,00
6/853101/894110	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen gemäß § 190 Abs. 1 StGHVO	0,00		40 000,00					40 000,00
6/853101/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00		45 000,00					45 000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1853101		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1853302	Umbau Feldkirchnerhof (2023 bis 2024)								
	Geplante Gesamtkosten:		250 000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
5/853302/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		300 000,00	0,00				300 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
6/853302/894110	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen gemäß § 190 Abs. 1 StGHVO	0,00		300 000,00	0,00				300 000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1853302		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
2000000	Allgemeine Verwaltung									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		55 904,26	20 800,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	126 700,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		55 904,26	20 800,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	126 700,00
	1/010000/042000	Amtsausstattung	48 038,50	20 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	118 000,00
	1/010000/070000	Aktivierungsfähige Rechte	270,60	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 100,00
	5/029000/010000	Gebäude	7 595,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		55 904,26	20 800,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	126 700,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		55 904,26	20 800,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	126 700,00
	2/010000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	48 309,10	20 800,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	119 100,00
	6/029000/829900	Sonstige Erträge	7 595,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 600,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2000000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
2200000	Unterricht, Erziehung und Sport									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		86 104,64	141 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	575 100,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		86 104,64	141 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	575 100,00
1/211000/042000	Betriebsausstattung		2 842,06	30 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00	132 800,00
1/212000/042000	Betriebsausstattung		28 215,71	28 000,00	28 000,00	28 000,00	28 000,00	28 000,00	28 000,00	196 200,00
1/240000/004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		7 003,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00
1/240000/006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		10 274,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 300,00
1/240000/042000	Betriebsausstattung		12 369,33	60 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	122 400,00
1/240200/006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		1 371,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 900,00
1/240200/042000	Betriebsausstattung		3 212,00	3 000,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	13 700,00
1/240300/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	5 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	15 000,00
1/240400/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	5 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	15 000,00
1/250000/042000	Betriebsausstattung		20 816,79	7 500,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	53 300,00
1/250100/042000	Betriebsausstattung		0,00	1 500,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	6 500,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung								Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	(gerundet)
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		86 104,64	141 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	575 100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		86 104,64	141 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	575 100,00
2/211000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	2 842,06	30 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00	132 800,00
2/212000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	28 215,71	28 000,00	28 000,00	28 000,00	28 000,00	28 000,00	28 000,00	196 200,00
2/240000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	29 647,08	60 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	139 600,00
2/240200/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	4 583,00	4 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	16 600,00
2/240300/829910	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	5 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	15 000,00
2/240400/829910	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	5 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	15 000,00
2/250000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	20 816,79	7 500,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	53 300,00
2/250100/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	1 500,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	6 500,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2200000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
2500000	Gesundheit									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		3 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		3 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
	1/520000/050000	Sonderanlagen	3 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		3 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		3 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
	2/520000/829900	Sonstige Erträge	3 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2500000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
2600000	Straßen- und Wasserbau, Verkehr									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		4 768,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		4 768,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 800,00
	2/612000/829900 Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten		4 768,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 800,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2600000			4 768,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
2800000	Dienstleistungen									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		105 454,96	31 500,00	40 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	217 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		105 454,96	31 500,00	40 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	217 000,00
1/815000/004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		9 915,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 900,00
1/815000/006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
1/816000/005000	Anlagen zu Straßenbauten		44 736,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 700,00
1/821000/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		25 458,08	10 000,00	35 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	90 500,00
1/821000/042000	Betriebsausstattung		3 910,83	1 500,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	30 400,00
1/852000/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		985,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
1/853000/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		5 079,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 100,00
1/853500/010000	Gebäude und Bauten		15 370,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		105 454,96	31 500,00	40 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	217 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		105 454,96	31 500,00	40 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	217 000,00
2/815000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten		9 915,01	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 900,00
2/816000/829900	Sonstige Erträge		44 736,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 700,00
2/821000/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten		29 368,91	11 500,00	40 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	120 900,00
2/852000/829910	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten		985,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
2/853000/829900	Geldfluss operative Gebarung		5 079,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 100,00
2/853500/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten		15 370,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 400,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung								
Konto	Bezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2800000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
3163024	Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen (2022 bis 2027)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	2 500 000,00	1 000 000,00	132 000,00	132 000,00	132 000,00	3 896 000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	2 500 000,00	1 000 000,00	132 000,00	132 000,00	132 000,00	3 896 000,00
5/163024/729900	Sonstige Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	0,00	132 000,00	132 000,00	132 000,00	396 000,00
5/163024/774000	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		0,00	0,00	2 500 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	3 500 000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	1 750 000,00	2 500 000,00	1 000 000,00	132 000,00	132 000,00	132 000,00	5 646 000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	1 050 000,00	1 000 000,00	18 000,00	0,00	0,00	0,00	2 068 000,00
6/163024/829801	Sonstige Erträge - Verrechnung innere Darlehen (Abwasser)		0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00
6/163024/829900	Sonstige Erträge - Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00	50 000,00	0,00	18 000,00	0,00	0,00	0,00	68 000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	132 000,00	132 000,00	132 000,00	132 000,00	132 000,00	660 000,00
6/163024/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	132 000,00	132 000,00	0,00	0,00	0,00	264 000,00
6/163024/871200	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	0,00	0,00	132 000,00	132 000,00	132 000,00	396 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	288 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288 000,00
6/163024/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	288 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288 000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	700 000,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	780 000,00
6/163024/303200	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts		0,00	700 000,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	780 000,00
Darlehen			0,00	0,00	1 000 000,00	850 000,00	0,00	0,00	0,00	1 850 000,00
5910/1630242	Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen (2)		0,00	0,00	0,00	850 000,00	0,00	0,00	0,00	850 000,00
5910/1630241	Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen (1)		0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3163024			0,00	1 750 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 750 000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1029025	Adaptierung Gemeindeamt (2026 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265 000,00	265 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-265 000,00	-265 000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-265 000,00	
1163021	Ankauf Grundstück FF Feldkirchen (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	111 230,00	200 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	111 230,00	200 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1211001	Erweiterung Volksschule (2020 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	432 000,00	50 000,00	50 000,00	2 000 000,00	1 900 000,00	0,00	4 432 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	432 000,00	50 000,00	50 000,00	2 000 000,00	1 900 000,00	0,00	4 432 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1212001	Erweiterung/Neubau MS (2020 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	192 000,00	100 000,00	5 600 000,00	8 400 000,00	800 000,00	1 250 000,00	16 342 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	192 000,00	100 000,00	5 600 000,00	8 400 000,00	800 000,00	1 250 000,00	16 342 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1212002	Neubau Turnsaal MS (2020 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	288 000,00	100 000,00	2 400 000,00	3 200 000,00	400 000,00	0,00	6 388 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	288 000,00	100 000,00	2 400 000,00	3 200 000,00	400 000,00	0,00	6 388 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1240002	Überdachung Eingangsbereich (2023 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	14 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	14 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612000	Gemeindestraßen (2000 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	318 339,22	550 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00	2 868 300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	313 571,07	550 000,00	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00	1 663 600,00
		-4 768,15	0,00	0,00	0,00	-400 000,00	-400 000,00	-400 000,00	-1 204 800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-4 800,00	-4 800,00	-4 800,00	-404 800,00	-804 800,00	-1 204 800,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1612001	Geh- und Radwegbrücke Mühlgang Austraße (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	151 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	151 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612020	Kreuzung McDonalds NEU Ablösen (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612021	Erweiterung Radwegenetz (2023 bis 2030)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	90 000,00	450 000,00	250 000,00	150 000,00	185 000,00	1 125 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	90 000,00	450 000,00	250 000,00	0,00	0,00	790 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150 000,00	-185 000,00	-335 000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	-150 000,00	-335 000,00	
1612022	Zuzahlung Errichtung Radwegbrücke Anton-Herm								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	57 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	57 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612024	Geh- und Radwegbrücke (Mur) Zuzahlung Planun								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	33 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	33 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1816001	Straßenbeleuchtung Koralmbahn (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	78 000,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	78 000,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1821020	Zu- und Umbau Gemeindebauhof (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	150 000,00	135 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	150 000,00	135 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1821022	Ankauf Transporter (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1840002	Grundstückserwerb Leitner/Hierzer (2022 bis 203'								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	124 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	444 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	124 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	64 000,00	444 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850000	Wasserversorgung (2000 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	191 840,55	105 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	621 800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	191 840,55	105 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	621 800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1853101	Wohngebäude Triester Straße 37 Sanierung Whg								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1853302	Umbau Feldkirchnerhof (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		-4 768,15	0,00	0,00	0,00	-400 000,00	-550 000,00	-850 000,00	-1 804 800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-4 800,00	-4 800,00	-4 800,00	-404 800,00	-954 800,00	-1 804 800,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
2000000	Allgemeine Verwaltung								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	55 904,26	20 800,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	126 700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	55 904,26	20 800,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	126 700,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2200000	Unterricht, Erziehung und Sport								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	86 104,64	141 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	575 100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	86 104,64	141 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	69 500,00	575 100,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2500000	Gesundheit								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	3 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	3 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2600000	Straßen- und Wasserbau, Verkehr								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4 768,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 800,00
		4 768,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	
2800000	Dienstleistungen								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	105 454,96	31 500,00	40 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	217 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	105 454,96	31 500,00	40 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	217 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Sonstige Investitionen		4 768,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	

Salden Finanzierungsergebnisse	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
3163024 Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen (2022 t								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	2 500 000,00	1 000 000,00	132 000,00	132 000,00	132 000,00	3 896 000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	1 750 000,00	2 500 000,00	1 000 000,00	132 000,00	132 000,00	132 000,00	5 646 000,00
	0,00	1 750 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 750 000,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben	0,00	1 750 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 750 000,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit	0,00	1 750 000,00	0,00	0,00	-400 000,00	-550 000,00	-850 000,00	-50 000,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00	1 350 000,00	800 000,00	-50 000,00	

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
			Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)	Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5
BeamtnInnen	0,00	0,00	0,00				
Vertragsbedienstete	68,14	59,26	2 174 300,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	37 400,00				
Summe	68,14	59,26	2 211 700,00	208 400,00	862 200,00	44 700,00	3 327 000,00
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	19,00	16,04					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte				
			davon melden Gemeinden optional				gesamt
	Köpfe	VBÄ	Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)	Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5
BeamtnInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023				
		Anzahl	Ø-Pensions- höhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen		0,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾		0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023				
		Anzahl	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾		0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾		0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾		0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾		0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt		0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)				
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023				
Summe		0,00		

Stellenplan aus k5-LOHN

Dienstposten

Bis Dienstposten-Nr: 999999

ÖSTAT Nr.: 60608

Marktgemeinde Feldkirchen/Graz
Triester Straße 57
8073 Feldkirchen bei Graz

Bauhof und ASZ

FTE	Bewertung NEU	Bemerkung	Art
1,00	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
0,75	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
			10,75

Bedienstete der allgemeinen Verwaltung

FTE	Bewertung NEU	Bemerkung	Art
1,00	S		VB
0,50	S		VB
1,00	S		VB
0,85	S		VB
0,33	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S	Reserve	VB
1,00	S		VB
0,68	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
0,95	S		VB
0,63	S		VB
1,00	S		VB
0,75	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
			15,69

Bedienstete in Karenz

DIENTSTPOSTEN

Bis Dienstposten-Nr: 999999

ÖSTAT Nr.: 60608

Marktgemeinde Feldkirchen/Graz
Triester Straße 57
8073 Feldkirchen bei Graz

FTE	Bewertung NEU	Bemerkung	Art
1,00	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
<hr/>			
3,00			

Kindergarten

FTE	Bewertung NEU	Bemerkung	Art
0,94	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
0,36	S		VB
0,94	S		VB
0,69	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
0,63	S		VB
1,00	S		VB
0,75	S		VB
1,00	S		VB
<hr/>			
11,31			

Kulturhaus

FTE	Bewertung NEU	Bemerkung	Art
0,55	S		VB
<hr/>			
0,55			

Mittagsbetreuung

FTE	Bewertung NEU	Bemerkung	Art
0,63	S		VB
0,50	S		VB
0,63	S		VB
<hr/>			
1,76			

MS Feldkirchen

DIENTSTPOSTEN

Bis Dienstposten-Nr: 999999

ÖSTAT Nr.: 60608

Marktgemeinde Feldkirchen/Graz
Triester Straße 57
8073 Feldkirchen bei Graz

FTE	Bewertung NEU	Bemerkung	Art
0,75	S		VB
0,75	S		VB
0,75	S		VB
<hr/>			
2,25			

Schülerhort

FTE	Bewertung NEU	Bemerkung	Art
0,75	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
0,75	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
0,63	S		VB
0,63	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
1,00	S		VB
0,50	S		VB
0,75	S		VB
<hr/>			
11,01			

Sportplatz

FTE	Bewertung NEU	Bemerkung	Art
0,50	S		VB
<hr/>			
0,50			

VS Feldkirchen

FTE	Bewertung NEU	Bemerkung	Art
1,00	S		VB
0,63	S		VB
0,75	S		VB
0,50	S		VB
<hr/>			
2,88			

Dienstposten

Bis Dienstposten-Nr: 999999

ÖSTAT Nr.: 60608

Marktgemeinde Feldkirchen/Graz
Triester Straße 57
8073 Feldkirchen bei Graz

Anzahl FTE:	59,70
-------------	-------

Anzahl Sonstige:	0,00
------------------	------

Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge für VB I 510000 - 510999	Geldbezüge für VB II 511000 - 511999	Geldbezüge für Angestellte ganzjährig 520000 - 520999	Geldbezüge Angestellte nicht ganzjährig 522000 - 522999	Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig 523000 - 523999	sonst. Aufwandsentschädigun gen 563000 - 563999	Mehrleistungsvergütun gen 565000 - 565999	Zuwendung für Dienstjubiläen 566000 - 566999	Belohnungen und Geldaushilfen 567000 - 567999	sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	DGB Familienbeihilfe 580000 - 580999	sonstige DGB 582000 - 582099
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane												6.200
	01	010000 Zentralamt	343.900	37.100	14.300	2.200			6.200		27.800	4.000	12.200	77.000
		015000 Öffentlichkeitsarbeit	11.900								900		500	2.600
	02	022000 Standesamt						5.700					300	1.200
	08	080000 Pensionen												305.000
		Summe Gruppe 0	355.800	37.100	14.300	2.200		5.700	6.200		28.700	4.000	13.000	392.000
1	13	131000 Bau- und Feuerpolizei	124.400						2.800		9.000	400	5.300	26.800
	16	163000 Freiwillige Feuerwehr Feldkirchen		2.700							200	100	200	600
		Summe Gruppe 1	124.400	2.700					2.800		9.200	500	5.500	27.400
2	21	211000 Volksschule Feldkirchen		84.000					800	3.000	6.500	1.600	3.700	18.300
		212000 Mittelschule Feldkirchen		92.500					800	3.000	7.000	2.100	4.100	20.000
	24	240000 Kindergarten Wagnitzstraße	414.300	21.700		2.200					30.600	3.200	18.400	93.800
	25	250000 Schülerhort Feldkirchen	368.000	42.100		2.200			200		29.200	2.100	17.300	88.500
		250100 Mittagsbetreuung	49.500	7.500					100		4.200	2.100	2.500	12.000
		259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		3.800							300		200	800
	26	262000 Sportplätze		15.700							1.200	600	700	3.400
		Summe Gruppe 2	831.800	267.300		4.400			1.900	6.000	79.000	11.700	46.900	236.800
3	35	350000 Einrichtungen zur Kunstpflege		7.200					500		600	200	400	1.600
		Summe Gruppe 3		7.200					500		600	200	400	1.600
8	81	812000 WC-Anlagen		2.300					200		200	100	100	500
		815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze					6.500							100
		817000 Friedhöfe		800					100		100	100	100	200
	82	821000 Fuhrpark	7.000	351.000			10.000		8.800		24.500	10.500	14.000	80.700
		Summe Gruppe 8	7.000	354.100			16.500		9.100		24.800	10.700	14.200	81.500
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung	186.900						300		11.200	1.000	6.700	36.200
		Summe Gruppe 9	186.900						300		11.200	1.000	6.700	36.200
Summe gesamt			1.505.900	668.400	14.300	6.600	16.500	5.700	20.800	6.000	153.500	28.100	86.700	775.500

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Reisegebühren 724000 - 724999	Gesamtsumme
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane		6.200
	01	010000 Zentralamt	200	524.900
		015000 Öffentlichkeitsarbeit		15.900
	02	022000 Standesamt		7.200
	08	080000 Pensionen		305.000
	Summe Gruppe 0		200	859.200
1	13	131000 Bau- und Feuerpolizei		168.700
	16	163000 Freiwillige Feuerwehr Feldkirchen		3.800
	Summe Gruppe 1			172.500
2	21	211000 Volksschule Feldkirchen		117.900
		212000 Mittelschule Feldkirchen		129.500
	24	240000 Kindergarten Wagnitzstraße		584.200
	25	250000 Schülerhort Feldkirchen	100	549.700
		250100 Mittagsbetreuung		77.900
		259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		5.100
	26	262000 Sportplätze		21.600
	Summe Gruppe 2		100	1.485.900
3	35	350000 Einrichtungen zur Kunstpflege		10.500
	Summe Gruppe 3			10.500
8	81	812000 WC-Anlagen		3.400
		815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze		6.600
		817000 Friedhöfe		1.400
	82	821000 Fuhrpark		506.500
	Summe Gruppe 8			517.900
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung		242.300
	Summe Gruppe 9			242.300
Summe gesamt			300	3.288.300

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern		6 826 100,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		6 826 100,00	0,00
2/031000/860100	Amt für Raumordnung und Raumplanung	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	12 700,00	
2/925000/859100	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe	6 780 500,00	
2/941000/860130	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	32 900,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		733 600,00	926 900,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		733 600,00	926 900,00
2/010000/861130	Zentralamt	Refundierung Abfertigung	7 900,00	
2/025000/861000	Staatsbürgerschaft	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfds. u. Landeskammern	600,00	
2/240000/861100	Kindergarten Wagnitzstraße	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	6 200,00	
2/240000/861140	Kindergarten Wagnitzstraße	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	110 000,00	
2/240000/861900	Kindergarten Wagnitzstraße	Laufende Transferzahlungen von Länd ern, Landesfonds und Landeskammern	81 800,00	
2/250000/861100	Schülerhort Feldkirchen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	5 200,00	
2/250000/861140	Schülerhort Feldkirchen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	120 000,00	
2/821000/861130	Fuhrpark	Refundierung Abfertigung	7 000,00	
2/900000/861130	Gesonderte Verwaltung	Refundierung Abfertigung	29 500,00	
2/940000/861120	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	19 500,00	
2/940000/861160	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	33 900,00	
6/163024/871110	Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	132 000,00	
6/240300/871130	Kindergarten Kulmstraße	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel nachträgliche Gewährung	73 300,00	
6/240400/871120	Kinderkrippe Kulmstraße	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel (Darlehenstilgung)	36 700,00	
6/821020/871110	Zu- und Umbau Gemeindebauhof	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel - investive Vorhaben (direkt)	70 000,00	
1/031000/751100	Amt für Raumordnung und Raumplanung	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		28 000,00
1/220000/751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds u. Landeskammern		12 000,00
1/640000/751100	Einrichtung und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung	Sonstige Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		64 800,00
1/930000/751120	Landesumlage	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		822 100,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		50 000,00	1 753 600,00
	Summe Kapitaltransfers		50 000,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	1 753 600,00
6/212001/302200	Erweiterung/Neubau Mittelschule	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	25 000,00	
6/212002/302200	Neubau Turnsaal Mittelschule	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	25 000,00	
1/419000/752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds		1 753 600,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger		13 000,00	9 100,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		13 000,00	9 100,00
2/010000/863000	Zentralamt	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	4 800,00	
2/821000/863000	Fuhrpark	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	4 200,00	
2/900000/863000	Gesonderte Verwaltung	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	4 000,00	
1/000000/753000	Gewählte Gemeindeorgane	Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger		9 100,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		0,00	3 233 200,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	2 500 000,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	733 200,00
1/163000/754000	Freiwillige Feuerwehr Feldkirchen	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts		110 900,00
1/163100/754000	Freiwillige Feuerwehr Wagnitz	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts		66 500,00
1/180000/754000	Zivilschutz	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts		800,00
1/850000/754000	Betriebe der Wasserversorgung	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts		280 000,00
1/851000/754000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts		241 100,00
1/940000/754100	Bedarfszuweisungen	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		33 900,00
5/163024/774000	Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		2 500 000,00
Gesamtsumme			7 622 700,00	5 922 800,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand 31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	Rücklagenstand 31.12.2023	Zahlungsmittelreserven	
						Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Aufbahnungshalle RB 34.114.942	6 900,00	0,00	0,00	6 900,00	6 973,65	ZW 801 294001 AT03 3847 7000 3411 4942
8/9990934/00002	Wasserversorgung RB 34.104.497	944 900,00	100 000,00	0,00	1 044 900,00	1 020 036,74	ZW 802 294002 AT39 3847 7000 3410 4497
8/9990934/00003	Abwasserbeseitigung RB 34.032.284	2 807 000,00	50 000,00	1 000 000,00	1 857 000,00	2 807 758,64	ZW 803 294003 AT90 3847 7000 3403 2284
8/9990934/00006	Garage Feldkirchen VB 00080007317	96 100,00	0,00	0,00	96 100,00	112 379,60	ZW 806 294006 AT48 4477 0000 8000 7317
8/9990934/00007	Neugasse 8 VB 00080007341	20 200,00	0,00	0,00	20 200,00	31 637,20	ZW 807 294007 AT79 4477 0000 8000 7341
8/9990934/00009	Schlossgasse 6 VB 00080007333	77 400,00	0,00	0,00	77 400,00		ZW 809 294009 AT04 4477 0000 8000 7333
8/9990934/00010	Triester Straße 37 VB 00080007325	44 900,00	0,00	40 000,00	4 900,00	47 474,20	ZW 810 294010 AT26 4477 0000 8000 7325
8/9990934/00011	Triester Straße 39 VB 00080007350	65 400,00	0,00	0,00	65 400,00	118 999,00	ZW 811 294011 AT30 4477 0000 8000 7350
8/9990934/00012	Triester Straße 32 RB 34.102.400	419 300,00	0,00	300 000,00	119 300,00	439 152,95	ZW 812 294012 AT10 3847 7000 3410 2400
8/9990934/00013	Garagen Am Türkengraben VB 00080007163	119 400,00	0,00	0,00	119 400,00	128 528,60	ZW 813 294013 AT35 4477 0000 8000 7163
8/9990934/00014	Triester Straße 32, Krautner Whg. 5 RB 34.230.318	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	1 014,19	ZW 814 294014 AT06 3847 7000 3423 0318
8/9990934/00015	Triester Straße 32, Krautner Whg. 6 RB 34.230.326	1 600,00	0,00	0,00	1 600,00	1 657,33	ZW 815 294015 AT81 3847 7000 3423 0326
8/9990934/00016	Triester Straße 32, Krautner Whg. 8 RB 34.230.334	1 700,00	0,00	0,00	1 700,00	1 738,69	ZW 816 294016 AT59 3847 7000 3423 0334
8/9990934/00020	Triester Straße 39/14, Christian Trummer RB 34.230.409	1 100,00	0,00	0,00	1 100,00	1 171,92	ZW 820 294020 AT71 3847 7000 3423 0409
8/9990934/00022	Triester Straße 39/8, Wukan Alfred RB 34.230.359	300,00	0,00	0,00	300,00	361,02	ZW 822 294022 AT63 3847 7000 3423 0359
8/9990934/00024	Triester Straße 37/5, Meichenitsch Gerlinde RB 34.230.342	600,00	0,00	0,00	600,00		ZW 824 294024 AT37 3847 7000 3423 0342
8/9990934/00025	Marktplatz 1, Kainz Josefa RB 34.230.425	700,00	0,00	0,00	700,00	752,11	ZW 825 294025 AT27 3847 7000 3423 0425
8/9990934/00028	Neugasse 8/2, Grafoner Josefine RB 34.230.458	800,00	0,00	0,00	800,00	827,91	ZW 828 294028 AT09 3847 7000 3423 0458
8/9990934/00030	Neugasse 8, Potoschnigg Anna RB 34.230.466	700,00	0,00	0,00	700,00	751,34	ZW 830 294030 AT84 3847 7000 3423 0466

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand	Zuführungen	Entnahmen	Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven	
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022			31.12.2023	Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00032	Triester Straße 39, Wagner Wolfgang RB 34.235.770	500,00	0,00	0,00	500,00	536,85	ZW 832 294032
8/9990934/00033	Triester Straße 37, Haracic Velida RB 34.239.137	800,00	0,00	0,00	800,00	800,82	AT48 3847 7000 3423 5770 ZW 833 294033
8/9990934/00038	Triester Straße 39/6, Lackner Sandra RB 34.247.122	600,00	0,00	0,00	600,00	676,43	AT28 3847 7000 3423 9137 ZW 838 294038
8/9990934/00040	Triester Straße 39/5, Murko Franc RB 34.250.589	600,00	0,00	0,00	600,00	612,96	AT64 3847 7000 3424 7122 ZW 840 294040
8/9990934/00041	Neugasse 8/6, Neubauer Sabrina RB 34.250.886	1 600,00	0,00	0,00	1 600,00	1 607,72	AT60 3847 7000 3425 0589 ZW 841 294041
8/9990934/00043	Triester Straße 39/3, Clima Heidelinde RB 34.251.694	600,00	0,00	0,00	600,00	663,00	AT92 3847 7000 3425 0886 ZW 843 294043
8/9990934/00047	Triester Straße 39/1, Kern Margarete RB 34.255.083	500,00	0,00	0,00	500,00	500,90	AT04 3847 7000 3425 1694 ZW 847 294047
8/9990934/00050	Triester Straße 39, Koller Kurt RB 34.002.683	300,00	0,00	0,00	300,00	320,63	AT69 3847 7000 3425 5083 ZW 850 294050
8/9990934/00051	Müllentsorgung RB 34.009.001	386 800,00	0,00	0,00	386 800,00	393 826,91	AT37 3847 7000 3400 2683 ZW 851 294051
8/9990934/00052	Triester Straße 39, Manuel Stefankovic RB 34.006.015	1 300,00	0,00	0,00	1 300,00	1 352,65	AT74 3847 7000 3400 9001 ZW 852 294052
8/9990934/00054	Triester Straße 39/9, Steinbrecher Marcel RB 34.009.423	1 100,00	0,00	0,00	1 100,00	1 140,35	AT89 3847 7000 3400 6015 ZW 854 294054
8/9990934/00055	Am Türkengraben 4/3, Brunnader Marcel RB 34.009.506	1 700,00	0,00	0,00	1 700,00	1 700,56	AT29 3847 7000 3400 9423 ZW 855 294055
8/9990934/00056	Am Türkengraben 6/6, Anita Derler RB 34.009.969	1 600,00	0,00	0,00	1 600,00		AT19 3847 7000 3400 9506 ZW 856 294056
8/9990934/00058	Zweckgebundene Haushaltsrücklage ohne ZMR - Eröffnungsbilanz	15 000 000,00	0,00	366 300,00	14 633 700,00		AT31 3847 7000 3400 9969
8/9990934/00064	Neugasse 8/5, Saskia Holzer RB 34.017.012	1 300,00	0,00	0,00	1 300,00	1 390,30	ZW 864 294064
8/9990934/00065	Marktplatz 1/5, Andreas Leitner RB 34.016.915	1 700,00	0,00	0,00	1 700,00		AT87 3847 7000 3401 7012 ZW 865 294065
8/9990934/00071	Marktplatz 1/3, Helmut Schenner AT20 3847 7000 3401 8606	0,00	0,00	0,00	0,00	1 600,25	AT87 3847 7000 3401 6915 ZW 866 294066
8/9990934/00072	Triester Str. 39/2, Stanislaw Zapora RB 34.018.614	0,00	0,00	0,00	0,00	750,13	AT95 3847 7000 3401 8614 ZW 867 294067
8/9990934/00073	Am Türkengraben 4/8, Laura u. Ioan Mauthner RB 34.018.994	0,00	0,00	0,00	0,00	1 250,20	AT95 3847 7000 3401 8614 ZW 868 294068 AT20 3847 7000 3401 8994

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand	Zuführungen	Entnahmen	Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven	
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022			31.12.2023	Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00074	KT BZ Kindergarten Kulmstraße, ND 50 Jahre, jährl. AfA (variiert)	175 000,00	73 300,00	6 000,00	242 300,00		
8/9990934/00075	KT BZ Kinderkrippe Kulmstraße, ND 50 Jahre, jährl. AfA (variiert)	87 600,00	36 700,00	3 000,00	121 300,00		
8/9990934/00076	Triester Straße 39/4, Demka Nuhic RB 34.019.075	0,00	0,00	0,00	0,00	710,09	ZW 869 294069 AT64 3847 7000 3401 9075
8/9990934/00079	KT BZ Zu- und Umbau Gemeindebauhof, ND 50 Jahre	0,00	35 000,00	700,00	34 300,00		
8/9990934/00082	Kaution Gemeindewohnungen RB 34.009.142	0,00	0,00	0,00	0,00	1 950,06	ZW 870 294070 AT50 3847 7000 3400 9142
8/9990935/00045	Allgemeine Haushaltsrücklage I RB 34.109.173	1 078 900,00	0,00	0,00	1 078 900,00	1 078 980,97	ZW 845 295045 AT81 3847 7000 3410 9173
8/9990935/00046	Allgemeine Haushaltsrücklage II RB 34.084.012	24 500,00	0,00	0,00	24 500,00	24 536,58	ZW 857 295046 AT40 3847 7000 3408 4012
8/9990935/00047	Allgemeine Haushaltsrücklage III SPK 00025-172396	503 100,00	0,00	0,00	503 100,00	503 569,34	ZW 858 295047 AT44 2081 5000 2517 2396
8/9990935/00048	Allgemeine Haushaltsrücklage IV SPK 4502-406103	2 023 100,00	0,00	1 563 000,00	460 100,00	2 024 585,94	ZW 859 295048 AT25 2081 5045 0240 6103
8/9990936/00003	Inneres Darlehen Zubau Feuerwehrgelände FF Feldkirchen RB RL Abwasser 34.032.284	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00		ZW 862 294059
Gesamtsummen		23 903 200,00	1 295 000,00	3 279 000,00	21 919 200,00	8 764 278,73	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
9900 9	853000	Land Steiermark/AT 1932-115144	Wohnungen Kindergarten /14-32 F 23/7-90 17.10.90		0,500%	EUR	01.01.1990 - 31.12.2026
9900 38	853000	Land Steiermark/AT 929004190	Sanierung Neug. 8 /14-64 060 4439		0,500%	EUR	01.01.2001 - 31.12.2023
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
5910 1630241	163024	Darlehensgeber unbekannt/AT	Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen (1)		3,500%	EUR	01.07.2023 - 30.06.2048
9902 51	612100	RAIBA Region Graz-Thalerhof/AT 14.023.006	Shared Space, Gemeindestraßen - Ortsgestaltung, 10.023.000		3,806%	EUR	01.01.2012 - 31.12.2026
9902 56	840000	RAIBA Region Graz-Thalerhof/AT 14.023.014	Grundstückskauf für Erweiterung Kindergarten, AT53 3847 7000 1402 3014		3,450%	EUR	01.07.2018 - 30.06.2033
9902 58	240400	RAIBA Region Graz-Thalerhof/AT 1.14.023.022	Kinderkrippe Kulmistraße		3,594%	EUR	01.07.2020 - 30.06.2035
9903 50	363000	BAWAG PSK/AT 00540061629	Ortsbildgestaltung - Kirchplatz, AT21 6000 0005 4006 1629		3,456%	EUR	01.01.2014 - 31.12.2029

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
9900 9	77 033,20	13 000,00	0,00	4 200,00	100,00	4 300,00	0,00	8 800,00	4 300,00
9900 38	384 075,93	26 200,00	0,00	26 200,00	100,00	26 300,00	0,00	0,00	26 300,00
5910 1630241	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	12 700,00	17 500,00	30 200,00	0,00	987 300,00	30 200,00
9902 51	500 000,00	141 300,00	0,00	33 600,00	4 900,00	38 500,00	0,00	107 700,00	38 500,00
9902 56	300 000,00	222 300,00	0,00	17 000,00	7 700,00	24 700,00	0,00	205 300,00	24 700,00
9902 58	750 000,00	628 500,00	0,00	42 100,00	18 500,00	60 600,00	0,00	586 400,00	60 600,00
9903 50	500 000,00	220 600,00	0,00	28 400,00	7 600,00	36 000,00	0,00	192 200,00	36 000,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
9903 51	240300	BAWAG PSK/AT 00540102821	Kindergarten Kulmistraße Darlehen 1	13.05.2020 Kindergarten Kulmistraße Darlehen 1	0,570%	EUR	01.07.2020 - 30.06.2035
9904 13	850000	Bank Austria/AT 410306310	Wasservers.Ba02 /88058701	Betriebe der Wasserversorgung	2,000%	EUR	01.01.1990 - 31.12.2022
9905 53	853000	Stmk.Bank u. Sparkassen AG/AT 1462-113919	Triester Straße 37, Sanierung	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn-	2,250% euribor6m	EUR	01.01.2013 - 31.12.2026
9905 54	853000	Stmk.Bank u. Sparkassen AG/AT 1462-113810	Triester Straße 39, Sanierung	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn-	2,250% euribor6m	EUR	01.01.2013 - 31.12.2026

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland**1.5. ... von Sonstigen****Zwischensumme****2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand****2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern****2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern****2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds****2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern****2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts****2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)****2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)****2.4. ... von Finanzunternehmen****2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland****2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland**

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
9903 51	1 000 000,00	839 200,00	0,00	65 000,00	4 700,00	69 700,00	0,00	774 200,00	69 700,00
9904 13	1 226 426,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9905 53	90 000,00	32 100,00	0,00	6 900,00	700,00	7 600,00	0,00	25 200,00	7 600,00
9905 54	88 400,00	31 600,00	0,00	6 800,00	700,00	7 500,00	0,00	24 800,00	7 500,00
		2 154 800,00	1 000 000,00	242 900,00	62 500,00	305 400,00	0,00	2 911 900,00	305 400,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
-----------------------------	--------	-----------------------------------	--	---------------------	---------------------------	---------	----------

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- sätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2 154 800,00	1 000 000,00	242 900,00	62 500,00	305 400,00	0,00	2 911 900,00	305 400,00
		2 051 900,00	1 000 000,00	198 800,00	60 900,00	259 700,00	0,00	2 853 100,00	259 700,00
		102 900,00	0,00	44 100,00	1 600,00	45 700,00	0,00	58 800,00	45 700,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	7 000,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	125 400,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	6 800,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	25 000,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	299 000,00	134 800,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		299 000,00	299 000,00

Bemessungsgrundlagen für die Grundsteuer

Grundlagen für die Steuerbemessung

1	2	3	4	5	6	7
Steuerart	Summe der Messbeträge	Hebesatz	Errechnetes Steueraufkommen (Sp. 2 x Sp. 3)	Geschätzte Ausfälle (auch Grundsteuer- befreiungen)	Voranschlags- betrag (Sp. 4 - Sp. 5)	Anmerkung
	€	v.H.	€	€	€	
Grundsteuer:						
a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe	1.016,81	500	5.084,05	-	5.100,00	
b) für sonstige Grundstücke:	122.638,44	500	613.192,20	35.000,00	580.000,00	

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	293 900,00	39 000,00	13 200,00	0,00	319 700,00
Rückstellungen für Abfertigungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	293 900,00	39 000,00	13 200,00	0,00	319 700,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	293 900,00	39 000,00	13 200,00	0,00	319 700,00

Beschlussfassung durch Gemeinderat

Beschluss des Gemeinderates

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die Gemeinderatssitzung vom 14.12.2022.

Anwesend waren: Bgm. Erich Gosch, Vizebgm. Mag. Christa Madl, LAbg. Vizebgm. Mag. Stefan Hermann, MBL GK Helga Pongratz, GV Ing. Manfred Stranz, GR Peter Janacek, GR Anneliese Kollegger-Steger, GR BM Ing. Hannes Krols, GR Johann Krols, GR Michael Madl, GR Christoph Pellischek, GR Mag. Matthias Pellischek, GR Ing. Johann Rossmann, GR Helene Ruhmer, GR Wolfgang Ebner, GR Michael Flecker, GR Robert Mörth, GR Ing. Peter Warmuth, GR David Wölling, GR Ing. Simon Koch, GR Helmut Haueregger, GR Martin Winter

Entschuldigt waren: GR. Maria Fradler, MAS, GR DI [FH] Alexander Hütter, GR Josef Elmer, GR Peter Haas

Der Voranschlagsentwurf wurde durch zwei Wochen im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufgelegt. Die mit der Anschlags und Abnahmeklausel versehene Kundmachung ist beigelegt.

Schriftliche Erwendungen zum Voranschlagsentwurf wurden nicht eingebracht.

Nach Beratung des Voranschlagsentwurfes wird der Voranschlag 2023 einstimmig beschlossen.

I. Festsetzung des Voranschlages

Der Voranschlag 2023 wird wie folgt festgesetzt:

A. Ergebnishaushalt:

Summe der Erträge	€ 16.093.100,00
Summe der Aufwendungen:	€ 18.108.600,00
Summe Haushaltsrücklagen (Entnahmen abzgl. Zuweisungen):	€ 2.015.500,00
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von Haushaltsrücklagen (SA00)	€ 0,00

B. Finanzierungshaushalt:

Summe der Einzahlungen (operative und investive Gebarung, Finanzierungstätigkeit)	€ 17.192.600,00
Summe der Auszahlungen (operative und investive Gebarung, Finanzierungstätigkeit)	€ 18.945.600,00
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (SA5)	€ -1.753.000,00

II. Festsetzung der Steuerhebesätze

Die Gewerbesteuer nach dem Gewerbeertrag ist im Haushaltsjahr 2023 zu erheben / nicht zu erheben. Für die übrigen Gemeindeabgaben werden nachstehende Hebesätze festgesetzt:

Grundsteuer:

Für land- und forstwirtschaftliche Betriebe	500 v. H. der Meßbeträge
Für sonstige Grundstücke	500 v. H. der Meßbeträge
Kommunalsteuer:	3 v. H. der Meßbeträge

Die Getränkeabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom und festgesetzten Höhe im Haushaltsjahr weitererhoben.

Die Getränkeabgabe wird im Haushaltsjahr mit v.H. des Kleinverkaufspreises erhoben.

Die Speiseabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom und festgesetzten Höhe im Haushaltsjahr weitererhoben.

Die Speiseabgabe wird im Haushaltsjahr mit v.H. des Kleinverkaufspreises erhoben.

Die Lustbarkeitsabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 17.09.2014 festgesetzten Höhe im Haushaltsjahr 2023 weiter erhoben.

Die Hundeabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 12.12.2012 festgesetzten Höhe im Haushaltsjahr 2023 weiter erhoben.

III. Der Höchstbetrag der Kassenstärker,

Die Höhe der im Haushaltsjahr 2023 zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen in der operativen Gebarung in Anspruch genommen werden dürfen, wird mit € 500.000,00 festgesetzt. In diesem Höchstbetrag sind € 0,00 Kassenstärker (ehemals Kassenkredite) enthalten, die auf Grund früherer Ermächtigungen aufgenommen und noch nicht zurückgezahlt sind.

IV. Der Gesamtbetrag der Darlehen und Zahlungsverpflichtungen

Der Gesamtbetrag der aufzunehmenden Darlehen, die zur Leistung von Auszahlungen der investiven Gebarung bestimmt sind, wird auf € 2.000.000,00 festgesetzt. Angemerkt sei dabei, dass die Aufnahme eines Betrags über € 1.000.000,00 als fremdfinanziertes Bankdarlehen und über € 1.000.000,00 in Form eines sog. „inneren Darlehens“ aus einer zweckgebundenen Abwasser-Rücklage vorgesehen ist. Folgendes Projekt wird damit finanziert bzw. teilfinanziert:

- Zubau Feuerwehrgebäude FF Feldkirchen

V. Der Dienstpostenplan (Stellenplan)

VI. Der Nachweis über die Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

VII. Budget der Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz Orts- und Infrastrukturentwicklungs-KG

Das Budget für die Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz Orts- und Infrastrukturentwicklungs-KG wurde vom Gemeinderat in seiner Sitzung am 09.11.2022 beschlossen.

VIII. Der Mittelfristige Finanzplan

Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird beglaubigt:



Feldkirchen bei Graz, am 09.01.2023

Wirtschaftspläne der Eigenbetriebe

Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz

Orts- und Infrastrukturentwicklungs- KG

Budget 2023-2027

November 2022

Inhaltsverzeichnis

I	Stammdaten der KG	Seite 3
II	Übersicht	Seite 4
III	Erfolgs- und Finanzplan/Detailplanung	Seite 6
IV	Investitionsplan	Seite 8
V	Mietenkalkulation	Seite 9
VI	Tilgungsplan	Seite 11

Stammdaten der KG

Firmenbuchnummer:	295191 f
Gesellschaftsvertrag vom:	13. Juni 2007
Firmenbucheintragung erfolgt am:	8. August 2007
Persönlich haftender Gesellschafter:	Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz
Verpflichtung zur Budgeterstellung:	§ 8 des Gesellschaftsvertrages
Unternehmensgegenstand:	Gegenstand des Unternehmens ist die Errichtung einer Sportanlage und die Nutzung durch anschließende Vermietung und Verpachtung.

Projekte

Projekte	Realisationszeiten	Investitionsvolumen in EUR gesamt
Sportanlage	2007-2010	3.308.755
Summe (zahlungswirksam)		3.308.755

Übersicht (1)

in EUR	2023	2024	2025	2026	2027
+ Umsatzerlöse	104.992	107.092	109.234	111.418	113.647
- Summe betriebliche Auszahlungen	-70.555	-71.966	-73.405	-74.874	-76.371
= Cash Flow der laufenden Betriebstätigkeit	34.437	35.126	35.828	36.545	37.276
- Zinsen	-141	0	0	0	0
= Finanzierungsbedarf (-) / -überschuss (+) vor Investitionen	34.296	35.126	35.828	36.545	37.276
- Investitionen (zahlungswirksam)	0	0	0	0	0
= Finanzierungsbedarf (-) / -überschuss (+)	34.296	35.126	35.828	36.545	37.276
+ Bedarfszuweisungen und Zuschüsse	0	0	0	0	0
= Effektiver Finanzierungsbedarf (-) / -überschuss (+)	34.296	35.126	35.828	36.545	37.276
+/- Veränderung langfr. Darlehen	-29.625	0	0	0	0
= Liquiditätsüberschuss (+) / Liquiditätsbedarf (-)	4.671	35.126	35.828	36.545	37.276

Auf Ebene der Gemeinde sind im Jahr 2023 folgende Zahlungen zu berücksichtigen:

Miete	EUR	104.992
Umsatzsteuer	EUR	20.998

Summe für Gemeinde	EUR	125.990
---------------------------	------------	----------------

Anmerkungen

- ⇒ Das Budget der Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz Orts- und Infrastrukturentwicklungs-KG wurde von der BDO Steiermark GmbH ausschließlich aufgrund der zur Verfügung gestellten Unterlagen und erteilten Auskünfte erstellt. Für die Richtigkeit und Vollständigkeit der übermittelten Daten kann von unserer Seite keine Haftung bzw. Garantie übernommen werden!
- ⇒ Die Investitionen werden netto (d.h. exkl. Umsatzsteuer) erfasst. Es wird unterstellt, dass die Vorsteuern sofort lukriert werden können.
- ⇒ Der ausgewiesene Liquiditätsbedarf ist durch Kapitaltransferzahlungen der Marktgemeinde Feldkirchen zu decken.

Detailaufstellung (1)

in EUR (alle Beträge exklusive Umsatzsteuer)	2023	2024	2025	2026	2027
+ Mieteinnahmen Sportanlage	104.992	107.092	109.234	111.418	113.647
= Umsatzerlöse (Mieten und Betriebskostenersätze)	104.992	107.092	109.234	111.418	113.647
- Wasser-, Kanal-, Müllgebühren	-8.700	-8.874	-9.051	-9.233	-9.417
- Versicherungen	-3.000	-3.060	-3.121	-3.184	-3.247
- Öffentliche Abgaben	-2.500	-2.550	-2.601	-2.653	-2.706
- Energie (Strom, Wärme, etc.)	-50.000	-51.000	-52.020	-53.060	-54.122
- Steuerberatung	-460	-469	-479	-488	-498
- Budget und Jahresabschluss	-4.360	-4.447	-4.536	-4.627	-4.719
- Buchhaltung laufend	-1.035	-1.056	-1.077	-1.098	-1.120
- sonstige Aufwendungen	-500	-510	-520	-531	-541
= Summe betriebliche Auszahlungen	-70.555	-71.966	-73.405	-74.874	-76.371
= Cash Flow der laufenden Betriebstätigkeit	34.437	35.126	35.828	36.545	37.276
+ Zinsen-, Wertpapier- und ähnliche Erträge	0	0	0	0	0
- Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-141	0	0	0	0
= Finanzergebnis	-141	0	0	0	0
= Finanzierungsbedarf (-) / -überschuss (+) vor Investitionen	34.296	35.126	35.828	36.545	37.276

Detailaufstellung (2)

in EUR (alle Beträge exklusive Umsatzsteuer)	2023	2024	2025	2026	2027
= Finanzierungsbedarf (-) / -überschuss (+) vor Investitionen	34.296	35.126	35.828	36.545	37.276
- Zahlungswirksame Investitionen (-) / Desinvestitionen (+)	0	0	0	0	0
- ausstehende Hafrücklässe	0	0	0	0	0
= Finanzierungsbedarf (-) / -überschuss (+)	34.296	35.126	35.828	36.545	37.276
+ Bedarfszuweisungen Land	0	0	0	0	0
= Effektiver Finanzierungsbedarf (-) / -überschuss (+)	34.296	35.126	35.828	36.545	37.276
+ Aufnahme lfr. Fremdmittel (Darlehen)	0	0	0	0	0
- Tilgungen lfr. Fremdmittel (Darlehen)	-29.625	0	0	0	0
= Liquiditätsüberschuss (+) / Liquiditätsbedarf (-)	4.671	35.126	35.828	36.545	37.276

Anmerkungen

- ⇒ Die umsatzsteuerpflichtige Vermietung der gesamten Sportanlage hat mit 1. Juli 2009 begonnen.
- ⇒ Die Betriebskosten wurden gemäß den Angaben des Klienten sowie in Abstimmung mit der Saldenliste zum 30.06.2022 angesetzt.
- ⇒ Die Position "Sonstige Betriebskosten" wurde für Unvorhergesehenes im Detail-Budget eingestellt.
- ⇒ Der ausgewiesene Liquiditätsbedarf ist von der Marktgemeinde Feldkirchen mittels Kapitaltransferzahlungen zu decken.
- ⇒ Wir möchten darauf hinweisen, dass gemäß § 8 des Gesellschaftsvertrages bei Abweichungen der tatsächlichen Zahlen von den Budgetzahlen ein Nachtragsbudget zu erstellen ist.

Zeitplan der Errichtung
und Investitionskosten

IN EUR	2008-IST bis 2011-IST ²	2012-IST ²	2013-2020-IST ²	2021-IST ²	2022-PLAN ³	2023-PLAN ⁴	Gesamt
Sportanlage	3.308.215	540	0	0	0	0	3.308.755
Grund und Boden (Einheitswert)	4.288 ¹	0	0	0	0	0	4.288
Grund und Boden (zahlungswirksam)	38.290	0	0	0	0	0	38.290
Sportanlage Altbestand (Einheitswert)	13.500 ¹	0	0	0	0	0	13.500
Sportanlage Neubestand + Sanierung Altbestand	3.250.268	0	0	0	0	0	3.250.268
Betriebs- Geschäftsausstattung	19.657	540	0	0	0	0	20.197
Summe (netto) zahlungswirksam	3.308.215	540	0	0	0	0	3.308.755

¹ Nicht zahlungswirksam

² Gemäß Jahresabschluss zum 31.12.2021

³ Gemäß Saldenliste zum 30.06.2022 sowie Angaben des Klienten

⁴ Gemäß Angaben des Klienten

Mietenkalkulation Sportanlage (1)

in EUR	bis 2021	2022	2023	Gesamt	in %
+ Grund und Boden (nicht zahlungswirksam)	4.288	0	0	4.288	0,13%
+ Grund und Boden (zahlungswirksam)	38.290	0	0	38.290	1,15%
+ Sportanlage Altbestand (nicht zahlungswirksam)	13.500	0	0	13.500	0,41%
+ Sportanlage Neubestand + Sanierung Altbestand	3.250.268	0	0	3.250.268	97,71%
= Anschaffungs- / Herstellungsk. beb. Grundstück	3.306.346	0	0	3.306.346	99,39%
+ Einrichtung und Ausstattung	20.197	0	0	20.197	0,61%
= Summe Investitionskosten	3.326.543	0	0	3.326.543	100,00%

	Grund und Boden	Summe
Grund und Boden	42.578	42.578
Berechnungsbasis für Afa-Tangente	42.578	42.578
Geplante Nutzungsdauer in Jahren	66,67	
relevanter Abschreibungswert	639	639

	Neubestand+Sanierung	Ausstattung	Altbestand	Summe
Bauwerkskosten und Einrichtung	3.250.268	20.197	13.500	3.283.965
Bedarfszuweisungen Land	-959.000			-959.000
Berechnungsbasis für Afa-Tangente	2.291.268	20.197	13.500	2.324.965
Geplante Nutzungsdauer in Jahren	66,67	10	66,67	
relevanter Abschreibungswert	34.369	2.020	203	36.591

Betriebskosten	in EUR
Wasser, Kanal, Müll	8.700
Versicherung	3.000
Öffentliche Abgaben	2.500
Energie (Strom, Wärme, etc.)	50.000
Verwaltungskostenpauschale	3.362
Summe	67.562

Abschreibungswert Grund und Boden	639
Abschreibungswert Altbestand/Neubestand/Einrichtung	36.591
Betriebskosten	67.562
Miete pro Jahr netto	104.792
+ Sicherheitszuschlag (pauschal)	200
Miete pro Jahr netto (zuzügl Sicherheitszuschlag)	104.992
Miete pro Monat netto	8.749

Mietenkalkulation Sportanlage (2)

Anmerkungen

- ⇒ Das Grundstück 756/2, EZ 1038, KG 63248 Lebern wurde von der Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz in die Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz KG eingebracht. Es wurde gemäß dem Einheitswertbescheid, eingegangen bei der Marktgemeinde Feldkirchen bei Graz am 19. Jänner 2007, mit dem Einheitswert von EUR 4.287,70 angesetzt. Das neu angeschaffte Grundstück, 782/1, wurde mit dem Kaufpreis von EUR 38.290,- gemäß Kaufvertrag vom 23. Juli 2007 angesetzt.
- ⇒ Auf der Liegenschaft befindet sich ein Altbestand, welcher gemäß den Angaben des Klienten mit einem Verkehrswert von EUR 90.000,00 bewertet wurde. In der Mietenkalkulation wurde dieser Altbestand mit einem Einheitswert von EUR 13.500,00 angesetzt.
- ⇒ Die vorliegende Mietenkalkulation basiert auf dem Jahresabschluss zum 31.12.2021, der Saldenliste zum 30.06.2022 und den Angaben des Klienten.
- ⇒ Die Inbetriebnahme und somit umsatzsteuerpflichtige Vermietung der Sportanlage erfolgte mit 1. Juli 2009.
- ⇒ Gemäß der schriftlichen Zusagen an Bedarfszuweisungen vom Land Steiermark sind für die Sportanlage EUR 959.000,00 angesetzt. Sämtliche Bedarfszuweisungen wurden bereits an die KG überwiesen.
- ⇒ Die Betriebskosten wurden gemäß den Angaben des Klienten angesetzt. Die Verwaltungskostenpauschale wurde mit EUR 3,60 pro m² Nutzfläche angesetzt. Die Nutzfläche wurde vom Klienten bekanntgegeben.
- ⇒ Die Festlegung der Mietsätze hat fremdüblich zu erfolgen. Andernfalls kann die KG den Vorsteuerabzug für die Investitions- und laufenden Kosten nicht geltend machen bzw. kann Eigenverbrauchsbesteuerung vorliegen.
- ⇒ Wir möchten weiters darauf hinweisen, dass es im Falle einer Änderung der Investitions-, Betriebskosten und/oder der Bedarfszuweisungen zu einer Anpassung der jährlichen Mindestmiete kommt.
- ⇒ Es ist ausdrücklich darauf hinzuweisen, dass sich die Methode der Mietenkalkulation ausschließlich nach steuerlichen Vorgaben (insbesondere im Hinblick auf den Vorsteuerabzug) orientiert.

Darlehen Hypo Steiermark

Hypo Steiermark Konto Nr. 70138173001

Die nachfolgenden Daten wurden dem Tilgungsplan vom 18.10.2022 des Kreditinstitutes entnommen.

Das Darlehen wurde im Jahr 2008 mit EUR 700.000,00 aufgenommen.

Gemäß Darlehensvertrag besteht ein fixer Zinssatz iHv 4,574%.

Darlehensaufnahme:	700.000
Laufzeit:	15 Jahre
Raten:	halbjährlich
Annuität gem. Tilgungsplan:	29.765,68

<i>Jahr</i>	<i>2.HJ/2022</i>	<i>1.HJ/2023</i>
<i>Periode</i>		
Anfangsbestand		29.625
Aufnahme		
Tilgung		-29.625
Endbestand	29.625	0
Annuität		-29.766
Zinsen		-141

Seite	Inhalt
3	Vorbericht zum Budget 2023
13	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
17	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
21	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
25	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
29	Querschnitt (Anlage 5b)
35	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
57	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
99	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
213	Nachweis der Investitionstätigkeit
247	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
251	Stellenplan aus k5-LOHN
257	Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung
261	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
265	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
271	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
279	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
283	Bemessungsgrundlagen für die Grundsteuer
287	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
291	Beschlussfassung durch Gemeinderat
297	Wirtschaftspläne der Eigenbetriebe